



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

Fornecedor : 21094 JC ARAUJO COMERCIAL LTDA
Pedido : 000004 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00011.0010-01	MEIA ESCOLAR	PAR	000072 2026	E00082 /2025		02.03.01	3.438,000	12,0000	41.256,00
	DEMAIS INFORMACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
043.00028.0009-01	TENIS RUNNING	PAR	000073 2026	E00082 /2025		02.03.01	1.719,000	97,0000	166.743,00
	DEMAIS INFORMACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		207.999,00

Fornecedor : 21094 JC ARAUJO COMERCIAL LTDA
Pedido : 000005 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00011.0010-01	MEIA ESCOLAR	PAR	000074 2026	E00082 /2025		02.03.01	4.674,000	12,0000	56.088,00
	DEMAIS INFORMACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
043.00028.0009-01	TENIS RUNNING	PAR	000075 2026	E00082 /2025		02.03.01	2.337,000	97,0000	226.689,00
	DEMAIS INFORMACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		282.777,00

Fornecedor : 21094 JC ARAUJO COMERCIAL LTDA
Pedido : 000006 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00011.0010-01	MEIA ESCOLAR	PAR	000076 2026	E00082 /2025		02.03.01	9.910,000	12,0000	118.920,00
	DEMAIS INFORMACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
043.00028.0009-01	TENIS RUNNING	PAR	000077 2026	E00082 /2025		02.03.01	4.955,000	97,0000	480.635,00
	DEMAIS INFORMACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		599.555,00

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000007 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00007.0009-01	ESTOJO	UN	000078 2026	E00123 /2024		02.03.01	1.252,000	29,0000	36.308,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
043.00059.0006-01	MOCHILA	UN	000079 2026	E00123 /2024		02.03.01	1.252,000	95,0000	118.940,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 2

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 155.248,00

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000008 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00007.0009-01	ESTOJO	UN	000080 2026	E00123	/2024		02.03.01	2.792,000	29,0000	80.968,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
043.00059.0006-01	MOCHILA	UN	000081 2026	E00123	/2024		02.03.01	2.792,000	95,0000	265.240,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 346.208,00

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000009 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00007.0009-01	ESTOJO	UN	000082 2026	E00123	/2024		02.03.01	5.304,000	29,0000	153.816,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
043.00059.0006-01	MOCHILA	UN	000083 2026	E00123	/2024		02.03.01	5.304,000	95,0000	503.880,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 657.696,00

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000010 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00016.0014-01	GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM 12 CORES BIG	CX	000084 2026	E00124	/2024		02.03.01	1.000,000	16,9000	16.900,00
	GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM A 12 CORES BIG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 10 MM (DIAMETRO) E 100 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATOXICOS, NAO PERECIVEL, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICACAO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.									
063.00080.0003-01	PINTURA A DEDO ATOXICA, CONTENDO 06 CORES VIVAS E MISCIVEIS ENTRE SI, SOLUVEL EM AGUA. TINT A ACONDICIONADA EM FRASCOS TRANSPARENTE PRODUZIDO S COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE CONTENDO 30 ML E TAMPA ROSQUEAVEL COM A GRAVACAO DA MARCA EM RELE VO. PINTURA TAMBEM APLICAVEL COM PINCEL OU ESPONJ A SOBRE PAPEL, PAPEL CARTAO E CARTOLINA. PRODUTO	UN	000085 2026	E00124	/2024		02.03.01	1.000,000	19,8200	19.820,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 3

NAO INDICADO PARA PINTURA FACIAL. SOLUVEL EM AGUA
E PRONTA PARA USO. COMPOSICAO: RESINA DE PVA, AG
UA, CARGAS, PIGMENTOS E CONSERVANTES. ESTOJO CART
ONADO, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, DO FABRIC
ANTE E VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 36.720,00

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000011 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00013.0064-01	PINCEL ESCOLAR CHATO N.08 - CERDAS NATURAIS PINCEL ESCOLAR, CHATO N. 08, CONFECCIONADO EM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE, SEM NOS OU EMENDAS, NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO. A MADEIRA DEVE TER CERTIFICADO FSC IMPRESSA NO CABO.	UN	000086 2026	E00124 /2024		02.03.01	2.400,000	4,1900	10.056,00
063.00003.0006-01	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO- 60MMX 25MMX 15MM APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO MEDINDO 60 MM X 25 MM X 15 MM. COMPOSTO POR 02 PARTES, SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA "L", ONDE ESTA FIXADA A LAMINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEPOSITO, ONDE ESTA INDICADO A MARCA, COM IMPRESSAO EXTERNA. ESTAS SAO CONECTADAS ENTRE SI, COM TRAVA SOB PRESSAO. COMPOSICAO: POLIESTIRENO RECICLADO, E/OU MATERIAIS RECICLAVEIS E LAMINA DE ACO CARBONO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	000087 2026	E00124 /2024		02.03.01	2.400,000	6,5000	15.600,00
063.00006.0024-01	CADERNO CARTOGRAFIA PERSONALIZADO, ESPIRAL COM NO MINIMO 96 FOLHAS, DIMENSOES MINIMAS: 275MM X 200 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MINIMA: 56 G/M2. NA CONTRA CAPA DEVERA CONSTAR AS SEGUINTES INFORMACOES: MARCA E CARACTERISTICAS DO PRODUTO (FORMATO,N.DE PAGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO), NORMA ABNT E SELO FSC OU CERFLOR.	UN	000088 2026	E00124 /2024		02.03.01	2.400,000	21,9100	52.584,00
063.00007.0090-01	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES - PONTA GROSSA CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES. PONTA GROSSA QUE VAI E VOLTA. TAMPA ANTI ASFIXIANTES. CORES VIBRANTES. NAO TOXICA. PONTA AFUNDA E VOLTA. EMBALAGEM EM CARTAO DUPLES 250 G/M2 COM JANELA PARA VISUALIZACAO DAS CORES. DEVE CONTER AS CORES: ROSA, ROSA ESCURO, PRETO, ROXO, DOIS TONS DE VERDE, AMARELO, DOIS TONS DE AZUL, LARANJA, VERMELHO E MARROM O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO. COMPRIMENTO COM	JG	000089 2026	E00124 /2024		02.03.01	2.400,000	20,2600	48.624,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 4

	TAMPA 145 MM X 11 MM. COMPRIMENTO SEM TAMPA: 128 MM. PONTA COM 4 MM.							
063.00010.0029-01	COLA LIQUIDA BRANCA EM POTES PET COM 150GR Especificacoes conforme termo de referencia.	UN	000090 2026	E00124 /2024	02.03.01	2.400,000	21,9000	52.560,00
063.00016.0014-01	GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM 12 CORES BIG GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM A 12 CORES BIG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 10 MM (DIAMETRO) E 100 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATOXICOS, NAO PERECIVEL, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICACAO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	000091 2026	E00124 /2024	02.03.01	2.400,000	16,9000	40.560,00
063.00020.0020-01	LAPIS DE COR SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTAVEL, COM A SUPERFI- -CIE EXTERNA PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATOXICAS, COM GRAVACAO DA MARCA DO PRODUTO EM HOT STAMPING, MINA PRODUZIDA COM MATERIA PRIMA ATOXICA, COM TRACO NITIDO E UNIFORME, COM RESIS- -TENCIA PARA SUPORTAR A PRESSAO NORMAL DE USO.PRO- -DUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DE MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175MM, E ENTRE FACES DE 8MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIAMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTAO ENVERNIZADO COM TABE- -LA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS, DEVE CONTER NA EMBALAGEM:MARCA, PROCEDENCIA,COMPOSICAO, DIAMETRO DA MINA, CERTIFICADO DO INMETRO E SELO FSC OU CERFLOR, OU CERTIFICACOES SIMILARES.	CX	000092 2026	E00124 /2024	02.03.01	2.400,000	26,2300	62.952,00
063.00020.0026-01	LAPIS GRAFITE JUMBO HB TRIANGULAR Especificacoes conforme termo de referencia.	UN	000093 2026	E00124 /2024	02.03.01	2.400,000	5,4400	13.056,00
063.00027.0029-01	TINTA GUACHE LAVAVEL, COM 06 CORES VIVAS E MISCIVEIS ENTRE SI, SOLUVEL EM AGUA, FRASCOS PR ODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPA CO M ROSCA, COM NO MINIMO 15 ML CADA FRASCO, COM OTI MA COBERTURA, PRODUTO ATOXICO, PARA SER APLICADA EM PAPEL CARTAO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE R ESINA, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, IND ICADA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	000094 2026	E00124 /2024	02.03.01	2.400,000	7,8400	18.816,00
063.00029.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA COM CAPA EM FORMATO ERGONOMICO, INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS, MEDINDO 60MMX 21MMX 10MM. PRODUTO ATOXICO. COMPOSICAO: BORRACHA SINTETICA E CAPA EM POLIESTIRENO RECICLADO, E/OU MATERIAIS RECICLAVEIS.	UN	000095 2026	E00124 /2024	02.03.01	2.400,000	6,8500	16.440,00
063.00039.0023-01	MASSA PARA FAZER MODELAGEM, (12 CORES) E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRILICAS, PVA	CX	000096 2026	E00124 /2024	02.03.01	2.400,000	7,9000	18.960,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 5

E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MINIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, AGUA, G LUTEN, CLORETO DE SODIO, AROMA, ADITIVOS E PIGMEN TOS, PRODUTO ATOXICO, NAO MANCHA AS MAOS, PODE SE R REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE MINIMA DE 12 MES ES. APRESENTAR CERTIFICACAO DO INMETRO

063.00047.0021-01 TESOURA COM CABO ANATOMICO COM TRAVA UN 000097 2026 E00124 /2024 02.03.01 2.400,000 9,8000 23.520,00

TESOURA COM CABO ANATOMICO COM TRAVA, COLORIDA, REGUA DE 5 cm NA LAMINA E PONTA ARREDONDADA; CABO EM RESINA TERMOPLSTICA, ATOXICA E LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CORTE LASER, EM BLISTER. A MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM PRIMENTO DE 121 MM E ESPESSURA DE 1,2MM.

0012 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 373.728,00

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000012 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00013.0064-01	PINCEL ESCOLAR CHATO N.08 - CERDAS NATURAIS PINCEL ESCOLAR, CHATO N. 08, CONFECCIONADO EM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE, SEM NOS OU EMENDAS, NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO. A MADEIRA DEVE TER CERTIFICADO FSC IMPRESSA NO CABO.	UN	000098 2026	E00124 /2024		02.03.01	5.200,000	4,1900	21.788,00
063.00003.0006-01	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO- 60MMX 25MMX 15MM APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO MEDINDO 60 MM X 25 MM X 15 MM. COMPOSTO POR 02 PARTES, SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA "L", ONDE ESTA FIXADA A LAMINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEPOSITO, ONDE ESTA INDICADO A MARCA, COM IMPRESSAO EXTERNA. ESTAS SAO CONECTADAS ENTRE SI, COM TRAVA SOB PRESSAO. COMPOSICAO: POLIESTIRENO RECICLADO, E/OU MATERIAIS RECICLAVEIS E LAMINA DE ACO CARBONO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	000099 2026	E00124 /2024		02.03.01	5.294,000	6,5000	34.411,00
063.00006.0023-01	CADERNO BROCHURA PERSONALIZADO CAPA DURA COSTURADO, COM NO MINIMO 96 FOLHAS, DIMENSOES MIN IMAS: 200 MM X 275 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MIN IMA: 56 G/M2, COM PAUTAS E MARGEM AZUIS. NA CONTRA CAPA DEVERA CONSTAR AS SEGUINTES INFORMAC OES: MARCA E CARACTERISTICAS DO PRODUTO (FORMATO, N. DE PAGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO), NORMA	UN	000100 2026	E00124 /2024		02.03.01	13.600,000	19,6800	267.648,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 6

	ABNT E SELO FSC OU CERFLOR. SIMILARES.							
063.00006.0024-01	CADERNO CARTOGRAFIA PERSONALIZADO, ESPIRAL COM NO MINIMO 96 FOLHAS, DIMENSOES MINIMAS: 275MM X 200 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MINIMA: 56 G/M2. NA CONTRA CAPA DEVERA CONSTAR AS SEGUINTES INFORMACOES: MARCA E CARACTERISTICAS DO PRODUTO (FORMATO,N.DE PAGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO), NORMA ABNT E SELO FSC OU CERFLOR.	UN	000101 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.294,000	21,9100	115.991,54
063.00006.0025-01	CADERNO UNIVERSITARIO, ESPIRAL COM NO MINIMO 96 FOLHAS, 01 MATERIA, DIMENSOES MI NIMAS: 200 MM X 275 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MI NIMA: 56 G/M2, COM PAUTAS E MARGENS AZUIS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELAO COM GRAMATURA MINIMA DE 780 G/M2 E REVESTIDO COM PAPEL COUCHE 115 G/M2, PLASTIFICADO. NA CONTRA CAPA DEVERA CONSTAR AS SEGUINTES INFORMACOES: MARCA E CARACTERISTICAS DO PRODUTO (FORMATO, N. DE PAGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO), NORMA ABNT E SELO FSC OU CERFLOR.	UN	000102 2026	E00124 /2024	02.03.01	7.200,000	21,9100	157.752,00
063.00006.0026-01	CADERNO UNIVERSITARIO PERSONALIZADO,ESPIRAL(200 FL COM NO MINIMO 200 FOLHAS, 10 MATERIAS, DIMENSOES MINIMAS: 200MM X 275 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MINIMA:56 G/M2, COM PAUTAS E MARGEM AZUIS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELAO COM GRAMATURA MINIMA DE 780 G/M2 E REVESTIDO COM PAPEL COUCHE 115 G/M2, PLAS- -TIFICADO.NA CONTRA CAPA DEVERA CONSTAR SEGUINTES INFORMACOES: MARCA E CARACTERISTICAS DO PRODUTO (FORMATO,N. DE PAGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO) NORMA ABNT E SELO FSC OU CERFLOR.	UN	000103 2026	E00124 /2024	02.03.01	188,000	32,1000	6.034,80
063.00007.0061-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSP ARENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.	UN	000104 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.894,000	1,1300	2.140,22
063.00007.0062-01	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSP ARENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.	UN	000105 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.894,000	1,1300	2.140,22
063.00007.0064-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSP ARENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.	UN	000106 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.894,000	1,1300	2.140,22
063.00007.0078-01	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, OM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA COR AMARELA. CORPO E TAMPA NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS.	UN	000107 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.894,000	9,4000	17.803,60
063.00007.0090-01	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES - PONTA GROSSA	JG	000108 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.294,000	20,2600	107.256,44



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 7

	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES. PONTA GROSSA QUE VAI E VOLTA. TAMPA ANTI ASFIXIANTES. CORES VIBRANTES. NAO TOXICA. PONTA AFUNDA E VOLTA. EMBALAGEM EM CARTAO DUPLES 250 G/M2 COM JANELA PARA VISUALIZACAO DAS CORES. DEVE CONTER AS CORES: ROSA, ROSA ESCURO, PRETO, ROXO, DOIS TONS DE VERDE, AMARELO, DOIS TONS DE AZUL, LARANJA, VERMELHO E MARROM O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO. COMPRIMENTO COM TAMPA 145 MM X 11 MM. COMPRIMENTO SEM TAMPA: 128 MM. PONTA COM 4 MM.							
063.00010.0028-01	COLA COLORIDA MINIMO 23G CORES VARIADAS Especificacoes conforme termo de referencia.	UN	000109 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.200,000	16,1700	84.084,00
063.00010.0029-01	COLA LIQUIDA BRANCA EM POTES PET COM 150GR Especificacoes conforme termo de referencia.	UN	000110 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.294,000	21,9000	115.938,60
063.00012.0007-01	CORRETOR LIQUIDO A BASE DE AGUA - 18ML CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA,COM PONTA DE PINCEL CONTENDO 18ML, POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS, TRACOS DE TINTA ESFEROGRAFICA E FOTOCOPIAS. MARCA, CODIGO DE BARRAS, COMPOSICAO E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	UN	000111 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.894,000	3,5100	6.647,94
063.00016.0014-01	GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM 12 CORES BIG GIZ DE CERA TRIANGULAR OU REDONDO COM A 12 CORES BIG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 10 MM (DIAMETRO) E 100 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATOXICOS, NAO PERECIVEL, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICACAO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	000112 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.294,000	16,9000	89.468,60
063.00020.0020-01	LAPIS DE COR SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTAVEL, COM A SUPERFICIE EXTERNA PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATOXICAS, COM GRAVACAO DA MARCA DO PRODUTO EM HOT STAMPING, MINA PRODUZIDA COM MATERIA PRIMA ATOXICA, COM TRACO NITIDO E UNIFORME, COM RESISTENCIA PARA SUPORTAR A PRESSAO NORMAL DE USO.PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DE MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175MM, E ENTRE FACES DE 8MM, COM MINA CENTRALIZADA DE 2,0MM DE DIAMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTAO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS, DEVE CONTER NA EMBALAGEM:MARCA, PROCEDENCIA,COMPOSICAO,	CX	000113 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.294,000	26,2300	138.861,62



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 8

063.00020.0026-01	DIAMETRO DA MINA, CERTIFICADO DO INMETRO E SELO FSC OU CERFLOR, OU CERTIFICACOES SIMILARES.	UN	000114 2026	E00124 /2024	02.03.01	20.988,000	5,4400	114.174,72
063.00026.0015-01	LAPIS GRAFITE JUMBO HB TRIANGULAR Especificacoes conforme termo de referencia.	UN	000115 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.894,000	7,1000	13.447,40
063.00027.0029-01	REGUA 30CM COM ESCALA EM MM E CM Especificacoes conforme termo de referencia.	UN	000116 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.100,000	7,8400	8.624,00
063.00029.0005-01	TINTA GUACHE LAVAVEL, COM 06 CORES VIVAS E MISCIVEIS ENTRE SI, SOLUVEL EM AGUA, FRASCOS PR ODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPA CO M ROSCA, COM NO MINIMO 15 ML CADA FRASCO, COM OTI MA COBERTURA, PRODUTO ATOXICO, PARA SER APLICADA EM PAPEL CARTAO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE R ESINA, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, IND ICADA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	000117 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.294,000	6,8500	36.263,90
063.00039.0023-01	BORRACHA BRANCA MACIA COM CAPA EM FORMATO ERGONOMICO, INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS, MEDINDO 60MMX 21MMX 10MM. PRODUTO ATOXICO. COMPOSICAO: BORRACHA SINTETICA E CAPA EM POLIESTIRENO RECICLADO, E/OU MATERIAIS RECICLAVEIS.	CX	000118 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.100,000	7,9000	8.690,00
063.00047.0021-01	MASSA PARA FAZER MODELAGEM, (12 CORES) E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRILICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MINIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, AGUA, G LUTEN, CLORETO DE SODIO, AROMA, ADITIVOS E PIGMEN TOS, PRODUTO ATOXICO, NAO MANCHA AS MAOS, PODE SE R REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE MINIMA DE 12 MES ES. APRESENTAR CERTIFICACAO DO INMETRO	UN	000119 2026	E00124 /2024	02.03.01	5.294,000	9,8000	51.881,20
063.00080.0003-01	TESOURA COM CABO ANATOMICO COM TRAVA TESOURA COM CABO ANATOMICO COM TRAVA, COLORIDA, REGUA DE 5 cm NA LAMINA E PONTA ARREDONDADA; CABO EM RESINA TERMOPLSTICA, ATOXICA E LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CORTE LASER, EM BLISTER. A MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. CERTIFICADO PELO INMETRO. COM PRIMENTO DE 121 MM E ESPESSURA DE 1,2MM.	UN	000120 2026	E00124 /2024	02.03.01	1.100,000	19,8200	21.802,00
	PINTURA A DEDO ATOXICA, CONTENDO 06 CORES VIVAS E MISCIVEIS ENTRE SI, SOLUVEL EM AGUA. TINT A ACONDICIONADA EM FRASCOS TRANSPARENTE PRODUZIDO S COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE CONTENDO 30 ML E TAMPA ROSQUEAVEL COM A GRAVACAO DA MARCA EM RELE VO. PINTURA TAMBEM APLICAVEL COM PINCEL OU ESPONJ A SOBRE PAPEL, PAPEL CARTAO E CARTOLINA. PRODUTO NAO INDICADO PARA PINTURA FACIAL. SOLUVEL EM AGUA E PRONTA PARA USO. COMPOSICAO: RESINA DE PVA, AG UA, CARGAS, PIGMENTOS E CONSERVANTES. ESTOJO CART							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 9

ONADO, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, DO FABRICANTE E VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

0023 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.424.990,02

Fornecedor : 15478 DPMAR DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000028 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00039.0003-01	AGUA MINERAL EM GALAO DE 20L	GAL	000033	2026	E00002	/2024		02.08.01	10,000	14,3900	143,90

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 143,90

Fornecedor : 17861 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA
Pedido : 000029 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00021.0004-01	MACA GALA	KG	000028	2026	E00004	/2025		02.08.01	15,000	13,1100	196,65

De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de oppla firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao refrocada contendo ate vinte quilos.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 196,65

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000030 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0003-01	PAO FRANCES DE 50 GRAMAS.	KG	000034	2026	E00062	/2024		02.08.01	44,000	24,0000	1.056,00

PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICoes TECNICAS ADEQUADAS, DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO FERMENTO BIOLOGICO, AGUA E SAL.
CARACTERISTICAS GERAIS: O pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade. isentas de materia terrosa, sujidades, parasitos e larvas e em perfeito estado de conservacao. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido.
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS: Vide Portaria DI-



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 10

NAL n.01 de 28/01/87.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.056,00

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000031 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00031.0007-01	CHA MATE Produto obtido das folhas e partes dos ramos da e rva mate (llex paraguayensis) tostada. Caracteris ticas descricao e rotulagem de acordo com legisla cao vigente. Embalagem: Saco plastico de polietileno transpare nte, atoxico, acondicionado em caixa de papelao c artao lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembal adas em caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a con tar da data da entrega.	CX	000037 2026	E00084	/2024		02.08.01	5,000	3,4600	17,30
053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO Produto constituido por graos maduros saos e limp os de cafe, torrados e moidos. Caracteristicas, d escricoes e rotulagem de acordo com a nta 44 do d ecreto 12.486 em 20/10/78 e Legislacao vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Emb alado a vacuo, atoxico, resistente, contendo 500g , reembalados em fardos plasticos com 10 unidades Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a con tar da data de entrega.	KG	000038 2026	E00084	/2024		02.08.01	20,000	60,2900	1.205,80

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.223,10

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000032 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0010-01	ACUCAR REFINADO Produto obtido a partir da cana-de-acucar, da esp ecie saccharum officinarum l., atraves de process os adequados. Classe branco, tipo refinado ou ref inado amorfo. Caracteristicas e descricoes confor me Instrucao Normativa MAPA 42/2017 e de suas alt eracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: pacote plastico de polietilen o leitoso, atoxico, resistente, termossoldado, co	KG	000036 2026	E00084	/2024		02.08.01	10,000	6,3000	63,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 11

ntendo 01 kg.
Embalagem Secundaria: fardo contendo 10 Kg. As in
formacoes de rotulagem deverao seguir a legislaca
o vigente.
Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a cont
ar da data de entrega.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 63,00

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000033 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00003.0001-01	PRESUNTO MAGRO COZIDO - EM PECAS Sem capa de gordura.Obtido de pernil suino. Acondi cionado em saco plastico transparente, atoxico. Validade minima de 50 dias a contar da data de en- ga.Reembalado em caixa de papelao, pesando de 2 a 4kg.	KG	000031 2026	E00094	/2024		02.08.01	3,500	34,0000	119,00
052.00004.0002-01	QUEIJO MUSSARELA Ingredientes:Leite,sal,fermento lacteo,nao contem gluten.Pecas de 3,5 a 4kg .Embalado em plastico selado a vacuo,com Validade minima de 02 meses a contar da entrega.	KG	000032 2026	E00094	/2024		02.08.01	3,500	64,6200	226,17

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 345,17

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000034 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	000027 2026	E00108	/2024		02.08.01	5,000	114,5000	572,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 572,50

Fornecedor : 08553 SUPER SUIÇA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000035 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00047.0001-01	REFRIGERANTE EM LATA/PET 350ML-DIVERSOS SABORES	UN	000045 2026	E00112	/2024		02.01.01	150,000	5,1500	772,50
054.00064.0001-01	MARMITEX TAMANHO M-REFEICAO ACONDICIONADA EM EMB. Refeicao acondicionada em embalagem-Marmitex tama- nho Medio-Contendo peso estimado entre 650(Seiscen- tos e cinquenta)a 750(Setecentos e cinquenta)grama Contendo:Arroz-porcaao de no minimo 200g de arroz	UN	000046 2026	E00112	/2024		02.01.01	150,000	36,7100	5.506,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 12

cozido,o equivalente a 8 colheres de sopa cheia.
Feijao-porcao de no minimo 150g de feijao cozido,
o equivalente a 1 concha media cheia.No minimo um
tipo de GUARNICAO(Massa,tuberculo,farofa,legumes
cozidos,ensopados,fritos ou ao molho).No minimo um
tipo de CARNE assada,cozida,grelhada ou eventual-
mente frita,de frango,carne suina,bovina ou peixe
Porcao de 150g de carne sem osso, o equivalente a
2 colheres grande niveladas ou 1 bife ou file gran-
de ou 200g de carne com osso ou 2 coxas grande de
frango.

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 6.279,00

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000036 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00005.0003-01	KIT LANCHE EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO: 01 lanche de pao de forma tradicional com recheio de presunto e queijo,sendo duas fatias de cada pro duto pesando 15 gramas cada,embalado individualmente;01 suco de frutas contendo agua e polpa de fruta,acidulante,acido citrico,antioxidante e acido ascorbico,o produto devera estar acondicionado em embalagem tetrapack de no minimo 200ml,sabores variados e validade minima de 10 a 12 meses 01 barra de cereal,diversos sabores,pesando no minimo 22 gramas;01 maca nacional com no minimo 80 gramas cada;01 bolo individual(composto de:farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,acar cristal,ovo integral pasteurizado,gordura vegetal,fecula de mandioca,leite integral,manteiga,acar invertido,estabilizante lecitina de soja,sal refinado e fermento quimico.Embalagem primaria filme laminado atoxico de polipropileno biorientado,expresso,resistente,termossoldado,pesando no minimo 40 gramas.	KIT	000035 2026	E00112	/2024			02.08.01	500,000	24,2400	12.120,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 12.120,00

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000037 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	--------	--------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 13

041.00006.0012-01	DESINFETANTE COM Acao BACTERICIDA E FUNGICIDA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	GAL	000018	2026	E00121 /2024	02.08.01	20,000	110,0000	2.200,00
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	000019	2026	E00121 /2024	02.08.01	70,000	4,3600	305,20
041.00007.0014-01	DETERGENTE LIQUIDO P/LAVAGEM DE ROUPAS - 5 LITROS DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	GAL	000020	2026	E00121 /2024	02.08.01	5,000	65,7000	328,50
041.00013.0007-01	SABAO EM BARRA COM GLICERINA PTE C/5 BARRAS 180G DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	PCT	000021	2026	E00121 /2024	02.08.01	10,000	21,0000	210,00
041.00015.0006-01	SAPONACEO CREMOSO - FRASCO MINIMO DE 200ML DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	000022	2026	E00121 /2024	02.08.01	10,000	8,1000	81,00
041.00018.0029-01	PAPEL HIGIENICO 10CMX300M, FOLHA SIMPLES DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	FDO	000023	2026	E00121 /2024	02.08.01	20,000	145,0000	2.900,00
041.00024.0010-01	MULTI INSETICIDA A BASE DE AGUA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000024	2026	E00121 /2024	02.08.01	2,000	24,6000	49,20
041.00030.0064-01	SACO PARA LIXO 110 LITROS DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000025	2026	E00121 /2024	02.08.01	20,000	185,0000	3.700,00
041.00030.0065-01	SACO PARA LIXO 15 LITROS - PRETO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000026	2026	E00121 /2024	02.08.01	20,000	45,0000	900,00

0009 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 10.673,90

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000038 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00007.0061-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSPARENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.	UN	000039	2026	E00124 /2024		02.02.01	100,000	1,1300	113,00
063.00007.0078-01	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, OM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA COR AMARELA. CORPO E TAMP A NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS.	UN	000040	2026	E00124 /2024		02.02.01	24,000	9,4000	225,60
063.00009.0003-01	CLIPS PARA PAPEIS NO 2/0 EM ARAME GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE ACO. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BARRAS MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE	CX	000041	2026	E00124 /2024		02.02.01	5,000	73,3000	366,50
063.00018.0008-01	GRAMPEADOR DE MESA FORMATO ANATOMICO, SENDO BASE E CORPO EM ABS E TRILHO CROMADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM X 40 MM X 50 MM (CXLXA). INDICADO PARA GRAMPEAR NO MI	UN	000042	2026	E00124 /2024		02.02.01	10,000	96,1000	961,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 14

063.00019.0003-01	NIMO 18 FOLHAS. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA. EMBALAGEM CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO GRAMPO 26/6	CX	000043	2026	E00124 /2024	02.02.01	20,000	8,5700	171,40
063.00035.0003-01	PRODUZIDO COM ARAME GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, SEM REBARBAS, COM AS SEGUINTES DIMENSOES PERNA COM 6MM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPATULA	UN	000044	2026	E00124 /2024	02.02.01	15,000	2,0000	30,00
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.867,50

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000039 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM, CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENTAVEIS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BARRAS, E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	RM	000029	2026	E00124 /2024		02.08.01	10,000	38,9000	389,00
063.00012.0006-01	CORRETOR EM FITA COM MEDIDAS MINIMAS DE 5 mm X 10MT, ATOXICA, INODOR, CORPO PROTETOR COM FORMATO ANATOMICO E CERTIFICACAO NO INMETRO.	UN	000030	2026	E00124 /2024		02.08.01	5,000	12,7900	63,95
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	452,95	

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000041 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM, CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENTAVEIS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BARRAS, E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	RM	000049	2026	E00124 /2024		02.10.01	40,000	38,9000	1.556,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.556,00	



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 15

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000042 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM , CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E L ACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENT AVEIS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BAR RAS, E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	RM	000048 2026	E00124 /2024		02.10.01	20,000	38,9000	778,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		778,00

Fornecedor : 19224 PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA
Pedido : 000060 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
100.00014.0014-01	RACAO P/ CAES ADULTOS DE TRABALHO Especificacoes conforme Termo de Referencia.	KG	000157 2026	E00083 /2024		02.12.01	120,000	26,0000	3.120,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.120,00

Fornecedor : 20767 VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Pedido : 000061 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00098.0261-01	TINTA PARA DEMARCACAO DE PAVIMENTOS - BRANCA Tinta para demarcacao de pavimentos a base de res ina acrilica, emulsionada em agua, cor branca, pa drao ABNT NBR 13699, acondicionado em balde com 18 litros.	BAL	000153 2026	E00103 /2024		02.12.01	60,000	299,7600	17.985,60
011.00098.0262-01	TINTA PARA DEMARCACAO DE PAVIMENTOS - AMARELO Tinta para demarcacao de pavimentos a base de resina acrilica, emulsionada em agua, cor amarela, padra o ABNT NBR 13699, acondicionado em balde com 18 litros.	BAL	000154 2026	E00103 /2024		02.12.01	60,000	299,7600	17.985,60
011.00098.0263-01	TINTA PARA DEMARCACAO DE PAVIMENTOS - AZUL Tinta para demarcacao de pavimentos a base de res ina acrilica, emulsionada em agua, cor azul, padr ao ABNT NBR 13699, acondicionado em balde com 18 litros.	BAL	000155 2026	E00103 /2024		02.12.01	5,000	299,8000	1.499,00
011.00098.0264-01	TINTA PARA DEMARCACAO DE PAVIMENTOS - PRETO	BAL	000156 2026	E00103 /2024		02.12.01	2,000	300,0000	600,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 16

Tinta para demarcacao de pavimentos a base de res
ina acrilica, emulsionada em agua, cor preta, pad
rao ABNT NBR 13699, acondicionado em balde
com 18 litros.

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 38.070,20

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000062 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0036-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28CMX25M	ROL	000148	2026	E00121 /2024		02.12.01	48,000	21,2800	1.021,44
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00031.0019-01	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON E BASE PLASTICA	UN	000149	2026	E00121 /2024		02.12.01	30,000	6,7600	202,80
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00033.0008-01	ESCOVA MULTIUSO OVAL COM CERDAS DE NYLON RIGIDO	UN	000150	2026	E00121 /2024		02.12.01	6,000	10,0000	60,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES	PCT	000151	2026	E00121 /2024		02.12.01	40,000	11,7000	468,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
042.00003.0094-01	LUVA DE SEGURANCA EM LATEX TAMANHO GRANDE	PAR	000152	2026	E00121 /2024		02.12.01	15,000	7,4200	111,30
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0005 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.863,54

Fornecedor : 20827 RM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Pedido : 000063 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00201.0005-01	MANOMETRO DE PRESSAO 60 PSI 30 TP	PC	000161	2026	S00001 /2026		02.08.01	8,000	165,0000	1.320,00
014.00001.0038-01	ADAPTADOR BOLSA/ROSCA 75 MM	PC	000171	2026	S00001 /2026		02.08.01	1,000	90,0000	90,00
014.00007.0005-01	PRE-FILTRO PARA BOMBA APP 6/7/8/9/10	PC	000176	2026	S00001 /2026		02.08.01	1,000	525,0000	525,00
014.00008.0088-01	JOELHO 90 GRAUS SOLDABEL 50 MM	PC	000166	2026	S00001 /2026		02.08.01	10,000	17,0000	170,00
014.00019.0008-01	REGISTRO DE PVC 60MM	UN	000170	2026	S00001 /2026		02.08.01	4,000	130,0000	520,00
014.00019.0017-01	REGISTRO DE PVC 50MM	UN	000169	2026	S00001 /2026		02.08.01	10,000	90,0000	900,00
014.00019.0030-01	REGISTRO PVC VS SOLDABEL 75 MM	PC	000175	2026	S00001 /2026		02.08.01	1,000	160,0000	160,00
014.00022.0044-01	TEE DE PVC MARROM SOLDA 50MM	PC	000172	2026	S00001 /2026		02.08.01	10,000	24,0000	240,00
014.00022.0046-01	TEE DE PVC MARROM SOLDA 75MM	PC	000174	2026	S00001 /2026		02.08.01	3,000	180,0000	540,00
014.00025.0001-01	UNIAO DE PVC MARROM 50MM	PC	000164	2026	S00001 /2026		02.08.01	15,000	80,0000	1.200,00
014.00025.0005-01	UNIAO DE PVC MARROM 75MM	PC	000173	2026	S00001 /2026		02.08.01	2,000	240,0000	480,00
014.00025.0006-01	UNIAO DE PVC MARROM 60MM	PC	000165	2026	S00001 /2026		02.08.01	5,000	140,0000	700,00
014.00037.0005-01	CANO 50MM MARROM	UN	000167	2026	S00001 /2026		02.08.01	12,000	40,0000	480,00
014.00037.0007-01	CANO 60MM	M	000168	2026	S00001 /2026		02.08.01	3,000	90,0000	270,00
014.00046.0004-01	KIT INFERIOR DRENAGEM K30 TP/CF NUMERO 2	KIT	000162	2026	S00001 /2026		02.08.01	4,000	880,0000	3.520,00
	COM ACIONAMENTO SUPERIOR.									
014.00075.0002-01	GUARNICAO PARA FILTRO JACUZZI 30 TP	PC	000159	2026	S00001 /2026		02.08.01	4,000	140,0000	560,00
014.00076.0001-01	CABECOTE VALVULA SELETORA 30TP	PC	000158	2026	S00001 /2026		02.08.01	4,000	850,0000	3.400,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 17

014.00077.0001-01	VISOR TP30 P/ VALVULA SELETORA	PC	000160 2026	S00001 /2026	02.08.01	4,000	85,0000	340,00
014.00078.0001-01	CESTO DEFLETOR NUMERO 3 TP 30	PC	000163 2026	S00001 /2026	02.08.01	4,000	85,0000	340,00
0019 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	15.755,00

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000064 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0005-01	FEIJAO PRETO TIPO 1 Feijao comum, especie Phaseolus vulgaris L., clas se preto, tipo 1. Produto beneficiado, homogeneo, fisiologicamente desenvolvido, em bom estado de conservacao, limpo, seco, sem defeitos graves e l ivre de materias estranhas. Caracteristicas e des cricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 12/2 008 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o, transparente, atoxico, resistente, termossolda do, contendo um quilo. Embalagem secundaria: fardo plastico contendo 30 quilos. as informacoes de rotulagem deverao segui r a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000180 2026	E00084 /2024		02.03.01	90,000	13,5800	1.222,20
051.00002.0010-01	FEIJAO BRANCO TIPO 1 Feijao comum, especie Phaseolus vulgaris L., clas se branco, tipo 1. Produto beneficiado, homegeneo ,fisiologicamente desenvolvido, em bom estado de conservacao, limpo, seco, sem defeitos graves e l ivre de materias estranhas. Caracteristicas e des cricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 12/2 008 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o, transparente, atoxico, resistente, termossolda do, contendo de 500 a 1000 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico. As informac oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vige nte. Prazo de validade: minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000181 2026	E00084 /2024		02.03.01	120,000	19,4800	2.337,60
051.00002.0011-01	FEIJAO CARIOCA TIPO I Embalagem de 1kg, novo classificado com tipo core s, grupo I, classe cores tipo I, porcao: 60g, (1/ 4 xicara), constituido de no minimo 90% de graos	KG	000182 2026	E00084 /2024		02.03.01	2.000,000	14,2800	28.560,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 18

na cor e característica a variedade correspondent e, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Com umidade máxima de 15%, impurezas e matérias estranhas 2%; valor energético 210 kcal, carboidrato 40g, proteína 13g, gordura total 0,9g, gordura saturada 0,3g, fibra alimentar 13g; gordura trans 0g, sódio 0mg, colesterol 0g, cálcio 79mg, ferro 5,2mg. Embalado em saco de polietileno, atóxico, incolor, transparente, termossolado, resistente, reembalado em fardo plástico atóxico, incolor, termossolado ou lacrado com fita adesiva plastificada. Resistente, que suporte a manipulação, o transporte e o armazenamento sem perder sua integridade. As embalagens deverão conter código de barra, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses. EMBALAGEM PRIMARIA: em sacos plásticos de polietileno atóxico, resistente, termossolado, contendo peso líquido de 1kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelevel com todas as informações exigidas por lei (Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003). EMBALAGEM SECUNDARIA: em saco plástico termossolado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente.

053.00014.0014-01	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	KG	000183 2026	E00084 /2024	02.03.01	240,000	6,4300	1.543,20
	enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém glutên. Características e descrições conforme Instrução Normativa MAPA nº 08/2005 e Resoluções RDC nº 263/2005 e nº 150/2017 da ANVISA e de suas alterações. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente.							
	Embalagem primária: pacote em plástico de polietileno atóxico, resistente termossoldado ou em papel kraft resistente, contendo um quilo.							
	Embalagem secundária: fardo resistente contendo 10 quilos. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente.							
	Prazo de validade mínimo de 03 meses a contar da data de entrega.							
053.00015.0005-01	ERVILHA SECA PARTIDA	KG	000184 2026	E00084 /2024	02.03.01	96,000	21,7100	2.084,16
	isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo 1, conforme classificação da Portaria MAPA nº 65/1993 e suas alterações.							
	Embalagem primária: pacote plástico de polietileno, atóxico, transparente, resistente, termossoldado, contendo de 500 a 1000 gramas.							
	Embalagem secundária: fardo plástico. As informações							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 19

	oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.										
053.00023.0030-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO VALIDADE 10 MESES produto obtido pela desidratacao do leite de vaca , apto para a alimentacao mediante processos tecnologicamente adequados. Teor de gordura maior ou igual a 26 gramas em 100 gramas de produto em po. Ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, enriquecido no minimo por ferro, vitaminas A, C e D. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA n53/2018 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade e com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote de filme poliester aluminizado, atoxico e resistente, contendo de 800 a 1000 gramas . Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada ou fardo de papel kraft resistente ou fardo plastico resistente contendo no maximo vinte quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.Prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega	KG	000185 2026	E00084 /2024		02.03.01	2.000,000		53,1400		106.280,00
053.00026.0010-01	MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS - TIPO ALFABETO Ingradientes: Semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico, ovos e corantes naturais (urucum e/ou curcuma). O produto devera estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: Pacote plastico de polietileno atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500 g. Embalagem Secundaria: Fardo plastico contendo de 10 a 20 kg. As informacoes de rotulagem devera seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	KG	000186 2026	E00084 /2024		02.03.01	170,000		12,9000		2.193,00
053.00027.0011-01	ARROZ AGULHINHA - TIPO 1 ARROZ AGULINHA TIPO 1. Graos provenientes da especie Oryza sativa L., grupo beneficiado, subgrupo polido classe longo, fino, tipo I. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 06/2009 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente,	KG	000187 2026	E00084 /2024		02.03.01	2.820,000		8,9100		25.126,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 20

termossoldado, contendo 05 cinco quilos.
Embalagem secundaria: fardo plastico. contendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 10 meses a contar da data de entrega

053.00027.0012-01	ARROZ INTEGRAL - TIPO 1	KG	000188 2026	E00084 /2024	02.03.01	40,000	11,4260	457,04
	Graos provenientes da especie Oryza Sativa L., grupo beneficiado, subgrupo parbolizado integral, classe longo fino, Tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 06/2009 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: Pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 01 kg. Embalagem Secundaria: Fardo plastico. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses da data de entrega.							
053.00028.0007-01	OLEO DE SOJA REFINADO	FRS	000189 2026	E00084 /2024	02.03.01	360,000	9,4400	3.398,40
	Oleo vegetal comestivel refinado obtido dos graos da especie Glycine max(L) Merrill, por meio de processos tecnologicos adequados. Tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA No 49 de 22/12/2006 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Garrafa tipo PET, transparente, atoxica, resistente com lacre plastico reforçado na tampa, contendo 900ml. Embalagem secundaria : caixa de papelao reforçada contendo 20 unidades. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00030.0007-01	VINAGRE DE VINHO BRANCO	FRS	000190 2026	E00084 /2024	02.03.01	24,000	7,1700	172,08
	Fermentado acetico de vinho branco. Pode conter a gua e conservantes. Embalagem Primaria: Frasco plastico transparente contendo 750ml. Embalagem Secundaria: Caixa de papelao reforçada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 (meses) da data de entrega.							
053.00067.0005-01	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	000191 2026	E00084 /2024	02.03.01	19,800	10,6200	210,27



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 21

AVEIA EM FLOCOS FINOS
Aveia 100% natural em flocos finos. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.Embalagem primaria:caixa de papel cartao, contendo de 100 a 250 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

053.00099.0001-01	LENTILHA	KG	000192	2026	E00084 /2024	02.03.01	90,000	33,6200	3.025,80
-------------------	----------	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	----------

Constituido de graos inteiros e saos, isento de s ujidades, parasitas e larvas, tipo 1, conforme cl assificacao da Portaria MAPAno 65/1993 e de suas alteracoes.
Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o transparente, atoxico, resistente, termossoldad o, contendo de 500 g a 1000 g.
Embalagem secundaria: fardo plastico. As informac oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vige nte.
Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

053.00101.0001-01	GRAO DE BICO	KG	000193	2026	E00084 /2024	02.03.01	120,000	35,8100	4.297,20
-------------------	--------------	----	--------	------	--------------	----------	---------	---------	----------

Constituido de graos inteiros e saos, isento de s ujidades, parasitas e larvas. O produto deve esta r em conformidade com a legislacao vigente.
Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o transparente, atoxico, resistente termossoldado , contendo de 500 g a 1000 g.
Embalagem secundaria: fardo plastico. As informac oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vige nte. Prazo de validade: minimo de 06 meses a cont ar da data de entrega.

0014 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	180.907,15
----------------------	------------------------------------	------------

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000065 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0005-01	FEIJAO PRETO TIPO 1 Feijao comum, especie Phaseolus vulgaris L., clas se preto, tipo 1. Produto beneficiado, homogeneo, fisiologicamente desenvolvido, em bom estado de conservacao, limpo, seco, sem defeitos graves e l ivre de materias estranhas. Caracteristicas e des cricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 12/2	KG	000194	2026	E00084 /2024		02.03.01	60,000	13,5800	814,80



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 22

008 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.
Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o, transparente, atoxico, resistente, termossolda do, contendo um quilo.
Embalagem secundaria: fardo plastico contendo 30 quilos. as informacoes de rotulagem deverao segui r a legislacao vigente.
Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.

051.00002.0011-01	FEIJA0 CARIOCA TIPO I	KG	000195 2026	E00084 /2024	02.03.01	1.000,000	14,2800	14.280,00
-------------------	-----------------------	----	-------------	--------------	----------	-----------	---------	-----------

Embalagem de 1kg, novo classificado com tipo cores, grupo I, classe cores tipo I, porcao: 60g, (1/4 xicara), constituido de no minimo 90% de graos na cor e caracteristica a variedade correspondent e, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpo s e secos. Com umidade maxima de 15%, impurezas e materias estranhas 2%; valor energetico 210 kcal , carboidrato 40g, proteina 13g, gordura total 0,9g,gordura saturada 0,3g, fibra alimentar 13g; go rdura trans 0g, sodio 0mg, colesterol 0g, calcio 79mg, ferro 5,2mg. Embalado em saco de polietilen o, atoxico, incolor, transparente, termossolido, resisitente, reembalado em fardo plastico atoxico , incolor, termossolido ou lacrado com fita adesi va plastificada. Resistente, que suporte a manipu lacao, o transporte e o armazenamento sem perder sua integridade. As embalagens deverao conter cod igo de barra, data de fabricacao e validade. O pr oduto devera apresentar validade minima de 4(quat ro) meses. EMBALAGEM PRIMARIA: em sacos plasticos de polietileno atoxico, resistente, termossolido , contendo peso liquido de 1kg. Rotulagem: o prod uto dever ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelevel com todas as informaco es exigidas por lei (Resolucao RDC n 360, de 23 d e dezembro de 2003). EMBALAGEM SECUNDARIA: em sac o plastico termossolido tendo rotulagem de acordo com a legislacao vigente.

053.00003.0010-01	ACUCAR REFINADO	KG	000196 2026	E00084 /2024	02.03.01	500,000	6,3000	3.150,00
-------------------	-----------------	----	-------------	--------------	----------	---------	--------	----------

Produto obtido a partir da cana-de-acucar, da esp ecie saccharum officinarum l., atraves de process os adequados. Classe branco, tipo refinado ou ref inado amorfo. Caracteristicas e descricoes confor me Instrucao Normativa MAPA 42/2017 e de suas alt eracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.
Embalagem Primaria: pacote plastico de polietilen



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 23

	o leitoso, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 01 kg. Embalagem Secundaria: fardo contendo 10 Kg. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega.							
053.00010.0025-01	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, amido de milho, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, fermentos quimicos, e aromatizantes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000197 2026	E00084 /2024	02.03.01	479,160	24,5000	11.739,42
053.00010.0026-01	BISCOITO MAISENA Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, amido e/ou creme de milho, fermentos quimicos e aromatizantes. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000198 2026	E00084 /2024	02.03.01	800,000	19,0500	15.240,00
053.00010.0027-01	BISCOITO MAISENA SEM TRACOS DE LEITE Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, fermentos quimicos e aromatizantes. Deve ser isento de leite de vaca e de tracos de leite de vaca. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem	KG	000199 2026	E00084 /2024	02.03.01	79,200	22,6000	1.789,92



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 24

	secundaria: caixa de papelao reforçada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a partir da data de entrega								
053.00010.0028-01	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, cacau em po, sal refinado e fermentos quimicos. Pode conter margarina e/ou manteiga, sal, aromatizantes, emulsificantes, acidulantes, estabilizantes e corantes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	000200	2026	E00084 /2024	02.03.01	399,960	27,4000	10.958,90
053.00021.0005-01	EXTRATO DE TOMATE Produto resultante da concentracao da polpa de frutos maduros e saos do tomateiro (Solanum lycopersicum) por processo tecnologico adequado. Ingredientes: Tomate (fruto e/ou polpa) e sal. Pode conter acucar. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.Embalagem primaria: lata de folha de flandres envernizada, contendo de 4,0 a 4,1 Kg. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	KG	000201	2026	E00084 /2024	02.03.01	328,000	12,9700	4.254,16
053.00023.0030-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO VALIDADE 10 MESES produto obtido pela desidratacao do leite de vaca , apto para a alimentacao mediante processos tecnologicamente adequados. Teor de gordura maior ou igual a 26 gramas em 100 gramas de produto em po. Ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, enriquecido no minimo por ferro, vitaminas A, C e D. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA n53/2018 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade e com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem pr	KG	000202	2026	E00084 /2024	02.03.01	1.000,000	53,1400	53.140,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 25

	imaria: pacote de filme polister aluminizado, atoxico e resistente, contendo de 800 a 1000 gramas . Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcad a ou fardo de papel kraft resistente ou fardo plastico resistente contendo no maximo vinte quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.Prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega								
053.00026.0018-01	MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO Ingredientes: Semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico e ovos. Pode conter corantes naturais (urucum e/ou curcuma). O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: Fardo plastico contendo de 10 a 25 Kg.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega.	KG	000203	2026	E00084 /2024	02.03.01	876,000	12,7400	11.160,24
053.00027.0011-01	ARROZ AGULHINHA - TIPO 1 ARROZ AGULINHA TIPO 1. Graos provenientes da especie Oryza sativa L., grupo beneficiado, subgrupo polido classe longo, fino, tipo I. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 06/2009 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 05 cinco quilos. Embalagem secundaria: fardo plastico. contendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 10 meses a contar da data de entrega	KG	000204	2026	E00084 /2024	02.03.01	2.790,000	8,9100	24.858,90
053.00027.0012-01	ARROZ INTEGRAL - TIPO 1 Graos provenientes da especie Oryza Sativa L., grupo beneficiado, subgrupo parbolizado integral, classe longo fino, Tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 06/2009 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: Pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 01 kg. Embalagem Secundaria: Fardo plastico. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.	KG	000205	2026	E00084 /2024	02.03.01	40,000	11,4260	457,04



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 26

053.00028.0007-01	Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses da data de entrega. OLEO DE SOJA REFINADO Oleo vegetal comestivel refinado obtido dos graos da especie Glycine max(L) Merrill, por meio de processos tecnologicos adequados. Tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPAno 49 de 22/12/2006 e de suas alteracoes. o produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Garrafa tipo PET, transparente, atoxica , resistente com lacre plastico reforcado na tampa, contendo 900ml. Embalagem secundaria : caixa de papelao reforcada contendo 20 unidades. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	FRS	000206 2026	E00084 /2024	02.03.01	360,000	9,4400	3.398,40
053.00030.0007-01	VINAGRE DE VINHO BRANCO Fermentado acetico de vinho branco. Pode conter agua e conservantes. Embalagem Primaria: Frasco plastico transparente contendo 750ml. Embalagem Secundaria: Caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 (meses) da data de entrega.	FRS	000207 2026	E00084 /2024	02.03.01	24,000	7,1700	172,08
053.00086.0007-01	CEREAIS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO ACUCARADOS Produto obtido por meio de processo tecnologico adequado a partir de graos de milho cozidos, secos , laminados e tostados. Ingredientes: Milho, acucar e sal. Pode conter malte e/ou extrato de malte , vitaminas e/ou minerais, e/ou amido de milho, e /ou farinha de milho enriquecida com ferro e acido folico, e/ou lecitina de soja e outros aditivos permitidos pela legislacao vigente desde que declarados no rotulo da embalagem. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico transparente, termossoldado, contendo de um a dois quilos. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente Prazo de validade: minimo de 06(seis) a contar da data de entrega.	KG	000208 2026	E00084 /2024	02.03.01	384,000	23,2500	8.928,00
053.00123.0010-01	CACAU EM PO 100%	KG	000209 2026	E00084 /2024	02.03.01	280,000	42,6300	11.936,40



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 27

CACAU EM PO 100%
Sem adicao de acucar e de outros ingredientes, exceto lecitina de soja. Deve seguir o regulamento tecnico para chocolate e produtos de cacau, conforme Resolucao RDC n.264, de 22/09/2005 e de suas alteracoes. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: embalagem plastica termossoldada, resistente, atoxico, ou caixa de papel cartao contendo de 500 a 1100 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embalagem primaria e seguir a legislacao vigente.
Prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega.

0016 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 176.278,26

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000066 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0005-01	FEIJAO PRETO TIPO 1 Feijao comum, especie Phaseolus vulgaris L., clas se preto, tipo 1. Produto beneficiado, homogeneo, fisiologicamente desenvolvido, em bom estado de conservacao, limpo, seco, sem defeitos graves e l ivre de materias estranhas. Caracteristicas e des cricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 12/2 008 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o, transparente, atoxico, resistente, termossolda do, contendo um quilo. Embalagem secundaria: fardo plastico contendo 30 quilos. as informacoes de rotulagem deverao segui r a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000210	2026	E00084 /2024			02.03.01	60,000	13,5800	814,80
051.00002.0011-01	FEIJAO CARIOCA TIPO I Embalagem de 1kg, novo classificado com tipo core s, grupo I, classe cores tipo I, porcao: 60g, (1/ 4 xicara), constituido de no minimo 90% de graos na cor e caracteristica a variedade correspondent e, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpo	KG	000211	2026	E00084 /2024			02.03.01	1.500,000	14,2800	21.420,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 28

s e secos. Com umidade maxima de 15%, impurezas e materias estranhas 2%; valor energetico 210 kcal , carboidrato 40g, proteina 13g, gordura total 0, 9g,gordura saturada 0,3g, fibra alimentar 13g; go rdura trans 0g, sodio 0mg, colesterol 0g, calcio 79mg, ferro 5,2mg. Embalado em saco de polietilen o, atoxico, incolor, transparente, termossolado, resisitente, reembalado em fardo plastico atoxico , incolor, termossolado ou lacrado com fita adesi va plastificada. Resistente, que suporte a manipu lacao, o transporte e o armazenamento sem perder sua integridade. As embalagens deverao conter cod igo de barra, data de fabricacao e validade. O pr oduto devera apresentar validade minima de 4(quat ro) meses. EMBALAGEM PRIMARIA: em sacos plasticos de polietileno atoxico, resistente, termossolado , contendo peso liquido de 1kg. Rotulagem: o prod uto dever ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelevel com todas as informaco es exigidas por lei (Resolucao RDC n 360, de 23 d e dezembro de 2003). EMBALAGEM SECUNDARIA: em sac o plastico termossolado tendo rotulagem de acordo com a legislacao vigente.

053.00003.0010-01	ACUCAR REFINADO	KG	000212 2026	E00084 /2024	02.03.01	500,000	6,3000	3.150,00
-------------------	-----------------	----	-------------	--------------	----------	---------	--------	----------

Produto obtido a partir da cana-de-acucar, da esp ecie saccharum officinarum l., atraves de process os adequados. Classe branco, tipo refinado ou ref inado amorfo. Caracteristicas e descricoes confor me Instrucao Normativa MAPA 42/2017 e de suas alt eracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.
Embalagem Primaria: pacote plastico de polietilen o leitoso, atoxico, resistente, termossoldado, co ntendo 01 kg.
Embalagem Secundaria: fardo contendo 10 Kg. As in formacoes de rotulagem deverao seguir a legislaca o vigente.
Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a cont ar da data de entrega.

053.00010.0019-01	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	000213 2026	E00084 /2024	02.03.01	140,000	46,9300	6.570,20
-------------------	-------------------------------------	----	-------------	--------------	----------	---------	---------	----------

Embalagem Individual: Ingredientes: Farinha de tr igo enriquecida com ferro e acido folico, gosrdur a vegetal, acucar e/ou acucar invertido. Pode con ter malte e/ou extrato de malte, amido e/ou creme de milho e/ou fecula de mandioca, leite e/ou sor o de leite, fermento biologico, aromatizantes, em ulsificantes, acidulantes e estabilizantes. O pro duto deve estar em conformidade com a legislacao



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 29

	vigente. Embalagem primaria: Pacote laminado de polipropileno, resistente atoxico, contendo de 08 a 11 gramas de peso liquido. Embalagem secundaria : Caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00010.0025-01	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, amido de milho, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, fermentos quimicos, e aromatizantes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000214 2026	E00084 /2024	02.03.01	479,160	24,5000	11.739,42
053.00010.0026-01	BISCOITO MAISENA Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, amido e/ou creme de milho, fermentos quimicos e aromatizantes. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000215 2026	E00084 /2024	02.03.01	800,000	19,0500	15.240,00
053.00010.0027-01	BISCOITO MAISENA SEM TRACOS DE LEITE Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, fermentos quimicos e aromatizantes. Deve ser isento de leite de vaca e de tracos de leite de vaca. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem	KG	000216 2026	E00084 /2024	02.03.01	79,200	22,6000	1.789,92



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 30

053.00010.0028-01	secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a partir da data de entrega	KG	000217	2026	E00084 /2024	02.03.01	399,960	27,4000	10.958,90
	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE								
	Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar e/ou acucar invertido, gordura vegetal e/ou oleo vegetal, cacau em po, sal refinado e fermentos quimicos. Pode conter margarina e/ou manteiga, sal, aromatizantes, emulsificantes, acidulantes, estabilizantes e corantes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote laminado de polipropileno, resistente, atoxico, contendo de 100 a 400 gramas de peso liquido. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a partir da data de entrega.								
053.00021.0005-01	EXTRATO DE TOMATE	KG	000218	2026	E00084 /2024	02.03.01	328,000	12,9700	4.254,16
	Produto resultante da concentracao da polpa de frutos maduros e saos do tomateiro (Solanum lycopersicum) por processo tecnologico adequado. Ingredientes: Tomate (fruto e/ou polpa) e sal. Pode conter acucar. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.Embalagem primaria: lata de folha de flandres envernizada, contendo de 4,0 a 4,1 Kg. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega.								
053.00023.0030-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO VALIDADE 10 MESES	KG	000219	2026	E00084 /2024	02.03.01	1.500,000	53,1400	79.710,00
	produto obtido pela desidratacao do leite de vaca , apto para a alimentacao mediante processos tecnologicamente adequados. Teor de gordura maior ou igual a 26 gramas em 100 gramas de produto em po. Ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, enriquecido no minimo por ferro, vitaminas A, C e D. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA n53/2018 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem pr								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 31

	imaria: pacote de filme poliester aluminizado, at oxico e resistente, contendo de 800 a 1000 gramas . Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcad a ou fardo de papel kraft resistente ou fardo pla stico resistente contendo no maximo vinte quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a leg islacao vigente.Prazo de validade minimo de 10 me ses a contar da data de entrega							
053.00026.0018-01	MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO Ingredientes: Semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico e ovos. Pode conter corantes naturais (urucum e/ou curcuma). O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: Fardo plastico contendo de 10 a 25 Kg.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega.	KG	000220 2026	E00084 /2024	02.03.01	888,000	12,7400	11.313,12
053.00026.0030-01	MACARRAO DE ARROZ TIPO PARAFUSO Produto composto por farinha de arroz. Pode conter farinha de milho, corante natural urucum e/ou curcuma. Sem gluten, O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote transparente, atoxico, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo resistente ou caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000221 2026	E00084 /2024	02.03.01	10,000	14,2000	142,00
053.00027.0011-01	ARROZ AGULHINHA - TIPO 1 ARROZ AGULINHA TIPO 1. Graos provenientes da especie Oryza sativa L., grupo beneficiado, subgrupo polido classe longo, fino, tipo I. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 06/2009 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 05 cinco quilos. Embalagem secundaria: fardo plastico. contendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 10 meses a contar da data de entrega	KG	000222 2026	E00084 /2024	02.03.01	2.790,000	8,9100	24.858,90



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 32

053.00027.0012-01	ARROZ INTEGRAL - TIPO 1 Graos provenientes da especie Oryza Sativa L., grupo beneficiado, subgrupo parbolizado integral, classe longo fino, Tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 06/2009 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: Pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 01 kg. Embalagem Secundaria: Fardo plastico. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses da data de entrega.	KG	000223 2026	E00084 /2024	02.03.01	40,000	11,4260	457,04
053.00028.0007-01	OLEO DE SOJA REFINADO Oleo vegetal comestivel refinado obtido dos graos da especie Glycine max(L) Merrill, por meio de processos tecnologicos adequados. Tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 49 de 22/12/2006 e de suas alteracoes. o produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Garrafa tipo PET, transparente, atoxica, resistente com lacre plastico reforçado na tampa, contendo 900ml. Embalagem secundaria : caixa de papelao reforcada contendo 20 unidades. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	FRS	000224 2026	E00084 /2024	02.03.01	340,000	9,4400	3.209,60
053.00030.0007-01	VINAGRE DE VINHO BRANCO Fermentado acetico de vinho branco. Pode conter agua e conservantes. Embalagem Primaria: Frasco plastico transparente contendo 750ml. Embalagem Secundaria: Caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 (meses) da data de entrega.	FRS	000225 2026	E00084 /2024	02.03.01	24,000	7,1700	172,08
053.00086.0007-01	CEREAIS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO ACUCARADOS Produto obtido por meio de processo tecnologico adequado a partir de graos de milho cozidos, secos, laminados e tostados. Ingredientes: Milho, acucar e sal. Pode conter malte e/ou extrato de malte, vitaminas e/ou minerais, e/ou amido de milho, e/ou farinha de milho enriquecida com ferro e acid	KG	000226 2026	E00084 /2024	02.03.01	378,000	23,2500	8.788,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 33

o folico, e/ou lecitina de soja e outros aditivos permitidos pela legislacao vigente desde que dec larados no rotulo da embalagem. O produto deve es tar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o atoxico transparente, termossoldado, contendo d e um a dois quilos. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legi slacao vigente Prazo de validade: minimo de 06(seis) a contar da data de entrega.

053.00123.0010-01	CACAU EM PO 100% CACAU EM PO 100% Sem adicao de acucar e de outros ingredientes, exceto lecitina de soja. Deve seguir o regulamento tecnico para chocolate e produtos de cacau, conforme Resolucao RDC n.264, de 22/09/2005 e de suas alteracoes. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: embalagem plastica termossoldada, resistente, atoxico, ou caixa de papel cartao contendo de 500 a 1100 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embalagem primaria e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega.	KG	000227 2026	E00084 /2024	02.03.01	280,000	42,6300	11.936,40
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	---------	---------	-----------

0018 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 216.525,04

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000067 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00017.0004-01	POLVILHO AZEDO Produto derivado da raiz de mandioca. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000232 2026	E00084	/2024		02.03.01	150,000	42,9200	6.438,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 34

053.00029.0001-01	TEMPERO/CONDIMENTO: ACAFRAO DA TERRA(CURCUMA) em po: Produto obtido pela moagem de rizomas sao e limpos, das especies Curcuma longa, L. e/ou Curcuma domestica. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000233 2026	E00084 /2024	02.03.01	70,000	8,0600	564,20
053.00029.0008-01	TEMPERO/CONDIMENTO: PAPRICA DOCE: Produto obtido pela moagem de frutos maduros, sao limpos e dessecados de diversas variedades da especie Capsicum annuum. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000234 2026	E00084 /2024	02.03.01	70,000	10,9100	763,70
053.00029.0010-01	TEMPERO/CONDIMENTO: COLORIFICO produto constituido pela mistura de fuba enriquecido com ferro e acido folico ou de farinha de mandioca com urucum em po(Bixa Orllana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou nao de sal e de oleos comestiveis. Caracteristica e descricoes conforme Resolucao RDC 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 70 a 100 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000235 2026	E00084 /2024	02.03.01	70,000	8,2000	574,00
053.00032.0004-01	SAL REFINADO IODADO Produto composto por cloreto de sodio cristalizado, iodato de potassio e antiuementante, com granulacao uniforme. Caracteristicas e descricoes conforme RDC no 23, de 24 de abril de 2013 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.	KG	000236 2026	E00084 /2024	02.03.01	300,000	3,0200	906,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 35

Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen
o, transparente, atoxico, resistente, contendo um
quilo.
Embalagem secundaria: Fardo plastico resistente c
ontendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem de
verao seguir a legislacao vigente. Prazo de valid
ade minimo de 12 meses a contar da data de entreg
a.

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.245,90

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000068 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00029.0001-01	TEMPERO/CONDIMENTO: ACAFRAO DA TERRA(CURCUMA) em po: Produto obtido pela moagem de rizomas sao e limpos, das especies Curcuma longa, L. e/ou Cur cuma domestica. Caracteristicas e descricoes conf orme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes.O produto deve estar em conformidade co m a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polieitlen o atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informa coes de rotulagem deverao seguir a legislacao vig ente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000237 2026	E00084 /2024			02.03.01	50,000	8,0600	403,00
053.00029.0008-01	TEMPERO/CONDIMENTO: PAPRICA DOCE: Produto obtido pela moagem de frutos maduros, sao limpos e dessecados de diversas variedades da esp ecies Capsicum annuum. Caracteristicas e descrico es conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em con formidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informa coes de rotulagem deverao seguir a legislacao vig ente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a ccontar d a data de entrega.	PCT	000238 2026	E00084 /2024			02.03.01	50,000	10,9100	545,50
053.00029.0010-01	TEMPERO/CONDIMENTO: COLORIFICO produto constituido pela mistura de fuba enriquec ido com ferro e acido folico ou de farinha de man dioca com urucum em po(Bixa Orllana) ou extrato o leoso de urucum adicionado ou nao de sal e de ole os comestiveis. Caracteristica e descricoes confo	PCT	000239 2026	E00084 /2024			02.03.01	50,000	8,2000	410,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 36

rme Resolucao RDC 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade e com a legislacao vigente.
Embalagem primaria: pacote plastico de polietile no atoxico, contendo de 70 a 100 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.
prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

053.00032.0004-01	SAL REFINADO IODADO Produto composto por cloreto de sodio cristalizado, iodato de potassio e antiemeticante, com granulacao uniforme. Caracteristicas e descricoes conforme RDC no 23, de 24 de abril de 2013 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Fardo plastico resistente contendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	KG	000240 2026	E00084 /2024	02.03.01	300,000	3,0200	906,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	---------	--------	--------

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 2.264,50

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000069 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00029.0001-01	TEMPERO/CONDIMENTO: ACAFRAO DA TERRA(CURCUMA) em po: Produto obtido pela moagem de rizomas sao e limpos, das especies Curcuma longa, L. e/ou Curcuma domestica. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000241 2026	E00084 /2024			02.03.01	50,000	8,0600	403,00
053.00029.0008-01	TEMPERO/CONDIMENTO: PAPRICA DOCE: Produto obtido pela moagem de frutos maduros, sao limpos e dessecados de diversas variedades da esp	PCT	000242 2026	E00084 /2024			02.03.01	50,000	10,9100	545,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 37

ecies Capsicum annuum. Caracteristicas e descricao
es conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA
e de suas alteracoes. O produto deve estar em con
formidade com a legislacao vigente.
Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen
o atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informa
coes de rotulagem deverao seguir a legislacao vig
ente.
Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar d
a data de entrega.

053.00029.0010-01	TEMPERO/CONDIMENTO: COLORIFICO	PCT	000243	2026	E00084 /2024	02.03.01	50,000	8,2000	410,00
-------------------	--------------------------------	-----	--------	------	--------------	----------	--------	--------	--------

produto constituido pela mistura de fuba enriquec
ido com ferro e acido folico ou de farinha de man
dioca com urucum em po(Bixa Orllana) ou extrato o
leoso de urucum adicionado ou nao de sal e de ole
os comestiveis. Caracteristica e descricoes confo
rme Resolucao RDC 276/2005 da ANVISA e de sua
s alteracoes. O produto deve estar em conformidad
e com a legislacao vigente.

Embalagem primaria: pacote plastico de polietile
no atoxico, contendo de 70 a 100 gramas. As infor
macoes de rotulagem deverao seguir a legislacao v
igente.
prazo de validade minimo de 06 meses a contar da
data de entrega.

053.00032.0004-01	SAL REFINADO IODADO	KG	000244	2026	E00084 /2024	02.03.01	400,000	3,0200	1.208,00
-------------------	---------------------	----	--------	------	--------------	----------	---------	--------	----------

Produto composto por cloreto de sodio cristalizad
o, iodato de potassio e antiuementante, com granul
acao uniforme. Caracteristicas e descricoes confo
rme RDC no 23, de 24 de abril de 2013 da ANVISA
e suas alteracoes. O produto deve estar em confor
midade com a legislacao vigente.
Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen
o, transparente, atoxico, resistente, contendo um
quilo.
Embalagem secundaria: Fardo plastico resistente c
ontendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem de
verao seguir a legislacao vigente. Prazo de valid
ade minimo de 12 meses a contar da data de entreg
a.

0004 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	2.566,50
----------------------	------------------------------------	----------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 38

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000070 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00014.0023-01	FARINHA DE MILHO Produto obtido por meio da ligeira torracao do grao de milho (Zea mayas L.),degerminado ou nao, previamente macerado (amolecimento dos graos pela imersao em agua),moido e peneirado. O produto deve esta em conformidade com a legisla cao vigente Embalagem primaria: pacote plastico atoxico resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000306 2026	E00084 /2024		02.03.01	24,000	7,6700	184,08
053.00024.0002-01	FUBA DE MILHO PRE COZIDO Produto obtido pelo processamento de graos de mil ho desgerminados e sadios, pre cozidos e secos. E nriquecido com ferro e acido folico. O produto de ve estar de acordo com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, c ontendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo resistente ou caixa de papelao reforcada As informacoes de rotulagem dev erao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000307 2026	E00084 /2024		02.03.01	24,000	8,2000	196,80
053.00025.0006-01	FERMENTO QUIMICO EM PO Produto composto de amido de milho ou fecula de m andioca, bicarbonato de sodio, fosfato monocalcico carbonato de calcio. O produto deve estar em confo rmidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pote plastico atoxico contend o 250 gramas. as informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	POT	000308 2026	E00084 /2024		02.03.01	50,000	8,1300	406,50
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		787,38



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 39

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000071 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00014.0023-01	FARINHA DE MILHO Produto obtido por meio da ligeira torracao do grao de milho (Zea mayas L.),degerminado ou nao, previamente macerado (amolecimento dos graos pela imersao em agua),moido e peneirado. O produto deve esta em conformidade com a legisla cao vigente Embalagem primaria: pacote plastico atoxico resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000309	2026	E00084 /2024			02.03.01	24,000		7,6700	184,08
053.00031.0007-01	CHA MATE Produto obtido das folhas e partes dos ramos da e rva mate (llex paraguayensis) tostada. Caracteris ticas descricao e rotulagem de acordo com legisla cao vigente. Embalagem: Saco plastico de polietileno transpare nte, atoxico, acondicionado em caixa de papelao c artao lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembal adas em caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a con tar da data da entrega.	CX	000310	2026	E00084 /2024			02.03.01	80,000		3,4600	276,80
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :			460,88

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000072 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00014.0023-01	FARINHA DE MILHO Produto obtido por meio da ligeira torracao do grao de milho (Zea mayas L.),degerminado ou nao, previamente macerado (amolecimento dos graos pela imersao em agua),moido e peneirado. O produto deve esta em conformidade com a legisla cao vigente Embalagem primaria: pacote plastico atoxico resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de	KG	000311	2026	E00084 /2024		02.03.01	30,000	7,6700	230,10



Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

	validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.								
053.00031.0007-01	CHA MATE Produto obtido das folhas e partes dos ramos da e rva mate (llex paraguayensis) tostada. Caracteris ticas descricao e rotulagem de acordo com legisla cao vigente. Embalagem: Saco plastico de polietileno transparente, atoxico, acondicionado em caixa de papelao c artao lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembal adas em caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a con tar da data da entrega.	CX	000312 2026	E00084 /2024	02.03.01	90,000	3,4600	311,40	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		541,50

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000073 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00044.0002-01	MANTEIGA COM SAL Produto gorduroso obtido exclusivamente pela bate cao e malaxagem, com ou sem modificacao biologica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca, por processos tecnologicamente ade quados. A materia gorda da manteiga devera estar composta exclusivamente de gordura lactea. Ingre dientes: Creme de leite e/ou creme de leite pasteu rizado e sal(cloreto de sodio).Pode conter corant es naturais urucum e curcuma. Deve conter no maxi mo 5% de sodio por porcao. O produto deve seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pote plastico, resistente, atoxico, contendo 200 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao re forcada. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embala gem primaria e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 04 meses a contar da data de entrega.	POT	000277 2026	E00094 /2024		02.03.01	1.422,000	19,7500	28.084,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	28.084,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 41

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000074 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00020.0011-01	MARGARINA VEGETAL SEM TRACOS DE LEITE MARGARINA VEGETAL SEM TRACOS DE LEITE: Ingredientes: oleos vegetais (liquido e/ou interesterificado), agua, sal. Pode conter: aromatizantes, emulsificantes, corantes urucum e/ou curcuma. Deve ser isento de leite de vaca e de tracos de leite de vaca. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pote plastico resistente, atoxico com tampa, contendo de 170 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 03 meses a contar da data de entrega.	POT	000278 2026	E00094	/2024		02.03.01	12,000	26,0600	312,72
053.00044.0002-01	MANTEIGA COM SAL Produto gorduroso obtido exclusivamente pela batecao e malaxagem, com ou sem modificacao biologica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca, por processos tecnologicamente adequados. A materia gorda da manteiga devera estar composta exclusivamente de gordura lactea. Ingredientes: Creme de leite e/ou creme de leite pasteurizado e sal(cloreto de sodio).Pode conter corantes naturais urucum e curcuma. Deve conter no maximo 5% de sodio por porcao. O produto deve seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pote plastico, resistente, atoxico, contendo 200 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embalagem primaria e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 04 meses a contar da data de entrega.	POT	000279 2026	E00094	/2024		02.03.01	1.962,000	19,7500	38.749,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 39.062,22



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 42

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000075 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00020.0011-01	MARGARINA VEGETAL SEM TRACOS DE LEITE MARGARINA VEGETAL SEM TRACOS DE LEITE: Ingredientes: oleos vegetais (liquido e/ou interesterificado), agua, sal. Pode conter: aromatizantes, emulsificantes, corantes urucum e/ou curcuma. Deve ser isento de leite de vaca e de tracos de leite de vaca. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pote plastico resistente, atoxico com tampa, contendo de 170 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 03 meses a contar da data de entrega.	POT	000280 2026	E00094	/2024		02.03.01	12,000	26,0600	312,72
053.00044.0002-01	MANTEIGA COM SAL Produto gorduroso obtido exclusivamente pela batecao e malaxagem, com ou sem modificacao biologica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca, por processos tecnologicamente adequados. A materia gorda da manteiga devera estar composta exclusivamente de gordura lactea. Ingredientes: Creme de leite e/ou creme de leite pasteurizado e sal(cloreto de sodio).Pode conter corantes naturais urucum e curcuma. Deve conter no maximo 5% de sodio por porcao. O produto deve seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pote plastico, resistente, atoxico, contendo 200 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao ser litografadas de forma clara e indelevel na embalagem primaria e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 04 meses a contar da data de entrega.	POT	000281 2026	E00094	/2024		02.03.01	3.942,000	19,7500	77.854,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 43

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000076 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0002-01	CARGA DE GAS DE COZINHA 45KG.	UN	000269 2026	E00108 /2024		02.03.01	60,000	376,0000	22.560,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	22.560,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000077 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0002-01	CARGA DE GAS DE COZINHA 45KG.	UN	000270 2026	E00108 /2024		02.03.01	60,000	376,0000	22.560,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	22.560,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000078 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0002-01	CARGA DE GAS DE COZINHA 45KG.	UN	000271 2026	E00108 /2024		02.03.01	60,000	376,0000	22.560,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	22.560,00

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000079 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0037-01	CARNE FILE DE TILAPIA SEM PELE CONGELADO File de tilapia congelado sem pele e sem espinhas Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 29/2015 e Instrucao Normativa MAPA no 21/2017 e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atxico, transparente, resistente, termossoldado contendo de 01 a 02 quilos. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de 10 a 20 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000245 2026	E00119 /2024		02.03.01	220,000	70,3300	15.472,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 44

052.00001.0040-01	CARNE DE FRANGO - SOBRECORA SEM OSSO E SEM PELE EM CUBOS CONGELADOS. Sobrecora de frango sem osso e sem pele em cubos, sem tempero. O produto deve ser congelado e armazenado a temperatura minima -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto deve ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega	KG	000246 2026	E00119 /2024	02.03.01	1.184,000	38,4300	45.501,12
052.00001.0041-01	CARNE DE FRANGO - PEITOSEM OSSO E SEM PELE EM ISCAS CONGELADAS: Peito de frango sem osso e sem pele em iscas, sem tempero, de cor homogenea e sem manchas. O produto deve ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto deve ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 mes a contar da data de entrega	KG	000247 2026	E00119 /2024	02.03.01	1.742,000	35,3000	61.492,60
052.00001.0042-01	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente de especies bovinas constituido	KG	000248 2026	E00119 /2024	02.03.01	894,000	48,9000	43.716,60



das massas musculares situadas entre o pescoco e o file da costela, limitando-se, em sua porcao inferior, com o corte da costela do dianteiro. A carne bovina, alem, deve estar cortada em cubos e conter ate 7,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Poderá conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC(dezoito graus celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade , contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0043-01	CARNE BOVINA - COXAO MOLE EM ISCAS CONGELADAS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela liberacao a faca das massas musculares aderidas a face ventral do iliaco(pubis e isquio), do femur e da tibia (extremidade proximal), separado de suas ligacoes com o patinho, o lagarto e o coxao duro.A carne bovina coxao mole,deve estar sem capa de gordura e estar cortada em iscas. Deve conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos Poderá conter ate 3% de aponevroses. O produto deve ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de uma a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a	KG	000249 2026	E00119 /2024	02.03.01	1.086,000	55,6000	60.381,60
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	-----------	---------	-----------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 46

	egislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo,as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
052.00001.0045-01	CARNE BOVINA - MUSCULO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela separacao a faca das massas musculares inseridas no umero,radio, ulna e carpo.A carne bovina musculo deve estar cortada em cubos e conter ate 7 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses o produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18 oC (dezoito graus Celsius negativos) podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico,resistente,transparente,contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser mpressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel,no minimo,as seguintes informacoes: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000250 2026	E00119 /2024	02.03.01	250,000	47,7000	11.925,00
052.00001.0048-01	CARNE BOVINA - PATINHO MOIDO CONGELADO Produto obtido pela moagem do corte proveniente de especies bovinas constituido das massas musculares da face anterior do coxao separado do coxao mole, do coxao duro e da maminha da alcatra. A carne bovina, patinho, moido, deve conter ate 5.5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos.Podera conter ate 3% de aponevroses.O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de - 18 oC(dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com legislacao vigente e deve seguir	KG	000251 2026	E00119 /2024	02.03.01	1.406,000	52,5800	73.927,48



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 47

uir as exigencias do regulamento da inspecao indu
strial e sanitaria de produtos de origem animal.
Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resist
ente, transparente, contendo de um a dois quilos
. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se
o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informa
coes de rotulagem deverao seguir a legislacao vig
ente e devem ser impressas de forma clara e indel
evel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secunda
ria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma
clara e indelevel, no minimo as seguintes inform
acoes: identificacao do produto, marca, numero de
lote e data de validade, contendo ate vinte quilo
s. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar
da data de entrega.

052.00001.0049-01	CARNE SUINA - LOMBO EM CUBOS CONGELADOS	KG	000252 2026	E00119 /2024	02.03.01	1.740,000	37,0200	64.414,80
Corte proveniente da regioa lombar dos suinos. A c arne suina, lombo deve estar cortada em cubos e c onter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a tem peratura minima de -18oC(dezoito graus Celsius ne gativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legisla cao vigente e deve seguir as exigencias do regula mento da inspecao industrial e sanitaria de produ tos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, conte ndo de um a dois quilos. O produto devera ser emba lado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pel o metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao refor cado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto , marca, numero do lote e data de validade contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 48

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Pedido : 000080 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0037-01	CARNE FILE DE TILAPIA SEM PELE CONGELADO File de tilapia congelado sem pele e sem espinhas Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 29/2015 e Instrucao Normativa MAPA no 21/2017 e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atxico, transparente, resistente, termossoldado contendo de 01 a 02 quilos. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de 10 a 20 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000253 2026	E00119 /2024		02.03.01	220,000	70,3300	15.472,60
052.00001.0040-01	CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA SEM OSSO E SEM PELE EM CUBOS CONGELADOS. Sobrecoxa de frango sem osso e sem pele em cubos, sem tempero. O produto deve ser congelado e armazenado a temperatura minima -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega	KG	000254 2026	E00119 /2024		02.03.01	1.184,000	38,4300	45.501,12
052.00001.0041-01	CARNE DE FRANGO - PEITOSEM OSSO E SEM PELE EM ISCAS CONGELADAS: Peito de frango sem osso e sem pele em iscas, sem tempero, de cor homogenea e sem manchas. O produ	KG	000255 2026	E00119 /2024		02.03.01	1.744,000	35,3000	61.563,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 49

to devera ser congelado e armazenado a temperatur a minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativo s), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulament o da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto , marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 mes a contar da data de entrega

052.00001.0042-01	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS CONGELADOS	KG	000256	2026	E00119 /2024	02.03.01	192,000	48,9000	9.388,80
Corte proveniente de especies bovinas constituido das massas musculares situadas entre o pescoco e o file da costela, limitando-se, em sua porcao inferior, com o corte da costela do dianteiro. A carne bovina, acem, deve estar cortada em cubos e conter ate 7,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC(dezoito graus celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade , contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.									
052.00001.0043-01	CARNE BOVINA - COXAO MOLE EM ISCAS CONGELADAS	KG	000257	2026	E00119 /2024	02.03.01	1.086,000	55,6000	60.381,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 50

Corte proveniente de espécies bovinas obtido pela liberação a faca das massas musculares aderidas a face ventral do ilíaco (púbis e isquió), do fêmur e da tíbia (extremidade proximal), separado de suas ligações com o patinão, o lagarto e o coxão duro. A carne bovina coxão mole, deve estar sem capa de gordura e estar cortada em iscas. Deve conter até 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos. Pode conter até 3% de aponevroses. O produto deve ser congelado e armazenado a temperatura mínima de -18°C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto deverá ser embalado a vácuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo método IQF. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado contendo de forma clara e indelevel, no mínimo, as seguintes informações: identificação do produto, marca, número de lote e data de validade, contendo de um a dois quilos. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0045-01

CARNE BOVINA - MUSCULO EM CUBOS CONGELADOS

KG

000258 2026

E00119 /2024

02.03.01

228,000

47,7000

10.875,60

Corte proveniente de especies bovinas obtido pela separacao a faca das massas musculares inseridas no umero, radio, ulna e carpo. A carne bovina muscular deve estar cortada em cubos e conter ate 7 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses o produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18 oC (dezoito graus Celsius negativos) podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 51

	ente e devem ser mpressas de forma clara e indele vel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundar ia: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel,no minimo,as seguintes informac oes: identificacao do produto,marca, numero de lo te e data de validade, contendo ate vinte quilos prazo de validade minimo de 06 meses a contar da d ata de entrega.							
052.00001.0048-01	CARNE BOVINA - PATINHO MOIDO CONGELADO Produto obtido pela moagem do corte proveniente d e especies bovinas constituído das massas muscula res da face anterior do coxao separado do coxao mo le, do coxao duro e da maminha da alcatra. A carne bovina, patinho, moido, deve conter ate 5.5 gramas de gordura total em 100 gramas do produ to e ser isenta de cartilagens e de ossos.Podera c onter ate 3% de aponevroses.O produto devera ser c ongelado e armazenepado a temperatura minima de - 18 oC(dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com legislacao vigente e deve seg uir as exigencias do regulamento da inspecao indu strial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico,resist ente, transparente,contendo de um a dois quilos . O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informa coes de rotulagem deverao seguir a legislacao vig ente e devem ser impressas de forma clara e indel evel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secunda ria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes inform acoes: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilo s. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000259 2026	E00119 /2024	02.03.01	434,000	52,5800	22.819,72
052.00001.0049-01	CARNE SUINA - LOMBO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente da regioao lombar dos suinos. A c arne suina, lombo deve estar cortada em cubos e c onter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto.Deve ser isenta de cartilagens e de ossos.Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a tem peratura minima de -18oC(dezoito graus Celsius ne gativos),podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legisla cao vigente e deve seguir as exigencias do regula mento da inspecao industrial e sanitaria de produ	KG	000260 2026	E00119 /2024	02.03.01	1.750,000	37,0200	64.785,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 52

tos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, conte ndo de um a dois quilos. O produto devera ser emba lado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pel o metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao refor cado contendo de forma clara e indelevel,no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto ,marca, numero do lote e data de validade contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

0008 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 290.787,64

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000081 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0037-01	CARNE FILE DE TILAPIA SEM PELE CONGELADO File de tilapia congelado sem pele e sem espinhas Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao N ormativa MAPA no 29/2015 e Instrucao Normativa MAP A no 21/2017 e sua alteracoes. O produto deve esta r em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao in dustrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o atxico, transparente, resistente, termossoldado contendo de 01 a 02 quilos. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de 10 a 20 quilos. As informacoes de rot ulagem deverao seguir a legislacao vigente. prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000261	2026	E00119 /2024			02.03.01	220,000	70,3300	15.472,60
052.00001.0040-01	CARNE DE FRANGO - SOBRECOPA SEM OSSO E SEM PELE EM CUBOS CONGELADOS. Sobrecoxa de frango sem osso e sem pele em cubos, sem tempero. O produto dever ser congelado e ar mazenado a temperatura minima -18oC (dezoito grau s Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigen cias do regulamento da inspecao industrial e sani taria de produtos de origem animal. Embalagem pri maria: pacote plastico atoxico, resistente, trans	KG	000262	2026	E00119 /2024			02.03.01	1.184,000	38,4300	45.501,12



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

parente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega

052.00001.0041-01	CARNE DE FRANGO - PEITOSEM OSSO E SEM PELE EM ISCAS CONGELADAS:	KG	000263	2026	E00119 /2024	02.03.01	1.742,000	35,3000	61.492,60
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	-----------	---------	-----------

Peito de frango sem osso e sem pele em iscas, sem tempero, de cor homogenea e sem manchas. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega

052.00001.0042-01	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS CONGELADOS	KG	000264	2026	E00119 /2024	02.03.01	894,000	48,9000	43.716,60
-------------------	---------------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	---------	---------	-----------

Corte proveniente de especies bovinas constituido das massas musculares situadas entre o pescoco e o file da costela, limitando-se, em sua porcao inferior, com o corte da costela do dianteiro. A carne bovina, acem, deve estar cortada em cubos e conter ate 7,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC(dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legisla



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 54

cao vigente e deve seguir as exigencias do regula-
mento da inspecao industrial e sanitaria de produ-
tos de origem animal. Embalagem primaria: pacote
plastico atoxico, resistente, transparente conten-
do de um a dois quilos. O produto devera ser emba-
lado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pe-
lo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao
seguir a legislacao vigente e devem ser impressa-
s de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA o-
u SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao re-
forcado contendo de forma clara e indelevel, no m-
inimo as seguintes informacoes: identificacao do
produto, marca, numero de lote e data de validade
, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade mi-
nimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0043-01	CARNE BOVINA - COXAO MOLE EM ISCAS CONGELADAS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela liberacao a faca das massas musculares aderidas a face ventral do iliaco(pubis e isquio), do femu- r e da tibia (extremidade proximal), separado de suas ligacoes com o patinho, o lagarto e o coxao duro.A carne bovina coxao mole,deve estar sem capa de gordura e estar cortada em iscas. Deve conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto de- vera ser congelado e armazenado a temperatura min- ima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), p- odendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigen- te e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de or- igem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a va- cuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a l- egislacao vigente e devem ser impressas de forma c- lara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embal- lagem secundaria caixa de papelao reforcado conten- do de forma clara e indelevel, no minimo,as segu- in-tes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate v- inte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000265	2026	E00119 /2024	02.03.01	1.086,000	55,6000	60.381,60
052.00001.0045-01	CARNE BOVINA - MUSCULO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela separacao a faca das massas musculares inseridas	KG	000266	2026	E00119 /2024	02.03.01	248,000	47,7000	11.829,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 55

no umero,radio, ulna e carpo.A carne bovina musculo deve estar cortada em cubos e conter ate 7 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Dev e ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses o produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18 oC (dezoito graus Celsius negativos) podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico,resistente,transparente,contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo,as seguintes informacoes: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0048-01	CARNE BOVINA - PATINHO MOIDO CONGELADO	KG	000267	2026	E00119	/2024	02.03.01	1.406,000	52,5800	73.927,48
Produto obtido pela moagem do corte proveniente de e espécies bovinas constituído das massas musculares da face anterior do coxão separado do coxão mole, do coxão duro e da maminha da alcatra. A carne bovina, patinho, moido, deve conter até 5.5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos. Poderá conter até 3% de aponevroses. O produto deverá ser congelado e armazenado a temperatura mínima de -18 °C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto deverá ser embalado a vácuo exceto se o congelamento ocorrer pelo método IQF. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente e devem ser impressas de forma clara e indelével contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçado contendo de forma clara e indelével, no mínimo as seguintes informações:										



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 56

052.00001.0049-01	COES: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilo s. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000268 2026	E00119 /2024	02.03.01	1.740,000	37,0200	64.414,80
CARNE SUINA - LOMBO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente da regioa lombar dos suinos. A carne suina, lombo deve estar cortada em cubos e conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto.Deve ser isenta de cartilagens e de ossos.Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC(dezoito graus Celsius negativos),podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel,no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto ,marca, numero do lote e data de validade contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.								

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

376.736,40

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000082 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS	FRS	000288 2026	E00121 /2024		02.03.01	102,000	11,5000	1.173,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00002.0018-01	ALCOOL ETILICO EM GEL 70GRAUS	FRS	000289 2026	E00121 /2024		02.03.01	56,000	9,9000	554,40
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML	FRS	000290 2026	E00121 /2024		02.03.01	870,000	4,3600	3.793,20
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)									
041.00018.0031-01	PAPEL TOALHA DE COZINA FOLHA DUPLA	PCT	000291 2026	E00121 /2024		02.03.01	13,000	12,0000	156,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00030.0064-01	SACO PARA LIXO 110 LITROS	PCT	000292 2026	E00121 /2024		02.03.01	11,000	185,0000	2.035,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00046.0017-01	PRODUTO A BASE DE CLORO ORGANICO P/ DESINFECCAO	POT	000293 2026	E00121 /2024		02.03.01	9,000	255,0000	2.295,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 57

DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA

0006 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 10.006,60

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000083 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS	FRS	000294	2026	E00121 /2024		02.03.01	102,000	11,5000	1.173,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00002.0018-01	ALCOOL ETILICO EM GEL 70GRAUS	FRS	000295	2026	E00121 /2024		02.03.01	56,000	9,9000	554,40
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML	FRS	000296	2026	E00121 /2024		02.03.01	870,000	4,3600	3.793,20
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)									
041.00018.0031-01	PAPEL TOALHA DE COZINA FOLHA DUPLA	PCT	000297	2026	E00121 /2024		02.03.01	13,000	12,0000	156,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00030.0064-01	SACO PARA LIXO 110 LITROS	PCT	000298	2026	E00121 /2024		02.03.01	11,000	185,0000	2.035,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00046.0017-01	PRODUTO A BASE DE CLORO ORGANICO P/ DESINFECCAO	POT	000299	2026	E00121 /2024		02.03.01	9,000	255,0000	2.295,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0006 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 10.006,60

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000084 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS	FRS	000300	2026	E00121 /2024		02.03.01	96,000	11,5000	1.104,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00002.0018-01	ALCOOL ETILICO EM GEL 70GRAUS	FRS	000301	2026	E00121 /2024		02.03.01	56,000	9,9000	554,40
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML	FRS	000302	2026	E00121 /2024		02.03.01	868,000	4,3600	3.784,48
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)									
041.00018.0031-01	PAPEL TOALHA DE COZINA FOLHA DUPLA	PCT	000303	2026	E00121 /2024		02.03.01	13,000	12,0000	156,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00030.0064-01	SACO PARA LIXO 110 LITROS	PCT	000304	2026	E00121 /2024		02.03.01	11,000	185,0000	2.035,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00046.0017-01	PRODUTO A BASE DE CLORO ORGANICO P/ DESINFECCAO	POT	000305	2026	E00121 /2024		02.03.01	8,000	255,0000	2.040,00
	DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0006 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 9.673,88



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 58

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000088 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0036-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28CMX25M	ROL	000442 2026	E00121 /2024		02.03.01	5,000	21,2800	106,40
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES	PCT	000443 2026	E00121 /2024		02.03.01	50,000	11,7000	585,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		691,40

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000089 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0036-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28CMX25M	ROL	000444 2026	E00121 /2024		02.03.01	5,000	21,2800	106,40
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES	PCT	000445 2026	E00121 /2024		02.03.01	50,000	11,7000	585,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		691,40

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000090 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0036-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28CMX25M	ROL	000446 2026	E00121 /2024		02.03.01	4,000	21,2800	85,12
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES	PCT	000447 2026	E00121 /2024		02.03.01	50,000	11,7000	585,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		670,12

Fornecedor : 17861 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA
Pedido : 000091 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0007-01	ALHO INTEIRO DESCASCADO	KG	000396 2026	E00004 /2025		02.03.01	261,000	35,5900	9.288,99
	Alho de primeira qualidade. Deve ser bem desenvol vido, fresco, compacto, firme, com tamanho e colo racao uniformes. Deve estar livre de fertilizante s, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de out ros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesos es fisicas ou mecanicas. O produto deve estar des								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 59

	casgado e em conformidade com a legislacao vigente. O processamento do produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria; pacote plastico atoxico, termossoldado, contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica e/ou de papelao reforcado contendo ate vinte quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.								
051.00003.0007-01	BATATA LISA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000397	2026	E00004 /2025	02.03.01	2.084,000	7,4600	15.546,64
051.00003.0008-01	BATATA DOCE ROSADA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000398	2026	E00004 /2025	02.03.01	243,000	7,4000	1.798,20
051.00004.0007-01	CENOURA SEM RAMA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000399	2026	E00004 /2025	02.03.01	1.438,000	8,1800	11.762,84
051.00005.0005-01	ABOBRINHA ITALIANA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros	KG	000400	2026	E00004 /2025	02.03.01	433,000	6,9300	3.000,69



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 60

051.00006.0003-01	LIMAO TAITI De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000401 2026	E00004 /2025	02.03.01	297,000	8,1600	2.423,52
051.00007.0005-01	CHUCHU De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000402 2026	E00004 /2025	02.03.01	1.010,000	6,2300	6.292,30
051.00008.0006-01	BETERRABA FRESCA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000403 2026	E00004 /2025	02.03.01	249,000	7,1800	1.787,82
051.00009.0006-01	ABOBORA JAPONESA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Peso medio da unidade entre 1,5 a 2,5 quilos. Embalagem secundaria:	KG	000404 2026	E00004 /2025	02.03.01	895,000	6,9300	6.202,35



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 61

051.00010.0004-01	a: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos. CEBOLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000405 2026	E00004 /2025	02.03.01	166,000	5,8300	967,78
051.00011.0005-01	MANDIOCA FRESCA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000406 2026	E00004 /2025	02.03.01	342,000	2,7400	937,08
051.00013.0030-01	OVOS DE GALINHA BRANCO Peso minimo de 50 gramas por unidade. Serao criterios de recebimento: integridade da embalagem, protecao contra choques mecanicos, luz e calor excessivo. Nao serao aceitos ovos rachados ou trincados, com sinais de sujidades nas cascas e umidade. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. As informacoes de rotulagem devrao seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Prazo de validade minimo de 15 dias a conta da data de entrega.	DZ	000407 2026	E00004 /2025	02.03.01	612,500	11,9400	7.313,25
051.00014.0003-01	TOMATE SALADA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, firme, compacto, com polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000408 2026	E00004 /2025	02.03.01	347,000	10,7000	3.712,90



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 62

051.00015.0006-01	LARANJA PERA	KG	000409 2026	E00004 /2025	02.03.01	2.549,000	8,1900	20.876,31
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou saco atoxico resistente contendo ate vinte e cinco quilos.							
051.00016.0003-01	ESCAROLA	KG	000410 2026	E00004 /2025	02.03.01	116,000	23,3700	2.710,92
	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pasltica encaixavel atoxica reforcada contendo ate quinze quilos ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.							
051.00017.0002-01	PIMENTAO VERDE	KG	000411 2026	E00004 /2025	02.03.01	67,000	6,0900	408,03
	Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.							
051.00018.0003-01	ABACAXI HAWAI	KG	000412 2026	E00004 /2025	02.03.01	1.804,000	12,2200	22.044,88
	Com coroa, produto de primeira qualidade, tamanho e coloracao caracteristicos, devendo ser bem desenvolvido livre de fertilizantes, sujidade, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Grau de maturacao adequado para consumo. Nao devera apresentar lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras ou cortes. Suas condicoes deverao estar em conformidade com a legislacao vigente. Peso unitario: aproximadamente 1,5 kg. Devera ser acondicionada em caixas de material resistente ao transporte.							
051.00020.0005-01	MANDIOQUINHA (BATATA BAROA):	KG	000413 2026	E00004 /2025	02.03.01	634,000	14,5600	9.231,04
	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidade							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 63

	ades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacote atóxico contendo um quilo. Embalagem secundária: caixa plástica encaixável contendo até vinte quilos.							
051.00021.0004-01	MACA GALA De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturação para consumo, fresca, de opala firme e intacta, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem: Caixa plástica encaixável ou caixa de papelão refrocada contendo até vinte quilos.	KG	000414 2026	E00004 /2025	02.03.01	1.812,000	13,1100	23.755,32
051.00022.0002-01	MELAO DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturação. Nao poderá apresentar danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte, conforme legislação vigente. Deverá ser acondicionado em caixas aproximadamente 12 kg.	KG	000415 2026	E00004 /2025	02.03.01	2.048,000	7,6500	15.667,20
051.00023.0003-01	MELANCIA DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturação. Nao poderá apresentar danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte, conforme a legislação vigente. Deverá pesar entre 8 e 10kg por unidade.	KG	000416 2026	E00004 /2025	02.03.01	4.032,000	4,5800	18.466,56
051.00026.0005-01	MAMAO FORMOSA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturação para consumo, fresco, de opala firme e intacta, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem: Caixa atóxica reforçada contendo até quinze quilos.	KG	000417 2026	E00004 /2025	02.03.01	616,000	7,3300	4.515,28
051.00027.0004-01	PERA WILLIANS De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturação para consumo, fresca, de p	KG	000418 2026	E00004 /2025	02.03.01	767,000	14,4200	11.060,14



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 64

051.00028.0006-01	REPOLHO LISO	KG	000419	2026	E00004 /2025	02.03.01	133,000	5,3300	708,89
051.00028.0007-01	REPOLHO ROXO	KG	000420	2026	E00004 /2025	02.03.01	84,000	7,1900	603,96
051.00029.0001-01	BANANA NANICA EM PENCAS	KG	000421	2026	E00004 /2025	02.03.01	881,000	6,2200	5.479,82
051.00029.0002-01	BANANA PRATA EM PENCAS	KG	000422	2026	E00004 /2025	02.03.01	486,000	8,0400	3.907,44



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 65

051.00030.0004-01	midade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa atoxica reforcada contendo ate vinte quilos. BROCOLIS NINJA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, sem folhas, com tamanho s e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000423	2026	E00004 /2025	02.03.01	621,000	27,8000	17.263,80
051.00035.0004-01	ALFACE LISA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate oito quilos.	KG	000424	2026	E00004 /2025	02.03.01	120,000	11,0300	1.323,60
051.00036.0008-01	COUVE MANTEIGA De primeira qualidade, em macos. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com folhas grandes, tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem : Caixa plastica encaixavel ou caixa reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	000425	2026	E00004 /2025	02.03.01	149,000	10,9600	1.633,04
051.00036.0009-01	COUVE FLOR De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao iniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, manchas de ferrugem, manchas escuras. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000426	2026	E00004 /2025	02.03.01	162,000	20,1700	3.267,54



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 66

051.00037.0002-01	ESPINAFRE	KG	000427 2026	E00004 /2025	02.03.01	148,000	14,6800	2.172,64
	De primeira qualidade, em macos. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.							
051.00039.0004-01	CEBOLINHA VERDE	KG	000428 2026	E00004 /2025	02.03.01	32,000	20,4200	653,44
	Tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme, fresca, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos. Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: maco de 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 10 quilos.							
051.00041.0003-01	PEPINO COMUM	KG	000429 2026	E00004 /2025	02.03.01	335,000	7,2100	2.415,35
	de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.							
051.00044.0003-01	GOIABA VERMELHA	KG	000430 2026	E00004 /2025	02.03.01	696,000	11,5200	8.017,92
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate quinze quilos.							
051.00048.0003-01	KIWI	KG	000431 2026	E00004 /2025	02.03.01	276,000	26,3200	7.264,32
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 67

	des, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.								
051.00049.0003-01	CAQUI FUYU De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000432	2026	E00004 /2025	02.03.01	528,000	18,0400	9.525,12
051.00050.0002-01	CARAMBOLA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000433	2026	E00004 /2025	02.03.01	612,000	24,6000	15.055,20
051.00053.0002-01	LOURO FRESCO Deve ser bem desenvolvido, fresco, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de umidade externa anormal, fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macos contendo aproximadamente 200 gramas.	KG	000434	2026	E00004 /2025	02.03.01	2,600	16,2100	42,14
051.00054.0002-01	MANJERICAO FRESCO Deve ser bem desenvolvido, fresco, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de umidade externa anormal, fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macos contendo aproximadamente 200 gramas.	KG	000435	2026	E00004 /2025	02.03.01	7,600	14,8500	112,86
051.00066.0001-01	AMEIXA FRESCA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em b	KG	000436	2026	E00004 /2025	02.03.01	436,000	29,1100	12.691,96



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 68

om estado de maturacao para consumo, fresca, de p olpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uni formes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid ade com a legislcao vigente. Embalagem: Caixa pla stica encaixavel ou caixa de papelao reforcado co ntendo ate dez quilos.										
051.00067.0001-01	NECTARINA	KG	000437	2026	E00004 /2025		02.03.01	628,000	11,9600	7.510,88
De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em b om esatdo de maturacao para consumo, fresca, de p olpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uni formes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid ade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pl astica encaixavel ou caixa de papelao reforcada c ontendo ate dez quilos.										
051.00068.0001-01	ALMEIRAO	KG	000438	2026	E00004 /2025		02.03.01	136,000	18,7800	2.554,08
De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m ateriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fi sicas ou mecanicas e folhas queimadas/amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legis lacao vigente. Embalagem primaria: macos contendo ate 500 gramas. Embalagem secundaria: Caixa plas tica encaixavel ou caixa atoxica reforcada conten do ate quinze quilos.										
0043 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		301.974,04

Fornecedor : 17861 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA
Pedido : 000092 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0007-01	ALHO INTEIRO DESCASCADO Alho de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e cor racao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões fisicas ou mecanicas. O produto deve estar descascado e em conformidade com a legislacao vigente	KG	000357 2026	E00004 /2025		02.03.01	96,000	35,5900	3.416,64



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 69

e. O processamento do produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primaria; pacote plastic o atoxico, termossoldado, contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica e/ou de papelao reforçado contendo ate vinte quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.									
051.00003.0007-01	BATATA LISA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000358	2026	E00004 /2025	02.03.01	740,000	7,4600	5.520,40
051.00003.0008-01	BATATA DOCE ROSADA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000359	2026	E00004 /2025	02.03.01	91,000	7,4000	673,40
051.00004.0007-01	CENOURA SEM RAMA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000360	2026	E00004 /2025	02.03.01	387,000	8,1800	3.165,66
051.00005.0005-01	ABOBRINHA ITALIANA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000361	2026	E00004 /2025	02.03.01	282,000	6,9300	1.954,26



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 70

051.00006.0003-01	sicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000362	2026	E00004 /2025	02.03.01	298,000	8,1600	2.431,68
	LIMAO TAITI								
051.00007.0005-01	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000363	2026	E00004 /2025	02.03.01	408,000	6,2300	2.541,84
	CHUCHU								
051.00008.0006-01	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000364	2026	E00004 /2025	02.03.01	104,000	7,1800	746,72
	BETERRABA FRESCA								
051.00009.0006-01	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Peso medio da unidade entre 1,5 a 2,5 quilos. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte q	KG	000365	2026	E00004 /2025	02.03.01	245,000	6,9300	1.697,85
	ABOBORA JAPONESA								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 71

051.00010.0004-01	uilos. CEBOLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000366	2026	E00004 /2025	02.03.01	21,000	5,8300	122,43
051.00011.0005-01	MANDIOCA FRESCA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000367	2026	E00004 /2025	02.03.01	90,000	2,7400	246,60
051.00013.0030-01	OVOS DE GALINHA BRANCO Peso minimo de 50 gramas por unidade. Serao criterios de recebimento: integridade da embalagem, protecao contra choques mecanicos, luz e calor excessivo. Nao serao aceitos ovos rachados ou trincados, com sinais de sujidades nas cascas e umidade. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. As informacoes de rotulagem devrao seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. `Prazo de validade minimo de 15 dias a conta da data de entrega.	DZ	000368	2026	E00004 /2025	02.03.01	612,500	11,9400	7.313,25
051.00014.0003-01	TOMATE SALADA De primeira qualidade. Deve ser bemdesenvolvido, fresco, firme, compacto, com polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000369	2026	E00004 /2025	02.03.01	68,000	10,7000	727,60
051.00016.0003-01	ESCAROLA	KG	000370	2026	E00004 /2025	02.03.01	116,000	23,3700	2.710,92



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 73

051.00022.0002-01	des, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem: Caixa plástica encaixável ou caixa de papelão reflocada contendo até vinte quilos.	KG	000375 2026	E00004 /2025	02.03.01	2.048,000	7,6500	15.667,20
051.00022.0002-01	MELAO DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturação. Nao poderá apresentar danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte, conforme legislação vigente. Deverá ser acondicionado em caixas aproximadamente 12 kg.	KG	000375 2026	E00004 /2025	02.03.01	2.048,000	7,6500	15.667,20
051.00023.0003-01	MELANCIA DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturação. Nao poderá apresentar danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte, conforme a legislação vigente. Deverá pesar entre 8 e 10kg por unidade.	KG	000376 2026	E00004 /2025	02.03.01	4.032,000	4,5800	18.466,56
051.00023.0003-01	MELANCIA DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturação. Nao poderá apresentar danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte, conforme a legislação vigente. Deverá pesar entre 8 e 10kg por unidade.	KG	000376 2026	E00004 /2025	02.03.01	4.032,000	4,5800	18.466,56
051.00026.0005-01	MAMAO FORMOSA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturação para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem: Caixa atóxica reforçada contendo até quinze quilos.	KG	000377 2026	E00004 /2025	02.03.01	616,000	7,3300	4.515,28
051.00026.0005-01	MAMAO FORMOSA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturação para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem: Caixa atóxica reforçada contendo até quinze quilos.	KG	000377 2026	E00004 /2025	02.03.01	616,000	7,3300	4.515,28
051.00027.0004-01	PERA WILLIAMS De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturação para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem: Caixa plástica encaixável ou caixa de papelão reforçada contendo até vinte quilos.	KG	000378 2026	E00004 /2025	02.03.01	284,000	14,4200	4.095,28
051.00027.0004-01	PERA WILLIAMS De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturação para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem: Caixa plástica encaixável ou caixa de papelão reforçada contendo até vinte quilos.	KG	000378 2026	E00004 /2025	02.03.01	284,000	14,4200	4.095,28
051.00028.0006-01	REPOLHO LISO de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su	KG	000379 2026	E00004 /2025	02.03.01	10,000	5,3300	53,30
051.00028.0006-01	REPOLHO LISO de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su	KG	000379 2026	E00004 /2025	02.03.01	10,000	5,3300	53,30



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 74

051.00028.0007-01	Repolho Roxo De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	000380 2026	E00004 /2025	02.03.01	83,000	7,1900	596,77
051.00030.0004-01	Brocolis Ninja De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000381 2026	E00004 /2025	02.03.01	218,000	27,8000	6.060,40
051.00030.0005-01	Brocolis Sem Folhas: De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000382 2026	E00004 /2025	02.03.01	110,000	19,3500	2.128,50
051.00035.0004-01	Alface Lisa De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legis	KG	000383 2026	E00004 /2025	02.03.01	120,000	11,0300	1.323,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 75

051.00036.0008-01	lacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate oito quilos. COUVE MANTEIGA	KG	000384	2026	E00004 /2025	02.03.01	91,000	10,9600	997,36
	De primeira qualidade, em macos. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com folhas grandes, tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem : Caixa plastica encaixavel ou caixa reforcada contendo ate vinte quilos.								
051.00036.0009-01	COUVE FLOR	KG	000385	2026	E00004 /2025	02.03.01	162,000	20,1700	3.267,54
	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao iniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, manchas de ferrugem, manchas escuras. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.								
051.00037.0002-01	ESPINAFRE	KG	000386	2026	E00004 /2025	02.03.01	148,000	14,6800	2.172,64
	De primeira qualidade, em macos. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.								
051.00039.0004-01	CEBOLINHA VERDE	KG	000387	2026	E00004 /2025	02.03.01	32,000	20,4200	653,44
	Tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme, fresca, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos. Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: maco de 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 10 quilos.								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 76

051.00041.0003-01	PEPINO COMUM de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000388 2026	E00004 /2025	02.03.01	336,000	7,2100	2.422,56
051.00049.0003-01	CAQUI FUYU De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000389 2026	E00004 /2025	02.03.01	528,000	18,0400	9.525,12
051.00050.0002-01	CARAMBOLA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000390 2026	E00004 /2025	02.03.01	612,000	24,6000	15.055,20
051.00053.0002-01	LOURO FRESCO Deve ser bem desenvolvido, fresco, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de umidade externa anormal, fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macos contendo aproximadamente 200 gramas.	KG	000391 2026	E00004 /2025	02.03.01	2,600	16,2100	42,14
051.00054.0002-01	MANJERICAO FRESCO Deve ser bem desenvolvido, fresco, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de umidade externa anormal, fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas.	KG	000392 2026	E00004 /2025	02.03.01	7,600	14,8500	112,86



PAGINA 77

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0007-01	ALHO INTEIRO DESCASCADO Alho de primeira qualidade. Deve ser bem desenvol- vido, fresco, compacto, firme, com tamanho e colo-	KG	000313	2026	E00004 /2025			02.03.01	291,000		35,5900	10.356,69



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 78

racao uniformes. Deve estar livre de fertilizante s, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar descascado e em conformidade com a legislação vigente. O processamento do produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária; pacote plástico o atóxico, termossoldado, contendo um quilo. Embalagem secundária: caixa plástica e/ou de papelão reforçado contendo até vinte quilos. As informações de rotulagem deverão constar na embalagem primária de forma clara e seguir a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 10 dias a contar da data de entrega.

051.00003.0007-01	BATATA LISA	KG	000314	2026	E00004 /2025	02.03.01	740,000	7,4600	5.520,40
	Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacote atóxico contendo um quilo. Embalagem secundária: caixa plástica encaixável contendo até vinte quilos.								
051.00003.0008-01	BATATA DOCE ROSADA	KG	000315	2026	E00004 /2025	02.03.01	91,000	7,4000	673,40
	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacote atóxico contendo um quilo. Embalagem secundária: Caixa plástica encaixável contendo até vinte quilos.								
051.00004.0007-01	CENOURA SEM RAMA	KG	000316	2026	E00004 /2025	02.03.01	387,000	8,1800	3.165,66
	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloração uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesões físicas ou mecânicas. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacote atóxico contendo um quilo. Embalagem secundária: caixa plástica encaixável contendo até vinte quilos.								
051.00005.0005-01	ABOBRINHA ITALIANA	KG	000317	2026	E00004 /2025	02.03.01	282,000	6,9300	1.954,26



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 79

051.00006.0003-01	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, si ujdades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fi sicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produt o deve estar em conformidade com a legislacao vig ente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica enc aixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000318	2026	E00004 /2025	02.03.01	297,000	8,1600	2.423,52
051.00007.0005-01	LIMAO TAITI De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m ateriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fi sicas ou mecanicas. O produto deve estar em confo rmidade com a legislacao vigente. Embalagem prima ria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000319	2026	E00004 /2025	02.03.01	408,000	6,2300	2.541,84
051.00008.0006-01	CHUCHU De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros mat eriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisi cas ou mecanicas. O produto deve estar em conform idade com a legislacao vigente. Embalagem primari a: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem se cundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos	KG	000320	2026	E00004 /2025	02.03.01	248,000	7,1800	1.780,64
051.00009.0006-01	BETERRABA FRESCA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, suj idades, parasitas, larvas, bolores e de outros ma teriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fis icas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vige nte. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica en caixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000321	2026	E00004 /2025	02.03.01	245,000	6,9300	1.697,85
051.00009.0006-01	ABOBORA JAPONESA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, suj idades, parasitas, larvas, bolores e de outros ma	KG	000321	2026	E00004 /2025	02.03.01	245,000	6,9300	1.697,85



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 80

051.00010.0004-01	CEBOLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000322 2026	E00004 /2025	02.03.01	166,000	5,8300	967,78
051.00011.0005-01	MANDIOCA FRESCA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000323 2026	E00004 /2025	02.03.01	90,000	2,7400	246,60
051.00013.0030-01	OVOS DE GALINHA BRANCO Peso minimo de 50 gramas por unidade. Serao criterios de recebimento: integridade da embalagem, protecao contra choques mecanicos, luz e calor excessivo. Nao serao aceitos ovos rachados ou trincados, com sinais de sujidades nas cascas e umidade. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. As informacoes de rotulagem devrao seguir a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Prazo de validade minimo de 15 dias a conta da data de entrega.	DZ	000324 2026	E00004 /2025	02.03.01	615,000	11,9400	7.343,10
051.00014.0003-01	TOMATE SALADA De primeira qualidade. Deve ser bemdesenvolvido, fresco, firme, compacto, com polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O p	KG	000325 2026	E00004 /2025	02.03.01	347,000	10,7000	3.712,90



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 81

051.00015.0006-01	roduto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos. LARANJA PERA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, paraistas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou saco atoxico resistente contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	000326	2026	E00004 /2025	02.03.01	1.285,000	8,1900	10.524,15
051.00016.0003-01	ESCAROLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel atoxica reforcada contendo ate quinze quilos ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000327	2026	E00004 /2025	02.03.01	116,000	23,3700	2.710,92
051.00017.0002-01	PIMENTAO VERDE Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000328	2026	E00004 /2025	02.03.01	121,000	6,0900	736,89
051.00018.0003-01	ABACAXI HAWAII Com coroa, produto de primeira qualidade, tamanho e coloracao caracteristicos, devendo ser bem desenvolvido livre de fertilizantes, sujidade, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Grau de maturacao adequado para consumo. Nao deve apresentar lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras ou cortes. Suas condicoes deverao estar em conformidade com a legislacao vigente. Peso unitario: aproximadamente 1,5 kg. Devera ser acondicionada em caixas de material resistente ao transporte.	KG	000329	2026	E00004 /2025	02.03.01	1.804,000	12,2200	22.044,88



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 82

051.00020.0005-01	MANDIOQUINHA (BATATA BAROA): De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidaes, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000330 2026	E00004 /2025	02.03.01	108,000	14,5600	1.572,48
051.00021.0004-01	MACA GALA De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de oppla firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidaes, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao refrocada contendo ate vinte quilos.	KG	000331 2026	E00004 /2025	02.03.01	1.812,000	13,1100	23.755,32
051.00022.0002-01	MELAO DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloracao uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturacao. Nao podera apresentar danos fisicos ou mecanicos oriundos de manuseio e transporte, conforme legislacao vigente. Devera ser acondicionado em caixas aproximadamente 12 kg.	KG	000332 2026	E00004 /2025	02.03.01	2.048,000	7,6500	15.667,20
051.00023.0003-01	MELANCIA DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloracao uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvido e estar em bom estado de maturacao. Nao podera apresentar danos fisico ou mecanicos oriundos de manuseio e transporte, conforme a legislacao vigente. Devera pesar entre 8 e 10kg por unidade.	KG	000333 2026	E00004 /2025	02.03.01	4.032,000	4,5800	18.466,56
051.00026.0005-01	MAMAO FORMOSA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidaes, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa at	KG	000334 2026	E00004 /2025	02.03.01	616,000	7,3300	4.515,28



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 83

051.00027.0004-01	oxica reforcada contendo ate quinze quilos. PERA WILLIANS De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem:Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	000335	2026	E00004 /2025	02.03.01	767,000	14,4200	11.060,14
051.00028.0006-01	REPOLHO LISO de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	000336	2026	E00004 /2025	02.03.01	133,000	5,3300	708,89
051.00028.0007-01	REPOLHO ROXO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	000337	2026	E00004 /2025	02.03.01	83,000	7,1900	596,77
051.00029.0001-01	BANANA NANICA EM PENCAS De primeira qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	000338	2026	E00004 /2025	02.03.01	577,000	6,2200	3.588,94
051.00029.0002-01	BANANA PRATA EM PENCAS De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao	KG	000339	2026	E00004 /2025	02.03.01	486,000	8,0400	3.907,44



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 84

	uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa atoxica reforcada contendo ate vinte quilos.							
051.00030.0004-01	BROCOLIS NINJA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000340 2026	E00004 /2025	02.03.01	621,000	27,8000	17.263,80
051.00035.0004-01	ALFACE LISA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate oito quilos.	KG	000341 2026	E00004 /2025	02.03.01	120,000	11,0300	1.323,60
051.00036.0008-01	COUVE MANTEIGA De primeira qualidade, em macos. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com folhas grandes, tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem : Caixa plastica encaixavel ou caixa reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	000342 2026	E00004 /2025	02.03.01	120,000	10,9600	1.315,20
051.00036.0009-01	COUVE FLOR De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao iniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, manchas de ferrugem, manchas escuras. Nao serao aceitos produtos a	KG	000343 2026	E00004 /2025	02.03.01	162,000	20,1700	3.267,54



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 85

051.00037.0002-01	ESPINAFRE De primeira qualidade, em macos. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000344	2026	E00004 /2025	02.03.01	148,000	14,6800	2.172,64
051.00039.0004-01	CEBOLINHA VERDE Tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme, fresca, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos. Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: maco de 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 10 quilos.	KG	000345	2026	E00004 /2025	02.03.01	32,000	20,4200	653,44
051.00041.0003-01	PEPINO COMUM de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000346	2026	E00004 /2025	02.03.01	336,000	7,2100	2.422,56
051.00044.0003-01	GOIABA VERMELHA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate quinze quilos.	KG	000347	2026	E00004 /2025	02.03.01	294,000	11,5200	3.386,88
051.00048.0003-01	KIWI	KG	000348	2026	E00004 /2025	02.03.01	276,000	26,3200	7.264,32



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 86

	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.								
051.00049.0003-01	CAQUI FUYU De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000349	2026	E00004 /2025	02.03.01	528,000	18,0400	9.525,12
051.00050.0002-01	CARAMBOLA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000350	2026	E00004 /2025	02.03.01	612,000	24,6000	15.055,20
051.00053.0002-01	LOURO FRESCO Deve ser bem desenvolvido, fresco, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de umidade externa anormal, fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macos contendo aproximadamente 200 gramas.	KG	000351	2026	E00004 /2025	02.03.01	2,600	16,2100	42,14
051.00054.0002-01	MANJERICAO FRESCO Deve ser bem desenvolvido, fresco, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de umidade externa anormal, fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a le	KG	000352	2026	E00004 /2025	02.03.01	7,600	14,8500	112,86



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 87

051.00058.0001-01	gislacao vigente. Embalagem primaria: macos conte ndo aproximadamente 200 gramas. ABACATE - BOA QUALIDADE	KG	000353 2026	E00004 /2025	02.03.01	80,000	13,1100	1.048,80
	, inteiro, firme, tamanho e coloracao uniformes, isento de enfermidades, material terroso e umidad e externa. Deve ser bem desenvolvido e estar em b om estado de maturacao. No podera apresentar dan os fisicos ou mecanicos oriundos de manuseio e tr ansporte. Devera ser acondicionado em caixa com n o maximo 20 kg.							
051.00066.0001-01	AMEIXA FRESCA	KG	000354 2026	E00004 /2025	02.03.01	436,000	29,1100	12.691,96
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em b om estado de maturacao para consumo, fresca, de p olpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uni formes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid ade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pla stica encaixavel ou caixa de papelao reforcado co ntendo ate dez quilos.							
051.00067.0001-01	NECTARINA	KG	000355 2026	E00004 /2025	02.03.01	628,000	11,9600	7.510,88
	De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em b om esatdo de maturacao para consumo, fresca, de p olpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uni formes. Deve estar livre de fertilizantes, sujida des, parasitas, larvas, bolores e de outros mater iais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisica s ou mecanicas. O produto deve estar em conformid ade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa pl astica encaixavel ou caixa de papelao reforcada c ontendo ate dez quilos.							
051.00068.0001-01	ALMEIRAO	KG	000356 2026	E00004 /2025	02.03.01	136,000	18,7800	2.554,08
	De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, su jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m ateriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fi sicas ou mecanicas e folhas queimadas/amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legis lacao vigente. Embalagem primaria: macos contendo ate 500 gramas. Embalagem secundaria: Caixa plas tica encaixavel ou caixa atoxica reforcada conten do ate quinze quilos.							

0044 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 249.851,52



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 88

Fornecedor : 17161 MOVISAUDE DISTRIB. DE PRODUTOS P/SAUDE LTDA
Pedido : 000094 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00035.0004-01	FORMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE Produto cuja composicao foi alterada ou especialm ente formlada para atender as necessidades espec ificas decorrentes de alteracoes fisiologicas e/ou doencas temporarias ou permanentes e/ou para red ucao de risco de alergias em individuos predispos tos de lactentes. A base de ingredientes comprova damente adequados para a alimentacao de lactentes isenta de lactose. Caracteristicas e descricao co nforme a resolucao RDC no 45/2011 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformi dade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: lata resistente e atoxica con tendo 400 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo 12 latas. As informacoes de rotulagem de verao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	LTA	000439 2026	E00018 /2024				02.03.01	2,000	80,0000	160,00
053.00035.0013-01	FORMULA INFANTIL ANTI-REGURGITACAO produto cuja composicao foi alterada ou especialm ente formulada para atender as necessidades espec ificas decorrentes de alteracoes fisiologicas e/o u doencas temporarias ou permanentes e/ou para a reducao de risco de alergias em individuos predis postos de lactentes. A base de ingredientes compr ovadamente adequados para a alimentacao de lacten tes. Especifica para refluxo gastroesofagico. Car acteristicas e descricao conforme resolucao RDC n o 45/2011 da ANVISA e de suas alteracoes. O produ to deve estar em conformidade com a legislacao vi gente. Embalagem primaria: lata resistente e atoxica con tendo de 400 a 800 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a leg islacao vigente. Prazo de validade: minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	LTA	000440 2026	E00018 /2024				02.03.01	4,000	67,1900	268,76



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 89

Fornecedor : 17161 MOVISAUDE DISTRIB. DE PRODUTOS P/SAUDE LTDA
Pedido : 000095 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00087.0004-01	ESPESSANTE ALIMENTAR Ingredientes: amido de milho modificado e/ ou gom a xantana, e/ou goma guar, e/ou tara. Pode conter maltodextina e cloreto de potassio. devera confe rir aos alimentos consistencia de necta, mel e pu dim. O produto deve estar em conformidade com a l egislacao vigente. Embalagem primaria: lata atoxica contendo de 100 a 300 gramas. as informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	LTA	000441 2026	E00018	/2024		02.03.01	10,000	118,2400	1.182,40

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.182,40

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000096 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00009.0005-01	BEBIDA A BASE DE AMENDOAS SEM ADICAO DE ACUCAR BEBIDA DE AMENDOAS SEM ADICAO DE ACUCAR: Produto composto por: agua, amendoa e/ou pasta de amendoa Pode conter: castanha de caju e/ou castanha do para. Sem adicao de acucar. Pode conter outros ingredientes que nao descaracterizem o produto. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Embalagem hermetica que nao permita a passagem de ar e de luz assegurando sua apresentacao ate o momento do consumo sem necessidade de refrigeracao, contendo um litro. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega. ONDULADO, COM FILME SCHRINK, COM 27 A 30 UNIDADES VALIDADE MINIMO 8 MESES..	UN	000228 2026	E00032	/2024		02.03.01	48,000	40,3700	1.937,76
053.00016.0011-01	SUCO DE UVA - EMBALAGEM DE 200 ML Sem adicao de acucar ou corantes. Pode conter agu a. Embalagem primaria: deve ser embalado asseptic amente em embalagem hermetica que nao permita a p assagem de luz e de ar, assegurando sua apresenta cao e conservacao ate o momento de consumo sem a	UN	000229 2026	E00032	/2024		02.03.01	3.375,000	4,8200	16.267,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 90

necessidade de refrigeracao, em caixas contendo 2
00ml. Embalagem secundaria: Caixa de papelao refo
rcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir
a legislacao vigente. Prazo de validade minimo d
e 06 meses a contar da data de entrega.

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 18.205,26

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000097 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00009.0005-01	BEBIDA A BASE DE AMENDOAS SEM ADICAO DE ACUCAR BEBIDA DE AMENDOAS SEM ADICAO DE ACUCAR: Produto composto por: agua, amendoa e/ou pasta de amendoa Pode conter: castanha de caju e/ou castanha do para. Sem adicao de acucar. Pode conter outros ingredientes que nao descaracterizem o produto. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Embalagem hermetica que nao permita a passagem de ar e de luz assegurando sua apresentacao ate o momento do consumo sem necessidade de refrigeracao, contendo um litro. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega. ONDULADO, COM FILME SCHRINK, COM 27 A 30 UNIDADES VALIDADE MINIMO 8 MESES..	UN	000230 2026	E00032 /2024		02.03.01	48,000	40,3700	1.937,76
053.00016.0011-01	SUCO DE UVA - EMBALAGEM DE 200 ML Sem adicao de acucar ou corantes. Pode conter agu a. Embalagem primaria: deve ser embalado asseptic amente em embalagem hermetica que nao permita a p assagem de luz e de ar, assegurando sua apresenta cao e conservacao ate o momento de consumo sem a necessidade de refrigeracao, em caixas contendo 2 00ml. Embalagem secundaria: Caixa de papelao refo rcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo d e 06 meses a contar da data de entrega.	UN	000231 2026	E00032 /2024		02.03.01	3.375,000	4,8200	16.267,50

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 18.205,26



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 91

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000098 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0011-01	PAO FRANCES UNIDADE DE 25 GRAMAS Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, agua e sal.Pode conter fermento biologico e oleo vegetal. Deve ser isento de gordura vegetal e/ou gordura vegetal hidrogenada e/ou creme vegetal, melhoradores de farinha e/ou outros tipos de melhoradores, conservantes, corantes, flavorizantes, emulsificantes, leite de vaca e/ou tracos de leite. Caracteristicas gerais: o pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade, isentas de materias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservacao. Seroa rejeitados paes amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: saco para pao em papel kraft, resistente e atoxico, contendo de 20 a 40 unidades (de quinhentos gramas a um quilo). Embalagem secundaria: caixas monoblocos brancas e maneira que nao amasse os paes. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente.	KG	000272 2026	E00062 /2024		02.03.01	1.160,000	24,8000	28.768,00
053.00037.0029-01	PAO FRANCES PRE ASSADO CONGELADO Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico e sal. Pode conter: fermento biologico, oleo vegetal. Deve ser isento de gordura vegetal e/ou gordura vegetal hidrogenada e/ou creme vegetal. Caracteristicas gerais: o pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade, isenta de materiais terrosos, sujidades, parasitas, larvas, bolores e em perfeito estado de conservacao. Peso unitario de 20 a 80 gramas. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: Pacote plastico atoxico, termosoldado, contendo de 250 gramas a 05 quilos. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado e ou fardo plastico reforcado. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e	KG	000273 2026	E00062 /2024		02.03.01	63,000	27,0000	1.701,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 92

seguir a legislacao vigente.

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 30.469,00

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000099 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0011-01	PAO FRANCES UNIDADE DE 25 GRAMAS Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, agua e sal.Pode conter fermento biologico e oleo vegetal. Deve ser isento de gordura vegetal e/ou gordura v egetal hidrogenada e/ou creme vegetal, melhoradores de farinha e/ou outros tipos de melhoradores, conservantes, corantes, flavorizantes, emulsificantes, leite de vaca e/ou tracos de leite. Caracteristicas gerais: o pao devera ser fabricado com m aterias-primas de primeira qualidade, isentas de materias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservacao. Serao rejeitados paes amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: saco para pao em papel kraft, resistente e atoxico, contendo de 20 a 40 unidade s (de quinhentos gramas a um quilo). Embalagem secundaria: caixas monoblocos brancas d e maneira que nao amasse os paes. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primari a de forma clara e seguir a legislacao vigente.	KG	000274 2026	E00062	/2024		02.03.01	1.000,000	24,8000	24.800,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 24.800,00

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000100 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0011-01	PAO FRANCES UNIDADE DE 25 GRAMAS Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, agua e sal.Pode conter fermento biologico e oleo vegetal. Deve ser isento de gordura vegetal e/ou gordura v egetal hidrogenada e/ou creme vegetal, melhoradores de farinha e/ou outros tipos de melhoradores, conservantes, corantes, flavorizantes, emulsificantes, leite de vaca e/ou tracos de leite. Caracteristicas gerais: o pao devera ser fabricado com m aterias-primas de primeira qualidade, isentas de materias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservacao. Serao rejeitados paes amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: saco para pao em papel kraft, resistente e atoxico, contendo de 20 a 40 unidade s (de quinhentos gramas a um quilo). Embalagem secundaria: caixas monoblocos brancas d e maneira que nao amasse os paes. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primari a de forma clara e seguir a legislacao vigente.	KG	000275 2026	E00062	/2024		02.03.01	2.850,000	24,8000	70.680,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 93

ísticas gerais: o pão deveria ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentas de matérias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados pães amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislação vigente.

Embalagem primaria: saco para pao em papel kraft, resistente e atoxico, contendo de 20 a 40 unidades (de quinhentos gramas a um quilo).

Embalagem secundaria: caixas monoblocos brancas d e maneira que nao amasse os paes. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primari a de forma clara e seguir a legislacao vigente.

053.00037.0029-01	PAO FRANCES PRE ASSADO CONGELADO	KG	000276 2026	E00062 /2024	02.03.01	307,000	27,0000	8.289,00
-------------------	----------------------------------	----	-------------	--------------	----------	---------	---------	----------

Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico e sal. Pode conter: fermento biologico, oleo vegetal. Deve ser isento de gorduras vegetais e/ou gordura vegetal hidrogenada e/ou creme vegetal.

Características gerais: o pão deveria ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isenta de materiais terrosos, sujidades, parasitas, larvas, bolores e em perfeito estado de conservação.

Peso unitário de 20 a 80 gramas.

O produto deve seguir a legislaçao vigente.

Embalagem primaria: Pacote plastico atoxico, termossoldado, contendo de 250 gramas a 05 quilos.

Embalagem secundaria: caixa de papelao
reforcado e ou fardo plastico reforcado.

As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	78.969,00
------------------------------------	-----------

Fornecedor : 13501 TMS CESTAS IMPORT E EXPORT DE ALIMENTOS LTDA

Pedido : 000101 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00041.0017-01	CESTA TIPO I Descritivo conforme Termo de Referencia	UN	013289 2025	E00100 /2025		02.04.01	39.840,000	397,0000	15.816.480,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 94

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 15.816.480,00

Fornecedor : 13501 TMS CESTAS IMPORT E EXPORT DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000102 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00041.0018-01	CESTA TIPO II Descritivo conforme Termo de Referencia.	UN	013290	2025	E00100	/2025		02.09.04	15.300,000	136,0000	2.080.800,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 2.080.800,00

Fornecedor : 13501 TMS CESTAS IMPORT E EXPORT DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000103 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00041.0018-01	CESTA TIPO II Descritivo conforme Termo de Referencia.	UN	013293	2025	E00100	/2025		02.09.04	2.700,000	136,0000	367.200,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 367.200,00

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000104 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00001.0084-01	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38X50MM AMARELO. COM 04 BLOCOS CONTENDO 100 FOLHAS.	PCT	000454	2026	E00124	/2024		02.13.01	10,000	11,0600	110,60
062.00004.0268-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO(210MMX297MM) EXTRA BRANCO, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297MM , CONTENDO NA EMBALAGEM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M2 PAPEL DE ALTA QUALIDADE, USADO PARA TRABALHO EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E L ACRADA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FONTES SUSTENT AVEIS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: CODIGO DE BAR RAS, E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	RM	000455	2026	E00124	/2024		02.13.01	50,000	38,9000	1.945,00
063.00007.0061-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPOSICAO: CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO TRANSP ARENTE, PONTA MEDIA 1,0MM.	UN	000456	2026	E00124	/2024		02.13.01	15,000	1,1300	16,95
063.00007.0078-01	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, OM PONTA CHANFRADA EM POLIESTER DE 2 A 5 MM, TINTA NA COR AMARELA. CORPO E TAMPA NA COR DA TINTA, CONTENDO MARCA E CODIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM E LARGURA 12 MM. COMPOSICAO: CORPO EM RESINA	UN	000457	2026	E00124	/2024		02.13.01	5,000	9,4000	47,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

063.00013.0040-01	TEROPLASTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES ATOXICOS. FITA ADESIVA TRANSPARENTE(48MMX50M) MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 MM X 50 M, PRODUZIDA E M FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE ENVELOPES, LACRACAO DE PACOTES LEVES, FECHAMENTO DE SACOS PLASTICOS, CONSERTOS, REFORMAS, EMENDAS, R EPAROS, IDENTIFICACOES, VEDACOES, ETC. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	000458 2026	E00124 /2024	02.13.01	1,000	7,7900	7,79
063.00030.0033-01	BARBANTE DE ALGODAO CRU CONFECCIONADO EM 100% ALGODAO, COM APROXIMADAMENTE 300 METROS. O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE. EM SUA EMBALAGEM DEVERAO CONSTAR CODIGO DE BARRAS, MARCA E DADOS DO FABRICANTE	ROL	000459 2026	E00124 /2024	02.13.01	1,000	23,2500	23,25
063.00036.0002-01	ELASTICO DE BORRACHA (PARA DINHEIRO) RESISTENTE, CAIXA COM 100G, COMPOSICAO BORRACHA NATURAL, NUMERO 18.	CX	000460 2026	E00124 /2024	02.13.01	2,000	4,8000	9,60
0007 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2.160,19

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000105 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00023.0027-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM DE 800 GRAMAS A 1 KG. LEITE PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE QUALIDADE E ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, VITAMINAS C, D, A, PP, B2 E B6, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANEZ MONOHIDRATADO E PIROFOSFATO FERRICO, APTO A ALIMENTACAO HUMANA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, NECESSITANDO SOMENTE DA ADICAO DE AGUA PARA O SEU PREPARO. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, E EM ESPECIAL COM A: RESOLUCAO RDC NUMERO 12, DE 02/01/01 - ANVISA/MS; RESOLUCAO RDC NUMERO 175. DE 08/07/03 - ANVISA/MS; RESOLUCAO RDC NUMERO 259, DE 20.09.02 - ANVISA/MS; RESOLUCAO RDC NUMERO 273 DE 23/09/2005; PORTARIA NUMERO 369 DE 04/09/1997; INSTRUCAO NORMATIVA NUMERO 22 DE 24/11/2005 DO MA; DECRETO NUMERO 8990 DE 19/07/2001; LEI 3623/01. O PRODUTO DEVE CONTER O NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF / SISP OU SIM) COM O DEVIDO CARIM	KG	000453 2026	E00084 /2024			02.13.01	3,000	57,7700	173,31



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 96

BO DE INSPECAO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 (S
EIS) MESES A CONTAR DA ENTREGA.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 173,31

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000106 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0008-01	ADOCANTE LIQUIDO - STEVIA Ingredientes: Agua, glicosideos de esteviol, cons ervantes e acidulantes. Sem adicao de edulcorante s artificiais. O produto deve estar em conformida de com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Frascos plasticos atoxicos co ntendo de 60 a 80 ml. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de val idade minimo de 06(seis) meses a contar da data d e entregar	FRS	000451 2026	E00084 /2024		02.13.01	2,000	14,4800	28,96
053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO Produto constituido por graos maduros saos e limp os de cafe, torrados e moidos. Caracteristicas, d escricoes e rotulagem de acordo com a nta 44 do d ecreto 12.486 em 20/10/78 e Legislacao vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Emb alado a vacuo, atoxico, resistente, contendo 500g , reembalados em fardos plasticos com 10 unidades Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a con tar da data de entrega.	KG	000452 2026	E00084 /2024		02.13.01	10,000	60,2900	602,90

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 631,86

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000107 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00047.0001-01	REFRIGERANTE EM LATA/PET 350ML-DIVERSOS SABORES	UN	000692 2026	E00112 /2024		02.04.01	20,000	5,1500	103,00
054.00064.0001-01	MARMITEX TAMANHO M-REFEICAO ACONDICIONADA EM EMB. Refeicao acondicionada em embalagem-Marmitex tama nho Medio-Contendo peso estimado entre 650(Seiscen tos e cinquenta)a 750(Setecentos e cinquenta)grama Contendo:Arroz-porcao de no minimo 200g de arroz cozido,o equivalente a 8 colheres de sopa cheia. Feijao-porcao de no minimo 150g de feijao cozido, o equivalente a 1 concha media cheia.No minimo um tipo de GUARNICAO(Massa,tuberculo,farofa,legumes	UN	000693 2026	E00112 /2024		02.04.01	20,000	36,7100	734,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 97

cozidos,ensopados,fritos ou ao molho).No minimo um tipo de CARNE assada,cozida,grelhada ou eventual- mente frita,de frango,carne suina,bovina ou peixe Porcao de 150g de carne sem osso, o equivalente a 2 colheres grande niveladas ou 1 bife ou file gran de ou 200g de carne com osso ou 2 coxas grande de frango.

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 837,20

Fornecedor : 15240 NOVA RB COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
Pedido : 000109 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00002.0002-01	AREIA MEDIA LAVADA TIPO JACAREI.	M3	000679 2026	E00026 /2025		02.05.01	750,000	200,0000	150.000,00
015.00002.0003-01	AREIA DE CAVA GROSSA	M3	000680 2026	E00026 /2025		02.05.01	650,000	199,0000	129.350,00
015.00002.0005-01	AREIA FINA LAVADA TIPO JACAREI	M3	000681 2026	E00026 /2025		02.05.01	650,000	247,0000	160.550,00

0003 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 439.900,00

Fornecedor : 15240 NOVA RB COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
Pedido : 000110 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.0006-01	ARAME RECOZIDO N. 18BWG (DIAMETRO L,25MM) DEVERA SER FORNECIDO EM ROLOS COM 1 KG CADA.	KG	000672 2026	E00029 /2025		02.05.01	400,000	10,5800	4.232,00
011.00035.0003-01	FERRO ACO CA-50 DE 3/8"(10MM) BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO.	BAR	000673 2026	E00029 /2025		02.05.01	800,000	42,3500	33.880,00
011.00035.0004-01	FERRO ACO CA-50 DE 1/4"(6,3MM) BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO.	BAR	000674 2026	E00029 /2025		02.05.01	880,000	15,6800	13.798,40
011.00035.0005-01	FERRO ACO CA-50 DE 1/2" (12,5MM) BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO.	BAR	000675 2026	E00029 /2025		02.05.01	850,000	61,1700	51.994,50
011.00035.0006-01	FERRO ACO CA-50 DE 5/16"(8,0MM) BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO.	BAR	000676 2026	E00029 /2025		02.05.01	900,000	27,4500	24.705,00
011.00035.0022-01	FERRO ACO CA-50 DE 3/16"(5MM) BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO.	BAR	000677 2026	E00029 /2025		02.05.01	800,000	8,9400	7.152,00
011.00095.0003-01	TELA MALHA POP 20CMX20CM FIO 3,40MM-LEVE(2M) FIO 3,40MM - LEVE (2M)	PC	000678 2026	E00029 /2025		02.05.01	800,000	31,3700	25.096,00

0007 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 160.857,90



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 98

Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA
Pedido : 000111 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
074.00144.0003-01	PARQUE INFANTIL MULTICOLORIDO 2 MODULOS - MADEIRA PARQUE INFANTIL MULTICOLORIDO 2 MODULOS;em Madeira macica, dimensoes de 790 cm. comprimento x 260cm largura x 300 cm. altura, com estrutura composta por 2 Torres completas, demais iformacoes contidas no termo de referencia em anexo.	UN	000688 2026	E00046 /2024		02.05.01	1,000	38.000,0000	38.000,00
074.00144.0005-01	PARQUE INFANTIL MULTICOLORIDO 4 MODULOS - MADEIRA PARQUE INFANTIL MULTICOLORIDO 4 MODULOS; em Madei- ra macica, dimensoes de 1110 cm. comprimento x 560 cm. largura x 300 cm. e 350 cm. altura, com estru- tura composta por 4 Torres completas, demais infor- macoes contidas no Termos de Referencia em anexo.	UN	000689 2026	E00046 /2024		02.05.01	1,000	69.400,0000	69.400,00
074.00144.0006-01	PARQUE ACESSIVEL MULTICOLORIDO 2 MODULOS - MADEIRA PARQUE ACESSIVEL MULTICOLORIDO 2 MODULOS em Madei ra macica, dimensoes de 610 cm. comprimento x 230 cm. largura x 210 cm. altura, com estrutura compos ta por 2 Torres completa, demais informacoes conti das no Termo de Referencia em anexo.	UN	000690 2026	E00046 /2024		02.05.01	1,000	26.000,0000	26.000,00

0003 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 133.400,00

Fornecedor : 19914 MAX GATE COMERCIAL LTDA
Pedido : 000113 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00003.0003-01	BLOCO DE CONCRETO VAZADO ESTRUTURAL Bloco de concreto vazado estrutural acima de 4,5MPA 0,19X0,19X0,39M conforme normas da ABNT.	UN	000661 2026	E00070 /2024		02.05.01	5.000,000	3,8000	19.000,00
015.00003.0004-01	BLOCO DE CONCRETO P/VEDACAO 2,5MPA 0,19X0,19X0,39M conforme normas da ABNT.	UN	000662 2026	E00070 /2024		02.05.01	8.500,000	3,5000	29.750,00
015.00003.0005-01	BLOCO DE CONCRETO P/VEDACAO 2,5MPA 0,14X0,19X0,39M conf. normas da ABNT	UN	000663 2026	E00070 /2024		02.05.01	8.500,000	2,3000	19.550,00
015.00003.0006-01	BLOCO DE CONCRETO P/VEDACAO 2,5MPA 0,09X0,19X0,39M conforme normas da ABNT	UN	000664 2026	E00070 /2024		02.05.01	7.000,000	1,9000	13.300,00
015.00010.0003-01	TIJOLO COMUM MACICO PARA ALVENARIA.	UN	000665 2026	E00070 /2024		02.05.01	3.500,000	0,6000	2.100,00

0005 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 83.700,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 99

Fornecedor : 19629 SONIX CLEAN SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Pedido : 000114 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
094.00002.0078-01	MUDAS MUDA SAPATIENS - ALTURA DE 0,1 A 0,4 M CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	000657 2026	E00075 /2024		02.05.01	100,000	49,0200	4.902,00
094.00006.0002-01	GRAMA ESMERALDA EM PLACA/ROLO DE 50CM X 1,00M CADA	M2	000658 2026	E00075 /2024		02.05.01	4.000,000	16,9700	67.880,00
094.00010.0010-01	CLOROFITO - ALTURA APROXIMADA 10 CM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	000659 2026	E00075 /2024		02.05.01	120,000	25,5400	3.064,80
094.00010.0018-01	MANTA GEOTEXTIL (230 CM X 100 M)	ROL	000660 2026	E00075 /2024		02.05.01	80,000	773,4500	61.876,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		137.722,80

Fornecedor : 19914 MAX GATE COMERCIAL LTDA
Pedido : 000115 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00021.0002-01	CAL HIDRATADA DE 1A. - SACA DE 20 KG DE ACORDO C/NORMAS TECNICAS EB 00153 E NBR 7175.	SCS	000682 2026	E00076 /2024		02.05.01	500,000	20,0000	10.000,00
011.00029.0002-01	CIMENTO COMUM CPII-320 SACO COM 50 KILO PORTLAND DE ACORDO COM NORMAS TECNICAS EB-00001/ NBR-5732.	SCS	000683 2026	E00076 /2024		02.05.01	1.200,000	28,2000	33.840,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		43.840,00

Fornecedor : 19914 MAX GATE COMERCIAL LTDA
Pedido : 000116 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00024.0106-01	TUBO DE CONCRETO ARAMADO PA-2 1,00MX1,50M TUBO CONCRETO ARMADO PA-2 1,00MX1,50M TIPO PONTA E BOLSA, C/DIAMETRO DE 1,00M DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS NBR 8890/2003,L1,50M	UN	000666 2026	E00081 /2024		02.05.01	100,000	1.023,0000	102.300,00
014.00024.0107-01	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 0,40MX1,50M TUBO CONCRETO ARMADO PA-2 0,40MX1,50M TIPO PONTA E BOLSA, C/DIAMETRO DE 0,40M DE ACORDO COM ABNT NBR 8890/2007 L1,50M.	UN	000667 2026	E00081 /2024		02.05.01	100,000	255,0000	25.500,00
014.00024.0108-01	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 0,60MX1,50M TUBO CONCRETO ARMADO PA-2 0,60MX1,50M TIPO PONTA E BOLSA,C/DIAMETRO DE 0,60M DE ACORDO COM ABNT NBR 8890/2007 L1,50M.	UN	000668 2026	E00081 /2024		02.05.01	110,000	442,0000	48.620,00
014.00024.0110-01	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 0,80MX1,50M TUBO CONCRETO ARMADO PA-2 0,80MX1,50M TIPO PONTA E BOLSA,COM DIAMETRO DE 0,80 DE ACORDO COM ABNT NBR 8890/2007 L1,50M	UN	000669 2026	E00081 /2024		02.05.01	110,000	837,0000	92.070,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 100

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 268.490,00

Fornecedor : 19924 ATIVIDADE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Pedido : 000117 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
017.00014.0021-01	CONCRETO USINADO, CLASSE DE RESISTENCIA FCK 25 MPA	M3	000687 2026	E00083 /2025		02.05.01	100,000	585,0000	58.500,00
	CONCRETO USINADO, CLASSE DE RESISTENCIA FCK 25 MPA, COM BRITA 0, 1, ou 2, SLUMP 10+-2, LANCAMENTO CONVENCIONAL.								

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 58.500,00

Fornecedor : 19914 MAX GATE COMERCIAL LTDA
Pedido : 000118 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00007.0001-01	PEDRA BRITADA NUMERO 1	M3	000653 2026	E00095 /2024		02.05.01	400,000	245,0000	98.000,00
015.00007.0003-01	PEDRA TIPO PEDRISCO	M3	000654 2026	E00095 /2024		02.05.01	300,000	260,0000	78.000,00
015.00007.0004-01	PEDRA RACHAO	M3	000655 2026	E00095 /2024		02.05.01	400,000	268,0000	107.200,00
015.00007.0007-01	PEDRA BICA CORRIDA	M3	000656 2026	E00095 /2024		02.05.01	300,000	270,0000	81.000,00

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 364.200,00

Fornecedor : 07400 A&J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - EPP.
Pedido : 000119 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
075.00001.0005-01	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C para uso em pavimentacao asfaltica	T	000686 2026	E00102 /2025		02.05.01	2,000	6.700,0000	13.400,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 13.400,00

Fornecedor : 09349 CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Pedido : 000120 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
017.00014.0007-01	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE FAIXA V-PMSP CBUQ	T	000685 2026	E00111 /2024		02.05.01	655,000	765,0000	501.075,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 501.075,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 101

Fornecedor : 09349 CASAMAX COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Pedido : 000121 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
017.00014.0019-01	MATERIAL BETUMINOSO PROVENIENTE DE RCC E OU RAP Material betuminoso proveniente dos resduuos solidos da construcao civil(rcc) e ou fresagem de pavimentos asfalticos (rap) reciclado em usina movei com ate 3% de cap.	T	000684	2026	E00111 /2024			02.05.01	1.000,000	330,0000	330.000,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	330.000,00

Fornecedor : 20470 GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000122 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00155.0008-01	ANTISSEPTICO PARA HIGIENIZACAO CUTANEA Antisseptico para higienizacao cutanea, com poli-hexamida a 0,2% alfa bisabolol, dimeticona. Frasco 150mL.	UN	000470	2026	S00035 /2025			02.04.01	1,000	109,1000	109,10
025.00003.0017-01	ATADURA ELASTICA TUBULAR MEDINDO 10 METROS Atadura elastica tubular medindo 10 metros, cor vermelho (uso: pes).	UN	000471	2026	S00035 /2025			02.04.01	1,000	281,9000	281,90
025.00004.0030-01	AGULHA HIPODERMICAS DESCARTAVEL 1,20X40MM Aguilhas hipodermicas descartaveis 1,20 x 40 mm - 18 G.	UN	000472	2026	S00035 /2025			02.04.01	60,000	0,1500	9,00
025.00044.0008-01	GEL VISCOSO, ESTERIL, HIDRATANTE E ABSORVENTE Gel viscoso, esteril, hidratantee absorvente, com posto por 2 hidrocoloides (pectina e carboximetil celulose sodica), propilenoglicol e agua purifica da. 35 gramas).	UN	000473	2026	S00035 /2025			02.04.01	2,000	97,3000	194,60
025.00044.0009-01	GEL DE LIMPEZA COM PHMB Gel de limpeza com PHMB polihexametileno de bi-guanida + EDTA. Frasco 30 m.	UN	000474	2026	S00035 /2025			02.04.01	3,000	99,8000	299,40
025.00044.0010-01	GEL ESTERIL COM AGE. 30 GRAMAS Gel esteril com AGE. 30 gramas	UN	000475	2026	S00035 /2025			02.04.01	3,000	85,2000	255,60
025.00053.0030-01	CURATIVO DE ESPUMA COM ADESIVO DE SILICONE, 10X10. Curativo de espuma com adesivo de silicone, esteril, fino, adaptavel, constituido por uma camada externa impermeavel de filme de poliuretano, uma espuma absorvente de poliuretano e uma camada de silicone perfurada. 10 x 10 cm.	UN	000476	2026	S00035 /2025			02.04.01	20,000	68,4000	1.368,00
025.00053.0031-01	CURATIVO ESTERIL, FLEXIVEL 20X230CM. Curativo esteril, flexivel, uso unico, adaptavel, nao aderente, nao oclusivo, composto por uma rede textil 100% poliester, impregnada com matriz cica	UN	000477	2026	S00035 /2025			02.04.01	20,000	515,1900	10.303,80



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 102

	trizante TLC (tecnologia lipido, composta por carboximetilcelulose e particulas lipofilicas). 20 x 30 cm.								
025.00053.0032-01	CURATIVO ANTIMICROBIANO E ANTIBIOFILME 15 X 15CM. Curativo antimicrobiano e antibiofilme, esteril, nao aderente, em placa, composto por 100% de fibras de carboximetilcelulose, 1,2% de prata ionica, cloreto de benzetonio e acido etilenodiamino tetra-acetico. 15 x 15 cm.	UN	000478 2026	S00035 /2025	02.04.01	5,000	185,4000	927,00	
025.00053.0033-01	CURATIVO ESTERIL, USO UNICO 15 X 15 CM. Curativo esteril, uso unico, flexivel, adaptavel, nao aderente, nao oclusivo, composto por uma rede textil 100% poliester, impregnada com matriz cicatrizante TLC (tecnologia lipido, composta por carboximetilcelulose e particulas lipofilicas) e sais de prata. 15 x 15 cm.	UN	000479 2026	S00035 /2025	02.04.01	10,000	358,0000	3.580,00	
025.00053.0034-01	COBERTURA PARA CURATIVO DE SILICONE, 20 X 50CM. Cobertura para curativo de silicone, suave, para transferencia de exsudato, com tecnologia safetac com camada de contato com aderencia de silicone para diminuicao da dor. 20 x 50 cm.	UN	000480 2026	S00035 /2025	02.04.01	30,000	786,9000	23.607,00	
025.00053.0035-01	COBERTURA PARA CURATIVO DE SILICONE 15 X 20CM. Cobertura para curativo de silicone, suave, para transferencia de exsudato, com tecnologia safetac com camada de contato com aderencia de silicone para diminuicao da dor, impregnado com prata. 15 x 20 cm.	UN	000481 2026	S00035 /2025	02.04.01	10,000	514,2000	5.142,00	
025.00053.0036-01	COBERTURA PARA CURATIVO DE SILICONE COM CAMADA. Cobertura para curativo de silicone com camada de poliuretano com tecnologia safetac, suave, com película externa de poliuretano. 10 x 10 cm.	UN	000482 2026	S00035 /2025	02.04.01	50,000	101,1000	5.055,00	
025.00053.0037-01	COBERTURA PARA CURATIVO, MEMBRANA POROSA. Cobertura para curativo, membrana porosa, transparente, hipoalergica, esteril, poros medios de 1 a 2mm. 20 x 15 cm.	UN	000483 2026	S00035 /2025	02.04.01	30,000	246,1000	7.383,00	
025.00053.0038-01	COBERTURA PARA CURATIVO MEMBRANA POROSA 5CM. Cobertura para curativo, membrana porosa, transparente, hipoalergica, esteril, poros medios de 1 a 2mm. 5cm.	UN	000484 2026	S00035 /2025	02.04.01	20,000	52,4000	1.048,00	
025.00053.0040-01	COBERTURA PARA CURATIVO ESTERIL DE ALTA QUALIDADE. Cobertura para curativo, esteril de alta qualidade com borda de silicone combinado com tecnologia antimicrobiana DACC. 7,5 x 7,5 cm.	UN	000485 2026	S00035 /2025	02.04.01	10,000	169,5000	1.695,00	
025.00182.0002-01	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVOS - FRASCO DE 150ML liquido composto com 100% silicone, hexamethyldisiloxane/dissiloxano e trisiloxane/trissiloxano, de uso topico, removedor de qualquer tipo de ade-	UN	000486 2026	S00035 /2025	02.04.01	3,000	317,2400	951,72	



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 103

025.00184.0002-01	sivo sem residuos, de forma atraumatica, livre de alcool e fragrancias. SOLUCAO PRONTA PARA USO DE LIMPEZA E IRRIGACAO. Solucao pronta para uso de limpeza e irrigacao de feridas agudas, cronicas e contaminadas. Composicao: Agua, Cloreto de Sodio, Acido Hipocloroso e Hipoclorito de Sodio.	UN	000487	2026	S00035 /2025	02.04.01	2,000	206,4000	412,80
025.00187.0001-01	REDE TUBULAR ELASTICA, CALIBRE 3 - BRACO Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 3 - braco.	UN	000488	2026	S00035 /2025	02.04.01	1,000	290,1000	290,10
025.00187.0002-01	REDE TUBULAR ELASTICA, CALIBRE 4 - PERNA Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 4 - Perna.	UN	000489	2026	S00035 /2025	02.04.01	1,000	323,6000	323,60
025.00187.0003-01	REDE TUBULAR PARA FIXACAO DE CURATIVO-CALIBRE 5,5. Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 5,5.	UN	000490	2026	S00035 /2025	02.04.01	1,000	537,3000	537,30
025.00187.0004-01	REDE TUBULAR ELASTICA, CALIBRE 5,8. Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 5,8.	UN	000491	2026	S00035 /2025	02.04.01	1,000	576,8900	576,89
025.00188.0001-01	BARREIRA PROTETORA SPRAY BARREIRA PROTETORA SPRAY - FRASCO 50ML - liquido composto por base de silicone , disiloxisano, tri metilsiloxisilicato e zanthoxylum bungeanum, uso topico, formador de filme protetor flexivel sobre a pele, sem deixar residuos, livre de alcool, com pativei com CHG, com propriedade anti-prurido, nao esteril.	UN	000492	2026	S00035 /2025	02.04.01	4,000	306,4000	1.225,60
025.00189.0001-01	POMADA EXTRATO FLUIDO DE CHAMOMILIA RECUTITA. Pomada - extrato fluido de Chamomilla recutita (equivalente a 0,3mg de apigenina-7-glucosideo). Excipiente q.s.p- tintura de mirra, glicerol, alcoois de lanolina, alcool cetoestearilico, petrolato branco, petrolato liquido, goma xantana, metilparabeno, oleo de menta, sacarina sodica e agua purificada.	UN	000493	2026	S00035 /2025	02.04.01	1,000	78,5500	78,55
025.00190.0001-01	PO PROTETOR DE PELE Po protetor de pele, nao esteril a base de hidrocoloides absorventes. Frasco 28,3g.	UN	000494	2026	S00035 /2025	02.04.01	1,000	95,5000	95,50
025.00191.0001-01	LOCAO BALSAMO PARA PELE. Balsamo para pele, com absorcao rapida e efeito prolongado, composto por: extrato de folha de Aloe barbadensis, extrato de fruta Olea europaea, oleo de germen Triticum vulgare, oleo de Prunus amigdaladulcis e D-Pantenol. Para auxiliar no tratamen-	UN	000495	2026	S00035 /2025	02.04.01	2,000	118,0000	236,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 104

041.00014.0013-01	to sintomatico de doencas dermatologicas frequente mente associadas a pele seca e escamada. Deve conter na bula indicacao para ictiose e xerose. Isento de parabenos, latex e gluten. Frasco 100 mL.	UN	000496	2026	S00035 /2025	02.04.01	1,000	115,9000	115,90
053.00130.0001-01	CETAPHIL SABONETE LIQUIDO PARA PELE SENSIVEL. CETAPHIL SABONETE LIQUIDO PARA PELE SENSIVEL FRASCO 295 ML (restoraderm) . LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus casei, lactococcus lactis, Bifidobacterium bifidum, Bifidobacterium lactis e agentes de massa amido de milho e maltodextrina. Cada sachê possui a quantidade de 1 bilhão por cepa. Não contém Gluten.	SCH	000497	2026	S00035 /2025	02.04.01	15,000	3,1500	47,25

0028 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 66.149,61

Fornecedor : 20470 GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA LTDA

Pedido : 000123 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00158.0009-01	SENSOR DE GLICEMIA FREE STYLE LIBRE COM APLICADOR	UN	000462	2026	S00039 /2025	02.04.01		34,000	487,9000	16.588,60
Valor Total de compras do Pedido :										16.588,60

0001 Itens Mostrados

Fornecedor : 16715 HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRO.HOSP.LTDA

Pedido : 000124 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00367.0002-01	MIGLUSTATE 100MG - CAPSULA DURA Caixa com 90 capsulas	CX	000461	2026	S00091 /2025	02.04.01		3,000	20.610,0000	61.830,00
Valor Total de compras do Pedido :										61.830,00

0001 Itens Mostrados

Fornecedor : 03592 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA

Pedido : 000125 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00056.0002-01	CATETER- SET DE INFUSAO P/SICI FLEXLINK I 08/60 ACCU-CHEK COM 10 UNIDADES	UN	000463	2026	E00053 /2025	02.04.01		5,000	1.094,1200	5.470,60
025.00056.0004-01	CATETER - SET DE INFUSAO P/SICI FLEXLINK -06/60 ACCU CHEK - caixa com 10 unidades.	CX	000464	2026	E00053 /2025	02.04.01		10,000	1.094,1200	10.941,20
025.00079.0001-01	LANCETAS FASTCLIX ACCU CHECK CX C/204 Para obtencao de amostra de sangue.	CX	000465	2026	E00053 /2025	02.04.01		17,000	158,1612	2.688,74
025.00101.0004-01	TIRA REAGENTE - CAIXA CONTENDO 50 TIRAS (PERFORMA)	CX	000466	2026	E00053 /2025	02.04.01		66,000	157,5050	10.395,33
025.00103.0010-01	KIT DE SERVICO PARA SICI ACCU-CHEK	KIT	000467	2026	E00053 /2025	02.04.01		3,000	305,1400	915,42



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 105

025.00154.0003-01	Contendo 4 pilhas,1 adaptador,01 tampa de pilhas e 1 chave de pilha SWAB DE ALCOOL COMPRESSA DE TECIDO NAO TECIDO (TNT) UMEDECIDO EM ALCOOL ISOPROPILICO A 70% NAO INFLAMAVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES TERMOSELADO E LACRADO EM POLIMERO PLASTICO COM REVESTIMENTO ALUMINIZADO. MEDIDAS:6,5 CM X 3 CM APRESENTACAO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	000468	2026	E00053 /2025	02.04.01	12,000	3,6400	43,68
025.00156.0003-01	CARTUCHO PLASTICO 3,15ML - CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	000469	2026	E00053 /2025	02.04.01	6,000	756,5800	4.539,48
0007 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	34.994,45

Fornecedor : 19914 MAX GATE COMERCIAL LTDA											
Pedido : 000126 2026 Data: 02/01/2026											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00011.0001-01	GUIA TIPO "PMSP" 100" EM CONCRETO FCK25MPA MEDINDO:30CM DE ALTURA X 15CM DE BASE X 13CM DE TOPO E 1,00M DE COMPRIMENTO CADA PECA.GUIA RETA.	PC	000670	2026	E00068 /2024			02.05.01	500,000	100,0000	50.000,00
015.00011.0003-01	GUIA TIPO CHAPEU-PMSP 1,20X0,30X0,15X0,12M PARA BOCA-DE-LOBO COM AS SEGUINTES DIMENS0ES: 1,20X0,30X0,15X0,12M.	PC	000671	2026	E00068 /2024			02.05.01	520,000	112,8000	58.656,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		108.656,00

Fornecedor : 17861 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA											
Pedido : 000127 2026 Data: 02/01/2026											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0007-01	ALHO INTEIRO DESCASCADO	KG	000594	2026	E00004 /2025			02.04.01	2,000	35,5900	71,18
	Alho de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar descascado e em conformidade com a legislacao vigente. O processamento do produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria; pacote plastico atoxico, termossoldado, contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica e/ou de papelao reforcado contendo ate vinte quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente										



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 106

051.00003.0007-01	Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega. BATATA LISA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000595 2026	E00004 /2025	02.04.01	16,000	7,4600	119,36
051.00003.0008-01	BATATA DOCE ROSADA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000596 2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	7,4000	29,60
051.00004.0007-01	CENOURA SEM RAMA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000597 2026	E00004 /2025	02.04.01	8,000	8,1800	65,44
051.00005.0005-01	ABOBRINHA ITALIANA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000598 2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	6,9300	27,72
051.00006.0003-01	LIMAO TAITI De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido,	KG	000599 2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	8,1600	32,64



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 107

051.00007.0005-01	CHUCHU De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000600	2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	6,2300	24,92
051.00008.0006-01	BETERRABA FRESCA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, rachaduras e cortes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000601	2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	7,1800	28,72
051.00010.0004-01	CEBOLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000602	2026	E00004 /2025	02.04.01	5,000	5,8300	29,15
051.00010.0005-01	CEBOLA ROXA CEBOLA ROXA SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA PROTETORA, TAMANHO MEDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULACAO E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO,	KG	000603	2026	E00004 /2025	02.04.01	3,000	5,7400	17,22



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 108

051.00011.0005-01	AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MANDIOCA FRESCA Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000604 2026	E00004 /2025	02.04.01	8,000	2,7400	21,92
051.00014.0003-01	TOMATE SALADA De primeira qualidade. Deve ser bemdesenvolvido, fresco, firme, compacto, com polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000605 2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	10,7000	42,80
051.00014.0005-01	TOMATE CEREJA DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, FRESCO, FIRME, COMPACTO, COM POLPA FIRME E INTACTO, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES. DE ESTAR LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES, E DE OUTROSMATERIAIS ESTRANHOS. NAO DEVE APRESENTAR LESOES FISICAS OU MECANICAS. O PRODUTO DE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE ATOXICO CONTENDO ATE UM QUILO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA PLASTICA ENCAIXAVEL CONTENDO ATE 20 QUILOS.	KG	000606 2026	E00004 /2025	02.04.01	3,000	11,4000	34,20
051.00015.0007-01	LARANJA LIMA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou saco atoxico resistente contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	000607 2026	E00004 /2025	02.04.01	8,000	11,7700	94,16
051.00016.0003-01	ESCAROLA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, su	KG	000608 2026	E00004 /2025	02.04.01	1,000	23,3700	23,37



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 109

	jidades, parasitas, larvas, bolores e de outros m ateriais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fi sicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas . O produto deve estar em conformidade com a legi slacao vigente. Embalagem: Caixa pasltica encaixav el atoxica reforcada contendo ate quinze quilos ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze qu ilos.							
051.00017.0002-01	PIMENTAO VERDE Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firm e, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, lar vas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O pr oduto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico cont endo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plasti ca encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000609 2026	E00004 /2025	02.04.01	1,000	6,0900	6,09
051.00017.0005-01	PIMENTAO VERMELHO Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firm e, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, lar vas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O p roduto deve estar em conformidade com a legislcao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico cont endo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plasti ca encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000610 2026	E00004 /2025	02.04.01	1,000	13,7400	13,74
051.00017.0006-01	PIMENTAO AMARELO Deve ser bem desenvolvido fresco, compacto, firme , com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar l ivre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larv as, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O pr oduto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico conte ndo um quilo. Embalagem secundaria; Caixa plastic a encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000611 2026	E00004 /2025	02.04.01	1,000	13,7400	13,74
051.00018.0003-01	ABACAXI HAWAI Com coroa, produto de primeira qualidade, tamanho e coloracao caracteristicos, devendo ser bem dese nvolvido livre de fertilizantes, sujidade, parasi tas, larvas ou materiais estranhos. Grau de matur acao adequado para consumo. Nao devera apresentar lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras o u cortes. Suas condicoes deverao estar em conform idade com a legislacao vigente. Peso unitario: ap roximadamente 1,5 kg. Devera ser acondicionada em	KG	000612 2026	E00004 /2025	02.04.01	10,000	12,2200	122,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 110

051.00019.0003-01	caixas de material resistente ao transporte. BERINGELA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, firme, compacta, com polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. deve estar livre de fertilizantes, sujidades, paraistas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000613	2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	7,7100	30,84
051.00020.0005-01	MANDIOQUINHA (BATATA BAROA): De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000614	2026	E00004 /2025	02.04.01	6,000	14,5600	87,36
051.00021.0004-01	MACA GALA De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao refrocada contendo ate vinte quilos.	KG	000615	2026	E00004 /2025	02.04.01	8,000	13,1100	104,88
051.00022.0002-01	MELAO DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloracao uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturacao. Nao podera apresentar danos fisicos ou mecanicos oriundos de manuseio e transporte, conforme legislacao vigente. Devera ser acondicionado em caixas aproximadamente 12 kg.	KG	000616	2026	E00004 /2025	02.04.01	3,000	7,6500	22,95
051.00023.0003-01	MELANCIA DE PRIMEIRA (boa qualidade), intacta, firme, tamanho e coloracao uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa deve ser bem desenvolvida e estar em bom estado de maturacao. Nao podera a	KG	000617	2026	E00004 /2025	02.04.01	16,000	4,5800	73,28



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 111

051.00025.0003-01	MEXERICA PONKAN De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte e cinco quilos.	KG	000618	2026	E00004 /2025	02.04.01	8,000	10,6500	85,20
051.00026.0005-01	MAMAO FORMOSA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000619	2026	E00004 /2025	02.04.01	6,000	7,3300	43,98
051.00026.0006-01	MAMAO PAPAYA De boa qualidade. deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000620	2026	E00004 /2025	02.04.01	6,000	11,8800	71,28
051.00027.0003-01	PERA ROCHA (PORTUGUESA) De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidas, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	000621	2026	E00004 /2025	02.04.01	5,000	15,3300	76,65
051.00028.0007-01	REPOLHO ROXO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao	KG	000622	2026	E00004 /2025	02.04.01	6,000	7,1900	43,14



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 112

	uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate vinte e cinco quilos.								
051.00029.0001-01	BANANA NANICA EM PENCAS De primeira qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	000623	2026	E00004 /2025	02.04.01	50,000	6,2200	311,00
051.00030.0004-01	BROCOLIS NINJA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranho. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos.	KG	000624	2026	E00004 /2025	02.04.01	8,000	27,8000	222,40
051.00032.0004-01	SALSA FRESCA Tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme, fresca, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos. NAO apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macos de 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 10 quilos.	KG	000625	2026	E00004 /2025	02.04.01	1,000	13,4700	13,47
051.00033.0003-01	ACELGA EXTRA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, grauda, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.Embalagem: Caixa plastica encaixavel o	KG	000626	2026	E00004 /2025	02.04.01	3,000	10,5500	31,65



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 113

051.00034.0002-01	u caixa atoxica reforcada contendo ate quinze quilos. COENTRO FRESCO Tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme, fresco, livre de fertilizantes sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos.Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: macoes contendo de 100 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 10 quilos.	KG	000627 2026	E00004 /2025	02.04.01	1,000	18,2900	18,29
051.00035.0002-01	ALFACE CRESPIA EXTRA.	KG	000628 2026	E00004 /2025	02.04.01	3,000	10,5800	31,74
051.00035.0004-01	ALFACE LISA De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas/ amareladas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo ate oito quilos.	KG	000629 2026	E00004 /2025	02.04.01	3,000	11,0300	33,09
051.00036.0008-01	COUVE MANTEIGA De primeira qualidade, em macos.Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, com folhas grandes, tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem : Caixa plastica encaixavel ou caixa reforcada contendo ate vinte quilos.	KG	000630 2026	E00004 /2025	02.04.01	2,000	10,9600	21,92
051.00036.0009-01	COUVE FLOR De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvida, fresca, compacta, firme, sem folhas, com tamanho e coloracao iniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas, manchas de ferrugem, manchas escuras. Nao serao aceitos produtos amarelados. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa atoxica reforcada contendo	KG	000631 2026	E00004 /2025	02.04.01	10,000	20,1700	201,70



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 114

051.00039.0004-01	ate quinze quilos. CEBOLINHA VERDE Tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme, fresca, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de outros materiais estranhos. Nao apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e folhas queimadas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: maco de 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate 10 quilos.	KG	000632	2026	E00004 /2025	02.04.01	1,000	20,4200	20,42
051.00041.0004-01	PEPINO JAPONES PEPINO, EM TAMANHO MEDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULACAO E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000633	2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	7,6200	30,48
051.00042.0003-01	QUIABO FRESCO De primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000634	2026	E00004 /2025	02.04.01	2,000	18,7800	37,56
051.00044.0003-01	GOIABA VERMELHA De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidade s, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate quinze quilos.	KG	000635	2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	11,5200	46,08
051.00046.0006-01	UVA THOMPSON De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas oriundas do manuseio e do transporte. O produto deve estar em conformidade com a le	KG	000636	2026	E00004 /2025	02.04.01	8,000	25,7600	206,08



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 115

051.00047.0004-01	gislacao vigente. Embalagem: Caixa atoxica reforcada contendo ate dez quilos. MANGA PALMER De boa qualidade. deve ser bem desenvolvida, em bom estado de maturacao para consumo, fresca, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000637	2026	E00004 /2025	02.04.01	4,000	7,4100	29,64
051.00048.0003-01	KIWI De boa qualidade. Deve ser bem desenvolvido, em bom estado de maturacao para consumo, fresco, de polpa firme e intacta, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem: Caixa plastica encaixavel ou caixa de papelao reforcado contendo ate dez quilos.	KG	000638	2026	E00004 /2025	02.04.01	9,000	26,3200	236,88
051.00052.0002-01	INHAME de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvido, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesoes fisicas ou mecanicas e sinais de brotacao. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico contendo um quilo. Embalagem secundaria: Caixa plastica encaixavel contendo ate vinte quilos.	KG	000639	2026	E00004 /2025	02.04.01	5,000	9,8500	49,25
051.00057.0001-01	MORANGO - DE PRIMEIRA , tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidades, parasitas ou larvas, sem danos fisicos ou mecanicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem primaria: caixa de plastico transparente pesando entre 300 e 500 gramas. Embalagem secundaria : caixa de papelao resistente com no maximo 3 kg.	KG	000640	2026	E00004 /2025	02.04.01	20,000	30,4100	608,20
051.00058.0001-01	ABACATE - BOA QUALIDADE , inteiro, firme, tamanho e coloracao uniformes, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa. Deve ser bem desenvolvido e estar em bom estado de maturacao. No podera apresentar danos	KG	000641	2026	E00004 /2025	02.04.01	16,000	13,1100	209,76



Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 116

Fornecedor : 17861 AGRO COMERCIAL PORTO LTDA
Pedido : 000128 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0007-01	ALHO INTEIRO DESCASCADO Alho de primeira qualidade. Deve ser bem desenvolvidado, fresco, compacto, firme, com tamanho e coloracao uniformes. Deve estar livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, bolores e de outros materiais estranhos. Nao deve apresentar lesos	KG	000528 2026	E00004 /2025		02.04.01	3,000	35,5900	106,77



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 117

es fisicas ou mecanicas. O produto deve estar des
cascado e em conformidade com a legislacao vigent
e. O processamento do produto deve seguir a legis
lacao vigente. Embalagem primaria; pacote plastic
o atoxico, termossoldado, contendo um quilo. Emba
lagem secundaria: caixa plastica e/ou de papelao
reforcado contendo ate vinte quilos. As informaco
es de rotulagem deverao constar na embalagem prim
aria de forma clara e seguir a legislacao vigente
Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da d
ata de entrega.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 106,77

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000129 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00009.0001-01	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR ORIGINAL Ingredientes: agua,extrato de soja, acucar e calc io. Pode conter vitaminas e/ou minerais, aromatiz antes, estabilizantes, emulsificantes, conservant es e/ou outros aditivos permitidos pela legislaca o vigente desde que declarados no rotulo da embal agem. Nao poderao conter substancias estranhas ao produto. O produto deve estar em conformidade co om a legislacao vigente. Embalagem primaria: deve ser embalado assepticame nte em embalagem hermetica que nao permita a pass agem de ar e de luz, assegurando sua apresentacao e conservacao ate o momento do consumo sem neces sidade de refrigeracao, contendo um litro. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada com capacidade maxima para 12 unidades. As inform acoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vi gente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	LT	000537 2026	E00032 /2024			02.04.01	20,000	11,1700	223,40
053.00016.0011-01	SUCO DE UVA - EMBALAGEM DE 200 ML Sem adicao de acucar ou corantes. Pode conter agu a. Embalagem primaria: deve ser embalado asseptic amente em embalagem hermetica que nao permita a p assagem de luz e de ar, assegurando sua apresenta cao e conservacao ate o momento de consumo sem a necessidade de refrigeracao, em caixas contendo 2 00ml. Embalagem secundaria: Caixa de papelao refo rcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir	UN	000538 2026	E00032 /2024			02.04.01	100,000	4,8200	482,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 118

053.00016.0012-01	a legislacao vigente. Prazo de validade minimo d e 06 meses a contar da data de entrega. SUCO DE UVA COM CRANBERRY SEM ADICAO DE ACUCAR Suco de baixa caloria, sem adicao de acucar, com fibras, sabor uva com cranberry. Bebida pronta pa ra consumo, de baixa caloria, com edulcorante nat ural, e fibra alimentar. O produto devera ter reg istro no ministerio da Agricultura, Pecuaria e Ab astecimento. Composicao: agua, suco concentrado. fibra alimentar, lactato de calcio, aroma natural . estabilizante, vitamina C, acido citico, glicos idio de esteviol, acido folico e vitamina D. Aspe cto. sabor, odor, e cor caracteristico. Bebida pr onta para consumo, submetida a tratamento e proce ssamento tecnologico adequado que assegure a sua ualidade e conservacao ate o momento do consumo. Informacao nutricional: 40 cal, apeoximada na por cao de 200ml. vitamina c, 20 mg, vitamina D 0,8ug , fibra 3,8g, calcio 150mg, acido folico 60ug. Ac onditionado em embalagem acrtionada, asseptica, co ntendo 1L. Embalage secundaria: caixa de papelao com 12 unidades. Armazenamento: sem necessidade refrigeracao. Rotulagem de acordo com a legislac ao vigente. Validade do produto: 12 meses.	LT	000539 2026	E00032 /2024	02.04.01	60,000	16,3500	981,00
053.00016.0014-01	SUCO MISTO DE SABOR MARACUJA E MACA - 200ML SUCO MISTO SABOR MARACUJA E MACA. Caracteristicas : Alimento liquido a base de suco de maracuja e maca. Composicao: Devera ser composto por suco de maca reconstituído, suco de maracuja reconstituído, fibra alimentar, e demais ingredientes desde que permitido e nao descaracterize o produto. Nao devera conter gluten. Embalagem primaria: caixa tetra pak atoxica, resistente, contendo 200 ml do produto VALIDADE 6(SEIS)MESES.	UN	000540 2026	E00032 /2024	02.04.01	60,000	7,2000	432,00
053.00016.0017-01	SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA 200ML SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA. Caractrtisrticas Alimento liquido a base de suco de morrango e maca. Composicao: devera ser composta por suco de maca reconstituído, suco de morango reconstituído fibra alimentar, e demais ingredientes desde que permitido e nao descaracterize o produto. Nao devera conter gluten. Embalagem primaria: Caixa tetra pak, atoxica, resistente, contendo 200 ml de produto.	UN	000541 2026	E00032 /2024	02.04.01	60,000	7,2000	432,00
053.00023.0019-01	LEITE UHT SEMI-DESNATADO DE 1 LITRO PADRONIZADO. ESTABILIZANTE: CITRATO DE SODIO, TRIPO- LIFOSFATO DE SODIO, FOSFATO MONOSSODICO EDIFOSFATO	LT	000542 2026	E00032 /2024	02.04.01	40,000	7,2400	289,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 119

053.00023.0026-01	DISSODICO.							
	EMBALAGEM PRIMARIA,O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDI-							
	CIONADO EM CAIXAS TETRA PAK,CONTENDO 1 LITRO REEM							
053.00023.0026-01	BALADO EM CAIXAS DE PAPELAO CONTENDO 12 UNIDADES.							
	LEITE INTEGRAL UHT	LT	000543 2026	E00032 /2024	02.04.01	40,000	7,5800	303,20
	Leite homogeneizado que foi submetido a processos							
053.00097.0004-01	termicos adequados e envasado sob condicoes asse							
	pticas em embalagens estereis e hermeticamente fe							
	chadas. Deve conter no mnimo 3% de gordura em su							
053.00097.0004-01	a composicao. Ingredientes: leite de vaca. Pode c							
	onter estabilizantes. O produto deve estar em con							
	formidade a legislacao vigente e com a portaria M							
053.00097.0004-01	APA n 370/1997 e suas alteracoes. Deve seguir as							
	exigencias do regulamento de inspecao industrial							
	e sanitaria de produtos de origem animal. Embala							
053.00097.0004-01	gem primaria: Embalagem hermeticamente fechada co							
	ntendo 01 litro. Embalagem secundria: Caixa de p							
	apelao reforcada contendo at 12 unidades. Prazo							
053.00097.0004-01	de validade mnimo de 04 meses a contar da data d							
	e entrega.							
	NECTAR DE GOIABA	LT	000544 2026	E00032 /2024	02.04.01	60,000	8,9600	537,60
053.00097.0004-01	Produto obtido pela diluicao em agua potavel da p							
	arte cosmetivel da goiaba(Psidium guajava,L.) e a							
	cucares, destinado ao consumo direto, podendo ser							
053.00097.0004-01	acondicionado de acidos, atraves de processament							
	o tecnologico adequado, envasados assepticamente							
	em embalagem hermetica que nao permita a passagem							
053.00097.0004-01	de ar luz e que assegure a sua apresentacao e co							
	nservacao no momento do consumo, sem a necessidad							
	e de refrigeracao, e nao poderao conter substanci							
053.00097.0004-01	as estranhas a fruta de origem.Devera conter no m							
	inimo 35%(35g/100g) de suco ou polpa de goiaba(IN							
	S NORM12/03);Caracteristicas gerais: de acordo c							
053.00097.0004-01	om a resolucao RDC N. 175,de, 08/07/2003- ANVISA;							
	Resolucao RDC N.12/2001 -ANVISA; e RDC N 360 de 2							
	3/12/03- ANVISA; Embalagem primaria: embalagem lo							
053.00097.0004-01	nga vida contendo 01(um) litro.Embalagem secundar							
	ia: caixa de papelao reforcado com capacidade max							
	ima de 12 unidades.Rotulagem: de acordo com a res							
053.00097.0004-01	olucao RDC n. 360 de 2003 -ANVISA.Prazo de valida							
	de: minimo de 180(cento e oitenta)dias.							
	NECTAR DE MANGA	LT	000545 2026	E00032 /2024	02.04.01	60,000	8,7000	522,00
053.00097.0004-01	Produto obtido pela diluicao em agua potavel come							
	stivel da manga(Mangifera indica, L)e acucares, d							
	estinado ao consumo direto, podendo ser adicionad							
053.00097.0004-01	o de acidos, atraves de processamento tecnologico							
	adequado, envasados assepticamente em embalagem h							
	ermetica que nao permita a passagem de ar luz e q							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 120

ue assegure a sua apresentacao e conservacao no m
omento do consumo, sem a necessidade de refrigera
cao, e nao poderao conter substancias estranhas a
fruta de origem.Devera conter no minimo 40%(40gg
/100g) de suco ou polpa de manga(INS NORM.12/03);
Caractristicas gerais de acordo com a resolucao R
DC N.175, de 08/07/2003-ANVISA;Resolucao RDC N.12
/2001-ANVISA; Embalagem primaria: Embalagem longa
vida contendo01(um) litro.Embalagem secundaria c
aixa de papelao reforcado com capacidade maxima d
e 12 unidades. Rotulagem: de acordo com a resoluc
aoRDC N.360 de 2003ANVISA.Prazo de validade mini
mo de 180(cento e oitenta)dias.

0009 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 4.202,80

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000130 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0007-01	PAO DE LEITE 50 GRAMAS Igredientes: Farinha de trigo enriquecido com acido,com ferro e acido folico,gordura vegetal hidrogenada,fermento biologico,leite em po,sal refinado,acucar inverti- do e conservantes.Embalagem primaria:filme de poli propileno,contendo no maximo 4 unidades.Embalagem secundaria:caixa de papelao reforcada,contendo aproximadamente de 40 unidades.Validade minima de 10 dias.	KG	000534	2026	E00048 /2024		02.04.01	10,000	18,7000	187,00
053.00037.0014-01	PAO DE FORMA Produto composto por farinha de trigo, enriquecid a com ferro e acido folico, acucar, sal e oleo ve getal. Pode conter aditivos alimentares que nao d escaracterizem o produto desde que permitidos pel a legislacao vigente e declarados no rotulo da em balagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem Primaria: pacote plastico, atoxico cont endo 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de cinco a dez quilos.As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria d e forma clara e seguir a legislacao vigente. Praz o de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.	KG	000535	2026	E00048 /2024		02.04.01	7,000	17,0000	119,00
053.00037.0016-01	PAO TIPO BISNAGUINHA	KG	000536	2026	E00048 /2024		02.04.01	7,000	19,0000	133,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 121

Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal, sal. Pode conter ovo, soro de leite, melhoradores de farinha, conservantes, acidulantes e emulsificantes, desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem primaria: pacote plastico, atoxico contendo 300 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo ate tres quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.

0003 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 439,00

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000131 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0003-01	PAO FRANCES DE 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICOOES TECNICAS ADEQUADAS,DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO FERMENTO BIOLOGICO,AGUA E SAL. CARACTERISTICAS GERAIS:O pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade.isentas de materia terrosa,sujidades,parasitos e larvas e em perfeito estado de conservacao. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:Vide Portaria DI-NAL n.01 de 28/01/87.	KG	000533 2026	E00062	/2024		02.04.01	90,000	24,0000	2.160,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 2.160,00

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000132 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0008-01	ADOCANTE LIQUIDO - STEVIA Ingredientes: Agua, glicosideos de esteviol, conservantes e acidulantes. Sem adicao de edulcorantes artificiais. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Frascos plasticos atoxicos co	FRS	000581 2026	E00084	/2024		02.04.01	6,000	14,4800	86,88



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 122

053.00013.0008-01	COCO RALADO SECO SEM ACUCAR Produto obtido do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nucifera L.), atraves de processo tecnologico adequado, conforme RDC n 84/2000 da ANVISA e de suas alteracoes. Deve ser isento da adicao de acucar. Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, termossoldado, contendo 100 gramas. As informacoes de rotulagem devera seguir a legislacao vigente. Embalagem secundaria fardo plastico ou caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000582 2026	E00084 /2024	02.04.01	10,000	6,6500	66,50
053.00014.0023-01	FARINHA DE MILHO Produto obtido por meio da ligeira torracao do grao de milho (Zea mayas L.),degerminado ou nao, previamente macerado (amolecimento dos graos pela imersao em agua),moido e peneirado. O produto deve esta em conformidade com a legisla cao vigente Embalagem primaria: pacote plastico atoxico resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000583 2026	E00084 /2024	02.04.01	4,000	7,6700	30,68
053.00014.0024-01	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA Produto obtido de raizes de mandioca, do genero Manihot, submetidas a processo tecnologico adequado de fabricacao e beneficiamento. grupo seca, classe fina, tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA n 52/2011 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000584 2026	E00084 /2024	02.04.01	4,000	9,4300	37,72
053.00014.0027-01	FARINHA FAROFA DE MANDIOCA FARINHA FAROFA DE MANDIOCA - Produto composto por farinha de mandioca, oleos vegetais, alho, sal colorifico (farinha de	KG	000585 2026	E00084 /2024	02.04.01	4,000	15,9200	63,68



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 123

	milho enriquecida com ferro e acido folico, oleo vegetal de soja e corante natural urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino preta, cebolinha verde, aromatizante e realçador de sabor glutamato monossodico, isenta de sujidades, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Embalagem primaria: plastico metaliza, contendo de 250 a 500 gramas. Validade de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.							
053.00014.0029-01	FARINHA DE AVEIA Farinha de aveia, embalagem de 150 a 200 gramas. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	CX	000586 2026	E00084 /2024	02.04.01	4,000	4,0000	16,00
053.00024.0002-01	FUBA DE MILHO PRE COZIDO Produto obtido pelo processamento de graos de milho desgerminados e sadios, pre cozidos e secos. Enriquecido com ferro e acido folico. O produto deve estar de acordo com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo resistente ou caixa de papelao reforçada As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000587 2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	8,2000	49,20
053.00025.0006-01	FERMENTO QUIMICO EM PO Produto composto de amido de milho ou fecula de mandioca, bicarbonato de sodio, fosfato monocalcico carbonato de calcio. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pote plastico atoxico contendo 250 gramas. as informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	POT	000588 2026	E00084 /2024	02.04.01	3,000	8,1300	24,39
053.00025.0010-01	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO UNID	UN	000589 2026	E00084 /2024	02.04.01	20,000	2,7300	54,60
053.00031.0007-01	CHA MATE Produto obtido das folhas e partes dos ramos da ervamate (Ilex paraguayensis) tostada. Características descrição e rotulagem de acordo com legislação vigente. Embalagem: Saco plastico de polietileno transparente, atoxico, acondicionado em caixa de papelao cartonado lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembaladas em caixa de papelao reforçada. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	CX	000590 2026	E00084 /2024	02.04.01	40,000	3,4600	138,40



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 124

053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO Produto constituido por graos maduros saos e limp os de cafe, torrados e moidos. Caracteristicas, d escricoes e rotulagem de acordo com a nta 44 do d ecreto 12.486 em 20/10/78 e Legislacao vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Emb alado a vacuo, atoxico, resistente, contendo 500g , reembalados em fardos plasticos com 10 unidades Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a con tar da data de entrega.	KG	000591 2026	E00084 /2024	02.04.01	40,000	60,2900	2.411,60
053.00121.0001-01	SAGU DE MANDIOCA Produto amilaceo derivado de raiz de mandioca, so b a forma de granulos esfericos irregulares de di versos tamanhos, grupo II - tapioca, subgrupo per ola ou sagu artificial, tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 23/2005 e de suas alteracoes. O produto deve esta r em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o, transparente, atoxico, resistente, termossolda do contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico. As informac oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vige nte. Prazo de validade: minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000592 2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	22,2300	133,38
053.00122.0001-01	CANJICA DE MILHO (CANJICA BRANCA) Produto constituido por graos ou pedacos de graos de milho, provenientes da especie Zea mays, L. q ue apresentam ausencia parcial ou total do germem em funcao do processo de escarificacao mecanica o u manual (degerminacao), grupo misturada subgrupo despeliculada classe branca, tipo 1. Caracteristi cas e descricoes conforme Portaria MAPA no 109/198 9 e de suas alteracoes. O produto deve estar em co nformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietilen o, transparente, atoxico, resistente, termossolda do, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico. As informac oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vige nte. Prazo de validade: minino de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000593 2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	13,3300	79,98

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

3.193,01



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 125

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000133 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0013-01	ACUCAR DEMERARA	KG	000552 2026	E00084 /2024		02.04.01	30,000	10,6600	319,80
053.00008.0001-01	AZEITE DE OLIVA C/500ML	FRS	000553 2026	E00084 /2024		02.04.01	9,000	51,8500	466,65
053.00014.0030-01	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KG	000554 2026	E00084 /2024		02.04.01	6,000	14,4500	86,70
053.00029.0001-01	TEMPERO/CONDIMENTO: ACAFRAO DA TERRA(CURCUMA) em po: Produto obtido pela moagem de rizomas sao e limpos, das especies Curcuma longa, L. e/ou Curcuma domestica. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC no 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietitleno atoxico, contendo de 30 a 50 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000555 2026	E00084 /2024		02.04.01	4,000	8,0600	32,24
053.00029.0002-01	TEMPERO/CONDIMENTO:OREGANO PCT C/100GR	PCT	000556 2026	E00084 /2024		02.04.01	4,000	27,7200	110,88
053.00029.0010-01	TEMPERO/CONDIMENTO: COLORIFICO produto constituido pela mistura de fuba enriquecido com ferro e acido folico ou de farinha de mandioca com urucum em po(Bixa Orllana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou nao de sal e de oleos comestiveis. Caracteristica e descricoes conforme Resolucao RDC 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade e com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo de 70 a 100 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000557 2026	E00084 /2024		02.04.01	4,000	8,2000	32,80
053.00029.0011-01	TEMPERO/CONDIMENTO: CANELA EM CASCA Produto constituido por cascas secas procedentes de especimens vegetais genuinos, Cinnamomum cassi s (Ness), Blume, Cinnamomum Zeylanicum Ness, sao os limpos. Caracteristicas e descricoes conforme Resolucao RDC 276/2005 da ANVISA e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno atoxico, contendo 20 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.	PCT	000558 2026	E00084 /2024		02.04.01	4,000	16,8800	67,52



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 126

	Prazo de validade: mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
053.00029.0021-01	TEMPERO/CONDIMENTO:CANELA EM PO Produto constituído por cascas secas procedentes de espécimes vegetais genuínos, Cinnamomum cassis (Ness), Blume, Cinnamomum Zeylanicum Ness, sao e limpos. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, contendo de 10 a 50 gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislaao vigente. Prazo de validade mnimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000559 2026	E00084 /2024	02.04.01	4,000	15,8700	63,48
053.00029.0023-01	TEMPERO/CONDIMENTO:PIMENTA-DO-REINO PRETA MOIDA Produto obtido da moagem dos gros provenientes d a espcie Piper nigrum L., aps terem sido submetidos secagem natural ou artificial. O produto deve estar em conformidade com a legislaao vigente. Embalagem primria: pacote, plstico, atxico, termossoldado contendo entre 15 e 60 gramas. As informaes de rotulagem devero seguir a legislaao vigente. Prazo de validade mnimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000560 2026	E00084 /2024	02.04.01	3,000	14,4400	43,32
053.00029.0039-01	TEMPERO/CONDIMENTO:COMINHO EM PO	PCT	000561 2026	E00084 /2024	02.04.01	3,000	8,2900	24,87
053.00032.0004-01	SAL REFINADO IODADO Produto composto por cloreto de sodio cristalizado, iodato de potassio e antiuementante, com granulacao uniforme. Características e descrições conforme RDC no 23, de 24 de abril de 2013 da ANVISA e suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico de polietileno, transparente, atoxico, resistente, contendo um quilo. Embalagem secundaria: Fardo plastico resistente contendo 30 quilos. As informacoes de rotulagem de verao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	KG	000562 2026	E00084 /2024	02.04.01	30,000	3,0200	90,60
053.00040.0001-01	MAIONEZE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS TETRA PAK OU VIDRO.	UN	000563 2026	E00084 /2024	02.04.01	10,000	10,3100	103,10
053.00043.0002-01	PALMITO TIPO PUPUNHA EM CONSERVA Ingredientes: palmito de pupunha, agua e sal. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: porte de vidro com tampa hermeticamente fechada contendo peso liquido de 500 a 600 gramas, peso drenado de 270 a 350	POT	000564 2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	61,6400	369,84



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECCIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 127

gramas. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

053.00050.0001-01	SARDINHA AO OLEO C/125GR	LTA	000565	2026	E00084 /2024	02.04.01	30,000	9,3500	280,50
053.00067.0004-01	GRANOLA-01 KILO	KG	000566	2026	E00084 /2024	02.04.01	2,000	65,5000	131,00
053.00070.0005-01	AZEITONA PRETA SEM CAROCO EM CONSERVA	POT	000567	2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	36,7800	220,68

Ingredientes: azeitona preta sem caroo, gua e s al. O produto deve estar em conformidade com a legislaao vigente. Embalagem primria: pote de vidro com tampa hermeticamente fechado contendo de 300 a 400 gramas de peso liquido e de 150 a 250 gramas de peso drenado. As informaes de rotulagem devero seguir a legislaao vigente. Prazo de validade mnimo de 06 meses a contar da data de entrega.

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	2.443,98
------------------------------------	----------

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Pedido : 000134 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0001-01	LINGUICA TIPO TOSCANA PACOTES DE ATE 1KG COM ROTULO:CONTENDO SIF,NOME E COMPOSICAO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,N.DE REGISTRO NO ORGAO OFICIAL,CGC,ENDE-RECO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR,QUANTIDADE/PESO	KG	000568 2026	E00094 /2024		02.04.01	8,000	46,2300	369,84
052.00002.0004-01	LINGUICA CALABRESA PACOTES DE ATE 1KG COM ROTULO:CONTENDO SIF,NOME COMPOSICAO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,N.DE REGISTRO NO ORGAO OFICIAL,CGC,ENDE-RECO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR,QUANTIDADE/PESO	KG	000569 2026	E00094 /2024		02.04.01	8,000	51,9200	415,36
052.00004.0007-01	QUEIJO RICOTA ENTRE 400G A 500G Ingredientes:Leite pasteurizado,soro de queijo e acido latico.	POT	000570 2026	E00094 /2024		02.04.01	8,000	38,4700	307,76
052.00004.0020-01	QUEIJO MUCARELA FATIADO Produto deve apresentar-se em fatias. Ingredientes: Leite e/ou leite reconstituído,sal, fermento lacteo e/ou coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas. Nao contem gluten. Caracteristicas e descricoes conforme portaria MAPA n 364/1997, portaria MAPA n.366/1997, portaria MAPA n 837/2018 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de	KG	000571 2026	E00094 /2024		02.04.01	6,000	84,6300	507,78



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 128

	origem animal. Embalagem primaria: pacote de polietileno atoxico e resistente, termossoldado, fechado a vacuo, contendo de 150 a 1000 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada, contendo no maximo 30 quilos. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 45 dias a contar da data de entrega.								
052.00005.0001-01	MORTADELA (TRIPA FIBROSA)CONTENDO: Mortadela Tradicional,Embutido feito da mistura de carnes Bovina e Suina.Composta de condimentos e ou tras substancias alimentares. Validade minima de 20 dias a contar da entrega. Acondicionada em plastico atoxico.Pesando de 5 a 6 quilos cada peca.	KG	000572	2026	E00094 /2024	02.04.01	3,000	36,3900	109,17
052.00006.0002-01	BACON DEFUMADO PACOTES DE ATE 1 QUILO CADA COM ROTULO CONTENDO SIF,NOME E COMPOSICAO DO PRODUTO LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, N.REGISTRO NO ORGAO OFICIAL,CGC,ENDEREÇO DO FABRICANTE E DISTRI-BUIDOR, QUANTIDADE E PESO.	KG	000573	2026	E00094 /2024	02.04.01	2,000	54,4300	108,86
053.00019.0004-01	SALSICHA HOD DOG CONGELADA Poduto carneo industrializado cozido, obtido da e mulsao de carne de uma ou mais especies de animai s de acougue, adicionados de ingredientes, embuti do em envoltorio natural, ou artificial ou por pr ocesso de extrusao, e submetido a um processo ter mico adequado. Carnes mecanicamente separadas ate o limite maximo de 60% miudos comestiveis de dif erentes especies de animais de acougue (estomago, coracao, lingua, rins, miolos, figado), tendoes , pele e gorduras conforme Instrucao Normativa SD A - 4, de 31/03/2000 que Aprova os Regulamentos T ecnicos de Identidade e Qualidade de Carne Mecani camente Separada de Salsicha. O emprego de miudos e visceras comestiveis (coracao, lingua, rins, e stomagos, pele, tendoes, medula e miolos), fica l imitado no percentual de 10%, utilizados de forma isolada ou combinada. Ingredientes Opcionais: Go rdura animal ou vegetal, agua, proteina vegetal e /ou animal, Agentes de liga, Aditivos intencionai s, acucares, aromas, especiarias e condimentos. T extura, cor, sabor e odor devem ser caracteristic os. Caracteristicas Fisico-Quimicas: Amido max. 1 a 2,0%, carboidratos totais max. 1 a 7,0%, umida de max: 65%, gordura max: 30%, proteina mini: 12% . A somatoria de amido maximo e acucares totais (Carboidratos Totais) nao devera ultrapassar a 7,0	KG	000574	2026	E00094 /2024	02.04.01	12,000	16,1300	193,56



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 129

%. Validade: minimo de 90 dias a partir da data d e entrega. Toda a carne usada para elaboracao de Salsichas devera ter sido submetida aos processos de inspecao prescritos no RIISPOA - " Regulamento de Inspecao Industrial e Sanitaria de Produtos d e Origem Animal" - Decreto no 30691, de 29/03/195 2. O produto devera ser embalado a vacuo com mate riais adequados para as condicoes de armazenament o e que assegure uma protecao apropriada contra a contaminacao. A Rotulagem do produto devera Obed ecer a Instrucao Normativa no22, de 24/11/05 - pa ra produtos de origem nimal embalado. Nao seraoac eitos rotuloas colados na parte externa da embale gem primaria. Embalagem primaria: acondicionadas e m embalagem plastica resistente, contendo de 3 a 5 kg. Embalagem secundaria: reembaladas em caixas de papelao reforcados contendo de 10 a 20 kg con tendo nome do fabricante, marca, peso liquido, nu mero de registro no ministerio da agricultura, SI F/DIPOA ou SISP, conforme o caso.

053.00020.0009-01	MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE DE 500G produto composto de oleo vegetais liquidos e interesterificados, agua, leite em po desnatado, estabilizantes mono e diglicerideos de acidos graxos e lecitina de soja, conservadores sorbato de potassio, acidulante acido citrico antioxidante bht e edta, aroma identico ao natural de manteiga, corantes naturais de urucum, curcuma e betacaroteno. Informacao nutricional por 10 gramas: valor calorico Maximo de 72 kcal, gordura trans 0, gordura saturada Maximo de 2,3 gramas, vitamina a minimo 45 mcg . Embalagem: pote plastico, atoxico e resistente, fechado com lacre de aluminio ou similar e tampa plastica, devera pesar 500 gramas cada unidade e ser reembalado em caixa de papelao reforcado com 12 unidades.	POT	000575 2026	E00094 /2024	02.04.01	10,000	14,0700	140,70
053.00020.0010-01	MARGARINA VEGETAL COM SAL Produto com teor de gordura minimo de 10% (dez por cento) e maximo de 90 % (noventa por cento), em forma de emulsao estavel plastica ou fluida, principalmente do tipo agua em oleo (A/O), composto por agua, oleos ou gorduras de origem animal ou vegetal, podendo ser adicionado de outros ingredientes. Ingredientes: oleos vegetais liquidos e modificados e/ou interesterificados, agua, sal, emulsificantes, acidulantes, aromatizantes e conservantes. Pode conter leite de vaca e/ou derivados de leite	POT	000576 2026	E00094 /2024	02.04.01	10,000	14,8700	148,70



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 130

de vaca e corantes. Características e descrições conforme Instrução Normativa MAPA n. 66/2019 e de suas alterações. Embalagem primária: pote plástico resistente, atóxico com tampa, contendo de 170 a 500 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 03 meses a contar da data de entrega.

053.00044.0001-01	MANTEIGA SEM SAL C/500GR	POT	000577	2026	E00094 /2024	02.04.01	4,000	51,3200	205,28
053.00103.0005-01	IOGURTE NATURAL SEM ACUCAR	POT	000578	2026	E00094 /2024	02.04.01	40,000	4,8500	194,00

Ingredientes: Leite integral e/ou leite pasteurizado integral e/ou leite em po reconstituído integral e/ou desnatado e/ou leite em po integral e/ou desnatado e fermentos lácteos. Deve ser isento de aditivos alimentares e de açúcar.

O produto deve seguir a legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Embalagem primária: pote plástico, resistente, atóxico, adequadamente vedado, contendo de 165 a 170 gramas.

Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 15 dias a contar da data de entrega.

053.00103.0010-01	IOGURTE SABORES DIVERSOS	POT	000579	2026	E00094 /2024	02.04.01	40,000	5,3100	212,40
	IOGURTE, SABORES MORANGO, ACAI COM BANANA								
	E ACAI COM MORANGO								

iogurte parcialmente desnatado com preparado de fruta, a base de leite e/ou leite em po reconstituído parcialmente desnatado, xarope de acucar, soro de leite ou soro de leite em po reconstituído, agua, preparado de fruta, aroma identico ao natural, corante natural e outras substancias alimenticias desde que permitidas pela legislacao e declaradas no rotulo. Embalagem com 160g a 180g. Validade minima 45 dias; suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente.

053.00103.0011-01	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE BANANA	POT	000580 2026	E00094 /2024	02.04.01	40,000	6,1500	246,00
	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE BANANA. Descricao completa: iogurte integral com polpa de banana, sem conservantes, sem acucar. Ingredientes: leite em po integral reconstituído, polpa de banana, soro de leite em po reconstituído e fermentos lacteos. Nao contem gluten. Contem lactose. Aler-							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 131

gicos: contem derivados do leite de vaca. Devida-
mente rotulado. Embalagem: plastico flexivel de
polietieno, peso liquido: 130g. Validade 21 dias
a partir da data de fabrica.
Descricao Conforme Termo de Referencia.

0013 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 3.159,41

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000135 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0042-01	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente de especies bovinas constituído das massas musculares situadas entre o pescoco e o file da costela, limitando-se, em sua porcao inferior, com o corte da costela do dianteiro. A carne bovina, acem, deve estar cortada em cubos e conter ate 7,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Poderá conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC(dezoito graus celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000529 2026	E00119 /2024		02.04.01	6,000	48,9000	293,40
052.00001.0049-01	CARNE SUINA - LOMBO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente da regioao lombar dos suinos. A carne suina, lombo deve estar cortada em cubos e conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto.Deve ser isenta de cartilagens e de ossos.Poderá conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a tem	KG	000530 2026	E00119 /2024		02.04.01	6,000	37,0200	222,12



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 132

peratura minima de -18oC(dezoito graus Celsius negativos),podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel,no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto ,marca, numero do lote e data de validade contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0070-01	CARNE DE FRANGO - PEITO EM BIFE ROLE Produto obtido por bifes provenientes peito de frango, de cor homogenea e sem manchas, recheado com cenoura e vagem. O peito de frango em bife role deve ser fixo por cola comestivel. Deve ser isento de objetos perfurantes. Pode conter temperos e isento de glutamato monossodico. Deve estar em conformidade com a Instrucao Normativa MAPA nº 17 de 29/05/2018, e de suas alteracoes. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e	KG	000531 2026	E00119 /2024	02.04.01	7,000	49,3000	345,10
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	-------	---------	--------



PAGINA 133

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0035-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ROL	000546 2026	E00121 /2024		02.04.01	3,000	224,7000	674,10
041.00029.0017-01	RODO BASE PLASTICA DE APROXIMADAMENTE 40CM DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000547 2026	E00121 /2024		02.04.01	2,000	11,7600	23,52



PAGINA 134

041.00029.0021-01	RODO PLASTICO CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO	UN	000548	2026	E00121 /2024	02.04.01	5,000	19,0000	95,00	
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00031.0019-01	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON E BASE PLASTICA	UN	000549	2026	E00121 /2024	02.04.01	3,000	6,7600	20,28	
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00033.0009-01	ESCOVA P/ LIMPEZA SANITARIA C/ CABO APROX. 25CM	UN	000550	2026	E00121 /2024	02.04.01	1,000	13,0000	13,00	
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00036.0007-01	FLANELA LARANJA 100%ALGODAO APROX.28X38CM	C/12 UN	PCT	000551	2026	E00121 /2024	02.04.01	5,000	30,0000	150,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		975,90	

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000137 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00001.0083-01	BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINA 75 A 77CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000498	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		623,1800	3.115,90
071.00001.0084-01	BOLA OFICIAL DE BASQUETE FEMININO 72 A 74CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000499	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		592,6200	2.963,10
071.00001.0086-01	BOLA DE BASQUETE VULCANIZADA 75 A 78CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000500	2026	E00070 /2025		02.08.01	7,000		193,8500	1.356,95
071.00001.0089-01	BOLA DE BASQUETE MATRIZADA 8 GOMOS 72 A 74CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000501	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		586,6600	2.933,30
071.00001.0090-01	BOLA DE VOLEIBOL 18 GOMOS 65 A 67CM - 260 A 280G DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000502	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		669,2700	3.346,35
071.00001.0091-01	BOLA PEDAGOGICA DE VOLEIBOL 65 A 67CM - 260 A 280G DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000503	2026	E00070 /2025		02.08.01	15,000		322,5700	4.838,55
071.00001.0093-01	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO MINIMO DE 8 GOMOS DESCRICAO COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000504	2026	E00070 /2025		02.08.01	6,000		681,5700	4.089,42
071.00001.0094-01	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL N.04 DESCRICAO COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000505	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		385,5000	1.927,50
071.00001.0095-01	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL ADULTO 68 A 70CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000506	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		336,0000	1.680,00
071.00001.0096-01	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, INFANTIL 64A66CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000507	2026	E00070 /2025		02.08.01	4,000		244,0000	976,00
071.00001.0097-01	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MATRIZADA 62,5 A 63,5CM DESCRICAO COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000508	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		550,0000	2.750,00
071.00001.0098-01	BOLA OCIAL DE FUTSAL MATRIZADA 60 A 64CM 08 GOMOS DESCRICAO COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000509	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		425,7600	2.128,80
071.00001.0099-01	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO OFICIAL MATRIZADA 55A58CM DESCRICAO COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000510	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		341,1100	1.705,55
071.00001.0100-01	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO OFICIAL MATRIZADA 52A55CM DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000511	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		339,0500	1.695,25
071.00001.0102-01	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO MATRIZADA 62 A 64 CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000512	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		414,4100	2.072,05
071.00001.0103-01	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO MATRIZADA 55 A 58 CM DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000513	2026	E00070 /2025		02.08.01	5,000		214,8300	1.074,15



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 135

071.00001.0104-01	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO MATRIZADA 52 A 55 CM	UN	000514	2026	E00070 /2025	02.08.01	5,000	214,8300	1.074,15
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00001.0105-01	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO MATRIZADA 49 A 52 CM	UN	000515	2026	E00070 /2025	02.08.01	5,000	211,8300	1.059,15
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00001.0108-01	BOLA DE INICIACAO TM 08 BORRACHA NATURAL 39A41CM	UN	000516	2026	E00070 /2025	02.08.01	20,000	75,8300	1.516,60
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00001.0109-01	BOLA DE TENIS DE MESA OFICIAL TAM. APROX. 40MM	UN	000517	2026	E00070 /2025	02.08.01	2,000	109,4500	218,90
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00001.0110-01	BOLA DE TENIS DE MESA DUAS ESTRELAS DE PVC	UN	000518	2026	E00070 /2025	02.08.01	2,000	5,6700	11,34
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00036.0001-01	CONE PEQUENO FLEXIVEL ALTA RESISTENCIA 23CM	UN	000519	2026	E00070 /2025	02.08.01	20,000	10,2700	205,40
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00070.0005-01	SACO PARA BOLAS FUTEBOL 2MMX10CMX10CM CAP.20 BOLAS	UN	000520	2026	E00070 /2025	02.08.01	2,000	156,8100	313,62
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00135.0001-01	COLETE PARA JOGADOR COR AZUL TAM.P KIT C/10 UNDS	KIT	000521	2026	E00070 /2025	02.08.01	4,000	412,0800	1.648,32
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00135.0002-01	COLETE PARA JOGADOR COR VERMELHO TAM.P KIT C/10 UN	KIT	000522	2026	E00070 /2025	02.08.01	4,000	405,1400	1.620,56
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00135.0003-01	COLETE P/JOGADOR COR AZUL TAM.M KIT C/ 10 UNIDADES	KIT	000523	2026	E00070 /2025	02.08.01	6,000	440,1300	2.640,78
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00135.0004-01	COLETE P/JOGADOR COR VERMELHO TAM.M KIT C/10 UNDS	KIT	000524	2026	E00070 /2025	02.08.01	4,000	412,4100	1.649,64
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00136.0001-01	CHAPEU CHINES DE PVC FLEXIVEL (A)5CM X (L)20CM	UN	000525	2026	E00070 /2025	02.08.01	16,000	5,3900	86,24
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
074.00014.0378-01	BAMBOLE DE POLIPROPILENO ALTA RESISTENCIA COM 1"	UN	000526	2026	E00070 /2025	02.08.01	15,000	9,5300	142,95
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0029 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 50.840,52

Fornecedor : 15478 DPMAR DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000138 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00039.0002-01	AGUA MINERAL SEM GAS-CX COM 48 COPOS DE 200ML	CX	000702	2026	E00002 /2024		02.09.05	60,000	44,9700	2.698,20
053.00039.0003-01	AGUA MINERAL EM GALAO DE 20L	GAL	000703	2026	E00002 /2024		02.09.05	120,000	14,3900	1.726,80

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 4.425,00

Fornecedor : 03727 PONTUAL COMERCIAL EIRELI
Pedido : 000139 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00079.0006-01	LANCETA ESTERIL CALIBRE 28G A 30G COM LANCETADOR Descartavel para puncao digital,confeccionada em aco inox,biseltrifacetado,embutido firmemente em corpo plastico ou outro material compativel, ca-	UN	000745	2026	E00033 /2025		02.04.01	200.000,000	0,0600	12.000,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 136

libre 28G a 30G,profundidade de penetracao de ate 1,5mm, com tampa protetora de facil remocao que proteja a lanceta apos o uso. Embalagem resistente que garanta a integridade do produto ate o momento do uso, trazendo externamente dados de fabricacao, esterilizacao e procedencia.A validade no momento da entrega devera ser equivalente a no minimo 75% da validade total do produto.A empresa vencedora do Certame devera entregar em regime de comodato ou doacao,a quantidade de um lancetador para cada 400 lancetas entregues.Os lancetadores deverao ser novos,em perfeito funcionamento, compatíveis com as lancetas oferecidas e deverao estar de acordo com as normas estabelecidas pelo Ministerio da Saude e Anvisa.O fornecedor devera repor os lancetadores que apresentarem qualquer problema de funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.000,00

Fornecedor : 20918 PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000140 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00003.0006-01	ATADURA GESSADA DE 10 CM	ROL	000746	2026	E00042	/2025		02.04.01	100,000	4,8200	482,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 482,00

Fornecedor : 20918 PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000141 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00006.0001-01	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL e constituida por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodao hidrofílo, com envoltorio de tecido de gaze 13 fios.	PCT	000747	2026	E00042	/2025		02.04.01	1.000,000	2,8800	2.880,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.880,00

Fornecedor : 20918 PORTO REAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000142 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00006.0008-01	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM ESTERIL COM 13 FIOS esterilizado a oxido de etileno, 100% algodao,	PCT	000748	2026	E00042	/2025		02.04.01	50.000,000	1,4200	71.000,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 137

05 dobras, 08 camadas, pacote com 05 unidades.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 71.000,00

Fornecedor : 20890 VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA

Pedido : 000143 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0006-01	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX C/ 100 UNIDADES DE AGULHAS HIPODERMICAS DESCAR TAVEIS ESTERILIZADAS A OXIDO DE ETILENO - APIROGE NICA - ATOXICA	CX	000749 2026	E00042	/2025		02.04.01	20,000	15,0000	300,00
025.00004.0013-01	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX C/ 100 UNIDADES DE AGULHAS HIPODERMICAS DESCAR TAVEIS ESTERILIZADAS A OXIDO DE ETILENO - APIROGE NICA - ATOXICA.	CX	000750 2026	E00042	/2025		02.04.01	20,000	14,4800	289,60
025.00009.0001-01	ESCOVA /ESPONJA PARA ASSEPSIA, DESCARTAVEL SECA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ESPONJA DENSIDADE 23, ESTERILIZADA A RAO GAMA (COBALTO 60) - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	PC	000751 2026	E00042	/2025		02.04.01	100,000	4,5700	457,00
025.00020.0001-01	SCALP DE NUMERO 21	UN	000752 2026	E00042	/2025		02.04.01	50,000	0,6100	30,50
025.00020.0003-01	SCALP DE NUMERO 23	UN	000753 2026	E00042	/2025		02.04.01	100,000	0,9000	90,00
025.00032.0003-01	BISTURI DESC. C/ LAMINA DE ACO INOX N. 23 ATOXICO - APIROGENICO - ESTERILIZADO POR RADIACAO GAMA.	UN	000754 2026	E00042	/2025		02.04.01	200,000	2,9900	598,00
025.00032.0004-01	BISTURI DESC. C/ LAMINA DE ACO INOX N. 15 ATOXICO - APIROGENICO - ESTERILIZADO POR RAD.GAMA	UN	000755 2026	E00042	/2025		02.04.01	100,000	2,9900	299,00
025.00064.0005-01	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Aneroide, portatil, com pintura texturizada, apos tratamento antiferrugem,com visor graduado de 0 a 300mmhg,preciso e de facil leitura,com pera bolsa de ar e tubos conectores em borracha,sem emendas com manguito de borracha sintetica,em braceleira de nylon,fecho de velcro,com aprovacao e calibra- cao do INMETRO.Acompanha estetoscopio.	UN	000756 2026	E00042	/2025		02.04.01	15,000	158,9400	2.384,10
025.00076.0001-01	ELETRODO CARDIACO DESCARTAVEL C/GEL (ADULTO)	UN	000757 2026	E00042	/2025		02.04.01	2.000,000	0,5900	1.180,00
0009 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido : 5.628,20

Fornecedor : 20890 VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA

Pedido : 000144 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00033.0015-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO N. 4,5	UN	000758 2026	E00042	/2025		02.04.01	10,000	8,4600	84,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 138

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 84,60

Fornecedor : 20890 VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA
Pedido : 000145 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00038.0001-01	ESPATULA DE AYRES. UTILIZADAS PARA COLETAS DE EXAMES GINICOLOGICOS CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM MEDIDAS ENTRE 18CM E 20CM, COM ACABAMENTO ADEQUADO, SEM REBARBAS E SEM ARESTAS, COM EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS, PARTE INFERIOR ARREDONDADAS, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E OBEDECER A LIGISLACAO ATUAL "ANVISA/MS".	UN	000759 2026	E00042 /2025		02.04.01	500,000	0,3000	150,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 150,00

Fornecedor : 20890 VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA
Pedido : 000146 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0001-01	CADARCO P/FIXACAO DE CANULAS TRAQUEAIS COM 20 METROS	ROL	000760 2026	E00042 /2025		02.04.01	3,000	50,6600	151,98

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 151,98

Fornecedor : 10926 MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA. - EPP
Pedido : 000147 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00010.0005-01	CIMETIDINA 150 MG - 2 ML INJETAVEL	AMP	000799 2026	E00055 /2025		02.04.01	120,000	2,1700	260,40
021.00016.0006-01	DEXAMETASONA 200MG/100ML INJETAVEL FRASCO 50ML	FRA	000800 2026	E00055 /2025		02.04.01	6,000	24,0000	144,00
021.00021.0010-01	DIPIRONA 500MG - 1 ML INJETAVEL AMPOLA C/ 2 ML	AMP	000801 2026	E00055 /2025		02.04.01	50,000	2,9700	148,50
021.00021.0011-01	DIPIRONA 500MG+N BUTILBROMETO DE HIOSCINA 4MG-50ML	FRS	000802 2026	E00055 /2025		02.04.01	10,000	73,0000	730,00
021.00042.0010-01	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML USO INJETAVEL I.V. E I.M.	AMP	000803 2026	E00055 /2025		02.04.01	100,000	1,2000	120,00
021.00053.0002-01	PROMETAZINA CLORIDRATO DE 50 MG 2ML INJETAVEL	AMP	000804 2026	E00055 /2025		02.04.01	50,000	4,0700	203,50
021.00057.0006-01	SULFATO DE ATROPINA 1% FRASCO/AMPOLA INJ. 20ML	FRA	000805 2026	E00055 /2025		02.04.01	4,000	72,9300	291,72
021.00064.0010-01	VITAMINA COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	AMP	000806 2026	E00055 /2025		02.04.01	200,000	1,0700	214,00
021.00064.0017-01	VITAMINA B12 INJETAVEL 10G/100ML FRASCO/AMP. 20ML	FRA	000807 2026	E00055 /2025		02.04.01	64,000	33,4000	2.137,60
021.00064.0018-01	VITAMINA K INJETAVEL 217G/100ML FRASCO/AMP. 20ML	FRA	000808 2026	E00055 /2025		02.04.01	5,000	16,0000	80,00
021.00073.0001-01	FLUORESCINA SOLUCAO OFTALMICA 10MG/ML COM 3ML	FRS	000809 2026	E00055 /2025		02.04.01	3,000	80,6900	242,07
021.00074.0004-01	SULFAMETOXAZOL 10G/50ML+TRIMETOPRIMA 2G/50ML	FRA	000810 2026	E00055 /2025		02.04.01	5,000	46,0000	230,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 139

021.00087.0007-01	Injetavel frasco com 50ml. PENICILINA G PROCAINA + PENICILINA G BENZATINA Penicilina G Procaina + Penicilina G Benzatina 10.000.000 + Sulf Dihidroestreptomicina 20G. Frasco- ampola 50ml.	FRS	000811	2026	E00055 /2025	02.04.01	3,000	6,1900	18,57
021.00103.0012-01	GLICOSE 50% SOLUCAO INEJTAVEL FRASCO 50ML	FRA	000812	2026	E00055 /2025	02.04.01	28,000	23,6900	663,32
021.00105.0011-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% - FRASCO/AMPOLA	FRS	000813	2026	E00055 /2025	02.04.01	20,000	17,5000	350,00
021.00111.0001-01	OMEPRAZOL SODICO PO P/ SOL. INJ. 40MG/ML+DILUENTE	FRA	000814	2026	E00055 /2025	02.04.01	50,000	25,8000	1.290,00
021.00121.0002-01	ONDANSETRONA DE 8MG/4ML USO INJETAVEL I.V.	AMP	000815	2026	E00055 /2025	02.04.01	100,000	18,9900	1.899,00
021.00203.0007-01	BENZIL-PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI+DILUENTE	FRA	000816	2026	E00055 /2025	02.04.01	50,000	15,3300	766,50
021.00228.0011-01	CLORIDRATO DE BROMEXINA 300MG/100ML Frasco/ampola 50ml injetavel.	FRA	000817	2026	E00055 /2025	02.04.01	4,000	49,0000	196,00
021.00311.0003-01	ACETATO DE METILPREDNISOLONA 40MG/ML AMPOLA	AMP	000818	2026	E00055 /2025	02.04.01	2,000	33,3400	66,68
021.00333.0003-01	ADREN 1MG/ML - AMPOLA	AMP	000819	2026	E00055 /2025	02.04.01	50,000	2,4900	124,50
021.00351.0004-01	AMOXICILINA 15G/100ML FRASCO/AMPOLA 100ML	FRA	000820	2026	E00055 /2025	02.04.01	5,000	60,0000	300,00
021.00377.0002-01	HICLATO DE DOXICICLINA+CLORETO BENZETIMIDE 50ML Injetavel	FRS	000821	2026	E00055 /2025	02.04.01	5,000	54,2500	271,25
021.00385.0001-01	ANTITOXICO + COMPLEXO VITAMINICO B - FRASCO 100ML	FRS	000822	2026	E00055 /2025	02.04.01	15,000	27,0000	405,00
022.00001.0005-01	FENOBARBITAL 100MG/ML - 2ML INJETAVEL PORT.344B1/98	AMP	000823	2026	E00055 /2025	02.04.01	25,000	2,6600	66,50
022.00002.0003-01	DIAZEPAM 5MG/ML - 2 ML - SOL. INJETAVEL PORT.344B1/98	AMP	000824	2026	E00055 /2025	02.04.01	150,000	1,0100	151,50
022.00011.0001-01	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - C/ 1 ML	AMP	000825	2026	E00055 /2025	02.04.01	200,000	3,1300	626,00
022.00016.0002-01	METADONA 10/MG INJETAVEL	AMP	000826	2026	E00055 /2025	02.04.01	100,000	4,0200	402,00
022.00024.0003-01	TRAMADOL, CLORIDRATO 2% AMPOLA	AMP	000827	2026	E00055 /2025	02.04.01	60,000	8,1000	486,00
025.00124.0010-01	TESTE RAPIDO PARA CINOMOSE	CX	000828	2026	E00055 /2025	02.04.01	10,000	320,0000	3.200,00
025.00124.0011-01	TESTE RAPIDO PARA PARVOVIROSE	CX	000829	2026	E00055 /2025	02.04.01	10,000	320,0000	3.200,00
100.00010.0002-01	ENROFLOXACINO 10% INJETAVEL FRASCO/AMPOLA 50ML	FRA	000830	2026	E00055 /2025	02.04.01	8,000	28,5000	228,00
100.00053.0002-01	MALEATO DE ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO 20ML	FRS	000831	2026	E00055 /2025	02.04.01	5,000	77,0000	385,00
100.00054.0001-01	CETAMINA INJETAVEL C/ 10 ML USO VETERINARIO	FRS	000832	2026	E00055 /2025	02.04.01	100,000	40,1700	4.017,00
100.00075.0002-01	SUCRALFATO 2G/10ML AMPOLA	FRA	000833	2026	E00055 /2025	02.04.01	20,000	4,3900	87,80

0035 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.002,41

Fornecedor : 10926 MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA. - EPP

Pedido : 000148 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00064.0017-01	VITAMINA B12 INJETAVEL 10G/100ML FRASCO/AMP. 20ML	FRA	000834	2026	E00055 /2025		02.04.01	15,000	33,4000	501,00
021.00103.0012-01	GLICOSE 50% SOLUCAO INEJTAVEL FRASCO 50ML	FRA	000835	2026	E00055 /2025		02.04.01	7,000	23,6900	165,83
100.00053.0002-01	MALEATO DE ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO 20ML	FRS	000836	2026	E00055 /2025		02.04.01	1,000	77,0000	77,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	743,83



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 140

Fornecedor : 19629 SONIX CLEAN SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Pedido : 000149 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
094.00002.0024-01	MUDA DE SALSINHA	UN	000695 2026	E00008 /2024		02.09.01	2.000,000	0,4500	900,00
	Muda de salsinha								
094.00002.0029-01	MUDA DE RUCULA	UN	000696 2026	E00008 /2024		02.09.01	1.000,000	0,1600	160,00
	Muda de rucula								
094.00002.0039-01	MUDA DE ALFACE-CRESPA	UN	000697 2026	E00008 /2024		02.09.01	2.000,000	0,1600	320,00
094.00002.0040-01	MUDA DE ALFACE LISA	UN	000698 2026	E00008 /2024		02.09.01	1.000,000	0,1600	160,00
094.00002.0042-01	MUDA DE ACELGA	UN	000699 2026	E00008 /2024		02.09.01	500,000	0,2000	100,00
094.00002.0081-01	MUDAS DE ALMEIRAO - FOLHA LARGA	UN	000700 2026	E00008 /2024		02.09.01	1.000,000	0,1600	160,00
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.800,00

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000150 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0010-01	ACUCAR REFINADO	KG	000766 2026	E00084 /2024		02.04.01	340,000	6,3000	2.142,00
	Produto obtido a partir da cana-de-acucar, da especie saccharum officinarum l., atraves de processos adequados. Classe branco, tipo refinado ou refinado amorfo. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 42/2017 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente.								
	Embalagem Primaria: pacote plastico de polietileno leitoso, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 01 kg.								
	Embalagem Secundaria: fardo contendo 10 Kg. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente.								
	Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega.								
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.142,00

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000151 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00031.0007-01	CHA MATE	CX	000767 2026	E00084 /2024		02.04.01	80,000	3,4600	276,80
	Produto obtido das folhas e partes dos ramos da ervinha mate (llex paraguayensis) tostada. Caracteris								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 141

licas descricao e rotulagem de acordo com legisla
cao vigente.

Embalagem: Saco plastico de polietileno transpare
nte, atoxico, acondicionado em caixa de papelao c
artao lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembal
adas em caixa de papelao reforcada.

Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a con
tar da data da entrega.

053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO	KG	000768	2026	E00084 /2024	02.04.01	170,000	60,2900	10.249,30
Produto constituido por graos maduros saos e limp os de cafe, torrados e moidos. Caracteristicas, d escricoes e rotulagem de acordo com a nta 44 do d ecreto 12.486 em 20/10/78 e Legislacao vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Emb alado a vacuo, atoxico, resistente, contendo 500g , reembalados em fardos plasticos com 10 unidades Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a con tar da data de entrega.									

0002 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	10.526,10
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000152 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00009.0001-01	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR ORIGINAL Ingredientes: agua,extrato de soja, acucar e calc io. Pode conter vitaminas e/ou minerais, aromatiz antes, estabilizantes, emulsificantes, conservant es e/ou outros aditivos permitidos pela legislaca o vigente desde que declarados no rotulo da embal agem. Nao poderao conter substancias estranhas ao produto. O produto deve estar em conformidade co om a legislacao vigente. Embalagem primaria: deve ser embalado assepticame nte em embalagem hermetica que nao permita a pass agem de ar e de luz, assegurando sua apresentacao e conservacao ate o momento do consumo sem neces sidade de refrigeracao, contendo um litro. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada com capacidade maxima para 12 unidades. As inform acoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vi gente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	LT	000721	2026	E00032 /2024		02.04.01	10,000	11,1700	111,70
053.00016.0011-01	SUCO DE UVA - EMBALAGEM DE 200 ML Sem adicao de acucar ou corantes. Pode conter agu	UN	000722	2026	E00032 /2024		02.04.01	300,000	4,8200	1.446,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 142

a. Embalagem primaria: deve ser embalado assepticamente em embalagem hermetica que nao permita a passagem de luz e de ar, assegurando sua apresentacao e conservacao ate o momento de consumo sem a necessidade de refrigeracao, em caixas contendo 200ml. Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

053.00016.0012-01	SUCO DE UVA COM CRANBERRY SEM ADICAO DE ACUCAR	LT	000723 2026	E00032 /2024	02.04.01	100,000	16,3500	1.635,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	---------	---------	----------

Suco de baixa caloria, sem adicao de acucar, com fibras, sabor uva com cranberry. Bebida pronta para consumo, de baixa caloria, com edulcorante natural, e fibra alimentar. O produto devera ter registro no ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento. Composicao: agua, suco concentrado. fibra alimentar, lactato de calcio, aroma natural. estabilizante, vitamina C, acido citico, glicosido de esteviol, acido folico e vitamina D. Aspecto. sabor, odor, e cor caracteristico. Bebida pronta para consumo, submetida a tratamento e processamento tecnologico adequado que assegure a sua validade e conservacao ate o momento do consumo. Informacao nutricional: 40 cal, aproximada na porcao de 200ml. vitamina c, 20 mg, vitamina D 0,8ug, fibra 3,8g, calcio 150mg, acido folico 60ug. Acondicionado em embalagem acartonada, asseptica, contendo 1L. Embalagem secundaria: caixa de papelao com 12 unidades. Armazenamento: sem necessidade de refrigeracao. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente. Validade do produto: 12 meses.

053.00016.0013-01	SUCO DE UVA COM CRANBERRY S/ ADICAO DE ACUCAR 200M	UN	000724 2026	E00032 /2024	02.04.01	300,000	4,6600	1.398,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	---------	--------	----------

Suco de baixa caloria, sem adicao de acucar, com fibras, sabor uva com cranberry. Bebida pronta para consumo, de baixa caloria, com edulcorante natural, e fibra alimentar. O produto devera ter registro no ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento. Composicao: agua, suco concentrado. fibra alimentar, lactato de calcio, aroma natural. estabilizante, vitamina C, acido citico, glicosido de esteviol, acido folico e vitamina D. Aspecto. sabor, odor, e cor caracteristico. Bebida pronta para consumo, submetida a tratamento e processamento tecnologico adequado que assegure a sua validade e conservacao ate o momento do consumo. Informacao nutricional: 40 cal, aproximada na porcao de 200ml. vitamina c, 20 mg, vitamina D 0,8ug, fibra 3,8g, calcio 150mg, acido folico 60ug. Ac



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 143

	ondicionado em embalagem acrtionada, asseptica, co m canudo, contendo 200ml. Embalagem secundaria: c aixa de papelao com 27 unidades. Armazenamento: s em necessidade de refrigeracao. Rotulagem de acor do com a legislacao vigente. Validade do produto : 12 meses							
053.00016.0014-01	SUCO MISTO DE SABOR MARACUJA E MACA - 200ML SUCO MISTO SABOR MARACUJA E MACA. Caracteristicas : Alimento liquido a base de suco de maracuja e maca. Composicao: Devera ser composto por suco de maca recostituído, suco de maracuja reconstituído, fibra alimentar, e demais ingredientes desde que permitido e nao descaracterize o produto. Nao devera conter gluten. Embalagem primaria: caixa tetra pak atoxica, resistente, contendo 200 ml do produto VALIDADE 6(SEIS)MESES.	UN	000725 2026	E00032 /2024	02.04.01	100,000	7,2000	720,00
053.00016.0017-01	SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA 200ML SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA. Caractrtisrticas Alimento liquido a base de suco de morrango e maca. Composicao: devera ser composta por suco de maca reconstituído, suco de morango reconstituído fibra alimentar, e demais ingredientes desde que permitido e nao descaracterize o produto. Nao devera conter gluten. Embalagem primaria: Caixa tetra pak, atoxica, resistente, contendo 200 ml de produto.	UN	000726 2026	E00032 /2024	02.04.01	100,000	7,2000	720,00
053.00023.0019-01	LEITE UHT SEMI-DESNATADO DE 1 LITRO PADRONIZADO. ESTABILIZANTE: CITRATO DE SODIO, TRIPO- LIFOSFATO DE SODIO, FOSFATO MONOSSODICO EDIFOSFATO DISSODICO. EMBALAGEM PRIMARIA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDI- CIONADO EM CAIXAS TETRA PAK, CONTENDO 1 LITRO REEM- BALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	LT	000727 2026	E00032 /2024	02.04.01	40,000	7,2400	289,60
053.00023.0026-01	LEITE INTEGRAL UHT Leite homogeneizado que foi submetido a processos termicos adequados e envasado sob condicoes asse- pticas em embalagens estereis e hermeticamente fe- chadas. Deve conter no mnimo 3% de gordura em su- a composicao. Ingredientes: leite de vaca. Pode c- ontter estabilizantes. O produto deve estar em con- formidade a legislacao vigente e com a portaria M- APA n 370/1997 e suas alteracoes. Deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embala- gem primaria: Embalagem hermeticamente fechada co- ntendo 01 litro. Embalagem secundria: Caixa de p- apelao reforcada contendo at 12 unidades. Prazo	LT	000728 2026	E00032 /2024	02.04.01	40,000	7,5800	303,20



Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

	de validade mnimo de 04 meses a contar da data d e entrega.							
053.00097.0004-01	NECTAR DE GOIABA Produto obtido pela diluicao em agua potavel da p arte cosmetivel da goiaba(Psidium guajava,L.) e a cucares, destinado ao consumo direto, podendo ser acondicionado de acidos, atraves de processament o tecnologico adequado, envasados assepticamente em embalagem hermetica que nao permita a passagem de ar luz e que assegure a sua apresentacao e co nservacao no momento do consumo, sem a necessidad e de refrigeracao, e nao poderao conter substanci as estranhas a fruta de origem.Devera conter no m inimo 35%(35g/100g) de suco ou polpa de goiaba(IN S NORM12/03);Caracteristicas gerais: de acordo c om a resolucao RDC N. 175,de, 08/07/2003- ANVISA; Resolucao RDC N.12/2001 -ANVISA; e RDC N 360 de 2 3/12/03- ANVISA; Embalagem primaria: embalagem lo nga vida contendo 01(um) litro.Embalagem secundar ia: caixa de papelao reforcado com capacidade max ima de 12 unidades.Rotulagem: de acordo com a res olucao RDC n. 360 de 2003 -ANVISA.Prazo de valida de: minimo de 180(cento e oitenta)dias.	LT	000729 2026	E00032 /2024	02.04.01	100,000	8,9600	896,00
053.00097.0006-01	NECTAR DE MANGA Produto obtido pela diluicao em agua potavel come stivel da manga(Mangifera indica, L)e acucares, d estinado ao consumo direto, podendo ser adicionad o de acidos, atraves de processamento tecnologico adequado, envasados assepticamente em embalagem h ermetica que nao permita a passagem de ar luz e q ue assegure a sua apresentacao e conservacao no m omento do consumo, sem a necessidade de refrigera cao, e nao poderao conter substancias estranhas a fruta de origem.Devera conter no minimo 40%(40gg /100g) de suco ou polpa de manga(INS NORM.12/03); Caractristicas gerais de acordo com a resolucao R DC N.175, de 08/07/2003-ANVISA;Resolucao RDC N.12 /2001-ANVISA; Embalagem primaria: Embalagem longa vida contendo01(um) litro.Embalagem secundaria c aixa de papelao reforcado com capacidade maxima d e 12 unidades. Rotulagem: de acordo com a resoluc aoRDC N.360 de 2003ANVISA.Prazo de validade mini mo de 180(cento e oitenta)dias.	LT	000730 2026	E00032 /2024	02.04.01	100,000	8,7000	870,00
0010 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	8.389,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 145

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP

Pedido : 000153 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0008-01	ADOCANTE LIQUIDO - STEVIA Ingredientes: Agua, glicosideos de esteviol, conservantes e acidulantes. Sem adicao de edulcorantes artificiais. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: Frascos plasticos atoxicos contendo de 60 a 80 ml. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega	FRS	000704 2026	E00084 /2024		02.04.01	10,000	14,4800	144,80
053.00013.0008-01	COCO RALADO SECO SEM ACUCAR Produto obtido do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nucifera L.), atraves de processo tecnologico adequado, conforme RDC n 84/2000 da ANVISA e de suas alteracoes. Deve ser isento da adicao de acucar. Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, termossoldado, contendo 100 gramas. As informacoes de rotulagem devera seguir a legislacao vigente. Embalagem secundaria: fardo plastico ou caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT	000705 2026	E00084 /2024		02.04.01	15,000	6,6500	99,75
053.00014.0023-01	FARINHA DE MILHO Produto obtido por meio da ligeira torracao do grao de milho (Zea mayas L.),degerminado ou nao, previamente macerado (amolecimento dos graos pela imersao em agua),moido e peneirado. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente Embalagem primaria: pacote plastico atoxico resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000706 2026	E00084 /2024		02.04.01	4,000	7,6700	30,68
053.00014.0024-01	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA Produto obtido de raizes de mandioca, do genero Manihot, submetidas a processo tecnologico adequado de fabricacao e beneficiamento. grupo seca, classe fina, tipo 1. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA n 52/2011 e de suas alteracoes. O produto deve	KG	000707 2026	E00084 /2024		02.04.01	4,000	9,4300	37,72



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 146

	estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, termossoldado, contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo plastico resistente. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 05 meses a contar da data de entrega.							
053.00014.0027-01	FARINHA FAROFA DE MANDIOCA FARINHA FAROFA DE MANDIOCA - Produto composto por farinha de mandioca, oleos vegetais, alho, sal colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e acido folico, oleo vegetal de soja e corante natural urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino preta, cebolinha verde, aromatizante e realcador de sabor glutamato monossodico, isenta de sujidades, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Embalagem primaria: plastico metaliza, contendo de 250 a 500 gramas. Validade de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	000708 2026	E00084 /2024	02.04.01	4,000	15,9200	63,68
053.00014.0029-01	FARINHA DE AVEIA Farinha de aveia, embalagem de 150 a 200 gramas. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	CX	000709 2026	E00084 /2024	02.04.01	4,000	4,0000	16,00
053.00024.0002-01	FUBA DE MILHO PRE COZIDO Produto obtido pelo processamento de graos de milho desgerminados e sadios, pre cozidos e secos. E nriquecido com ferro e acido folico. O produto de ve estar de acordo com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pacote atoxico, resistente, c ontendo 500 gramas. Embalagem secundaria: fardo resistente ou caixa de papelao reforcada As informacoes de rotulagem dev erao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000710 2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	8,2000	49,20
053.00025.0006-01	FERMENTO QUIMICO EM PO Produto composto de amido de milho ou fecula de m andioca, bicarbonato de sodio, fosfato monocalcico carbonato de calcio. O produto deve estar em confo rmidade com a legislacao vigente. Embalagem primaria: pote plastico atoxico contend o 250 gramas. as informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente. Prazo de validade: minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	POT	000711 2026	E00084 /2024	02.04.01	3,000	8,1300	24,39
053.00025.0010-01	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO UNID	UN	000712 2026	E00084 /2024	02.04.01	20,000	2,7300	54,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 147

053.00031.0007-01	CHA MATE Produto obtido das folhas e partes dos ramos daerva mate (Ilex paraguayensis) tostada. Características descrição e rotulagem de acordo com legislação vigente. Embalagem: Saco plástico de polietileno transparente, atóxico, acondicionado em caixa de papelão cartão lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembaladas em caixa de papelão reforçada. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	CX	000713 2026	E00084 /2024	02.04.01	40,000	3,4600	138,40
053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO Produto constituído por grãos maduros saos e limpos de café, torrados e moídos. Características, descrições e rotulagem de acordo com a nta 44 do decreto 12.486 em 20/10/78 e Legislação vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Embalado a vácuo, atóxico, resistente, contendo 500g, reembalados em fardos plásticos com 10 unidades Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	000714 2026	E00084 /2024	02.04.01	40,000	60,2900	2.411,60
053.00121.0001-01	SAGU DE MANDIOCA Produto amiláceo derivado de raiz de mandioca, sob a forma de grânulos esféricos irregulares de diversos tamanhos, grupo II - tapioca, subgrupo perola ou sagu artificial, tipo 1. Características e descrições conforme Instrução Normativa MAPA no 23/2005 e de suas alterações. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacote plástico de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado contendo 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 05 meses a contar da data de entrega.	KG	000715 2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	22,2300	133,38
053.00122.0001-01	CANJICA DE MILHO (CANJICA BRANCA) Produto constituído por grãos ou pedaços de grãos de milho, provenientes da espécie Zea mays, L. que apresentam ausência parcial ou total do gérmen em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação), grupo misturada subgrupo despeliculada classe branca, tipo 1. Características e descrições conforme Portaria MAPA no 109/1989 e de suas alterações. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacote plástico de polietileno	KG	000716 2026	E00084 /2024	02.04.01	6,000	13,3300	79,98



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 148

o, transparente, atoxico, resistente, termossolda
do, contendo 500 gramas.
Embalagem secundaria: fardo plastico. As informac
oes de rotulagem deverao seguir a legislacao vige
nte.
Prazo de validade: minino de 05 meses a contar da
data de entrega.

0013 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 3.284,18

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000154 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0040-01	CARNE DE FRANGO - SOBRECOPA SEM OSSO E SEM PELE EM CUBOS CONGELADOS. Sobrecopa de frango sem osso e sem pele em cubos, sem tempero. O produto dever ser congelado e ar mazenado a temperatura minima -18oC (dezoito grau s Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigen cias do regulamento da inspecao industrial e sani taria de produtos de origem animal. Embalagem pri maria: pacote plastico atoxico, resistente, trans parente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelam ento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de r otulagem deverao seguir a legislacao vigente e de vem ser impressas de forma clara e indelevel cont endo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: cai xa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade,contendo ate vinte quilos. Praz o de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega	KG	000731	2026	E00119 /2024			02.04.01	10,000	38,4300	384,30
052.00001.0043-01	CARNE BOVINA - COXAO MOLE EM ISCAS CONGELADAS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela liberacao a faca das massas musculares aderidas a face ventral do iliaco(pubis e isquio), do femu r e da tibia (extremidade proximal), separado de suas ligacoes com o patinho, o lagarto e o coxao duro.A carne bovina coxao mole,deve estar sem capa de gordura e estar cortada em iscas. Deve conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos	KG	000732	2026	E00119 /2024			02.04.01	6,000	55,6000	333,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 149

Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto de vera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF.As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo,as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0044-01	CARNE BOVINA - LAGARTO EM PECAS CONGELADAS	KG	000733	2026	E00119 /2024	02.04.01	2,000	53,7000	107,40
Corte proveniente de especies bovinas constituido da massa muscular localizada entre o coxao duro e o coxao mole. A carne bovina, lagarto, deve conter ate 6,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de osso s. Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativo) podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo aproximadamente tres quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorre pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes, identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.									
052.00001.0045-01	CARNE BOVINA - MUSCULO EM CUBOS CONGELADOS	KG	000734	2026	E00119 /2024	02.04.01	4,000	47,7000	190,80



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 150

Corte proveniente de especies bovinas obtido pela separacao a faca das massas musculares inseridas no umero,radio, ulna e carpo.A carne bovina musculo deve estar cortada em cubos e conter ate 7 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Poderá conter ate 3% de aponevroses o produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18 oC (dezoito graus Celsius negativos) podendo ser o congelamento do tipo IQF.O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico,resistente,transparente,contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel,no minimo,as seguintes informacoes: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0048-01	CARNE BOVINA - PATINHO MOIDO CONGELADO Produto obtido pela moagem do corte proveniente de e especies bovinas constituído das massas musculares da face anterior do coxao separado do coxao mole, do coxao duro e da maminha da alcatra. A carne bovina, patinho, moido, deve conter ate 5.5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos.Poderá conter ate 3% de aponevroses.O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de - 18 oC(dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico,resistente, transparente,contendo de um a dois quilos . O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.Embalagem secundaria	KG	000735	2026	E00119 /2024	02.04.01	10,000	52,5800	525,80
-------------------	--	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	--------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

	ria: Caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto,marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilo s. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.							
052.00001.0051-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM FILETES CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM FILETES - IQF - Carn e bovina tipo patinho, proveniente de machos de e specie bovina, sadios, abatidos sob inspecao vete rinaria, sem osso, sem gordura aparente, contendo no maximo 6% de gordura, isenta de cartilagem, s em sedo e sem aponevroses, manipulada sob rigidas condicoes de higiene. Devera ser cortada em file tes de 2,5 a 3,0 cm de largura, 5 a 6 cm de compr imento, 0,3 a 0,5 cm de espessura e submetida a p rocesso de congelamento IQF. A carne deve se apre sentar livre de parasitas e de qualquer substanci a contaminante que possa altera-la ou encobrir al guma alteracao. Embalagem primaria: plastica prop ria, resistente, fechada, contendo peso liquido d e 1 a 3kg. Rotulagem: o produto deve ser identifi cado por dizeres impressos de forma clara e indel evel com todas as informacoes exigidas por lei (R esolucao RDC 360, de 23/12/2003. Embalagem secund aria: de caixa de papelao tendo rotulagem de acor do com a legislacao.	KG	000736 2026	E00119 /2024	02.04.01	7,000	54,3000	380,10
052.00001.0064-01	CARNE BOVINA - ALCATRA EM BIFE CONGELADO Corte proveniente de especies bovinas constituido das massas musculares compreendidas entre o lombo e o coxao, obtido em sua parte anterior, pela separacao, a faca, da articulacao lombossacral. Na extremidade posterior, faz-se um corte, a altura da articulacao sacrococcigea, em direcao ao trocanter maior. A seguir, liberam-se as massas musculares aderidas aos ossos sacro e iliaco. A partir do trocanter maior, separa-se a maminha-da-alcatra de sua justaposicao ao patinho. Deve estar sem capa de gordura e cortado em bife. Deve conter ate 10 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos. Pode conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve	KG	000737 2026	E00119 /2024	02.04.01	6,000	55,6000	333,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 152

estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0065-01	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA em formato de almondega, 100% carne bovina, pecas com 15g a 25 g congelados individualmente - IQF. Ingredientes: carne bovina e podera conter no Maximo 3% de agua conforme Regulamento Tecnico de Identidade e Qualidade de Carne Moida de Bovino, segundo Normatica 83, de 2 1/11/2003 do MAPA. Nao podera conter sal, soja e corantes de quaisquer natureza, amidos, feculas e espessastes. Toda materia prima utilizada na elaboracao do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados devera ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Servico de Inspecao Federa l (SIF). Embalagem primaria: em sacos de polietileno de alta densidade, contendo internamente etiqueta de polietileno com as seguintes informacoes: Marca, Nome do Produto, datas de fabricacao e validade, horario de embalagem, lote e temperatura de armazenamento. A embalagem deve ser aprovada p ara contato direto com alimentos, de acordo com a Resolucao 105/99 da ANVISA, com selage, a quente na base e na boca, sem perfuracoes ou vazamentos. Pacote contendo 2kg.	KG	000738 2026	E00119 /2024	02.04.01	44,000	49,3000	2.169,20
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	----------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 153

Embalagem secundaria: em caixa de papelao reforcado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada co m fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integrada de do produto durante todo o seu periodo de validade.

052.00001.0066-01	CARNE BOVINA- PATINHO EM BIFE ROLE Produto obtido por bifes provenientes de especies bovinas constituido das massas musculares da face anterior do coxao separado do coxao mole, do coxao duro e da maminha da alcatra, recheada com cenoura e vagem. O patinho em bife role deve ser fixo por cola comestivel. Deve ser isento de objetos perfurantes. Pode conter temperos e isento de glutamato monossodico. Deve estar em conformidade com a Instrucao Normativa MAPA numero 17 de 29/05/2018, e de suas alteracoes. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000739 2026	E00119 /2024	02.04.01	28,000	58,8000	1.646,40
052.00001.0067-01	CARNE BOVINA - TIPO LAGARTO EM ISCAS flocado, congelado IQF: carne congelada de	KG	000740 2026	E00119 /2024	02.04.01	6,000	53,8600	323,16



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 154

bovino sem osso com legumes, lagarto (iscas IQF), com cenoura e brócolis, não contém glúten, não contém alérgenos, deverá ser cortada em filetes de 2,5 a 3,0 cm de largura, 5 a 6 cm de comprimento, 0,3 a 0,5cm de espessura e submetida a processo de congelamento IQF, a carne deve se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, embalagem primária: plástica própria, resistente, fechada contendo peso líquido de 2kg, rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelevel com todas as informações exigidas por lei (resolução nº 360, de 23 de dezembro de 2003), embalagem secundária: de caixa de papelão tendo rotulagem de acordo com a legislação.

052.00001.0068-01	ALMONDEGA MISTA DE CARNE BOVINA E FRANGO CONGELADA	KG	000741 2026	E00119 /2024	02.04.01	54,000	49,3000	2.662,20
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	----------

isenta de cartilagem, ossos e sem aponevroses, manipulada sob rígidas condições de higiene. Ingredientes básicos: carne bovina, carne de frango, carne mecanicamente separada de frango, gordura bovina, farinha de rosca, amido, proteína de soja, alho em pó, cebola em pó, sal, salsa desidratada, estabilizantes trifosfato pentapotássico, trifosfato pentassódico, difosfato tetrapotássico e difosfato tetrassódico e antioxidante eritorbato de sódio, com máximo de 480 mg de sódio e mínimo de 9 g de proteína em 80 g do produto. O tamanho da almondega pode variar de 15 a 20g por unidade. Manipulada sob rígidas condições de higiene e submetida ao processo de congelamento IQF, de acordo com as legislações vigentes e em pacote de 02 Kg.

052.00001.0072-01	ALMONDEGA 100% CARNE DE FRANGO IQF	KG	000742 2026	E00119 /2024	02.04.01	18,000	43,6000	784,80
-------------------	------------------------------------	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	--------

carne 100% frango e água, processada com formato de almondega de 15gr a 25gr. Não pode conter soja e glúten. Congelado. Toda matéria-prima de origem animal utilizada deverá ser proveniente de estabelecimento inspecionado pelo órgão competente.



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 155

Embalagem primaria: saco de material flexivel, resistente, contendo etiqueta primaria com rotulagem de acordo com a Iegisiacao vigente (RDC 360) aprovada para contato direto com alimentos de acordo com a resolucao 105/99 da Anvisa. Pacotes de aproximadamente 2kg. Embalagem secundaria: devera ser em caixa de papelao reforcado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu periodo de validade, transportada em condicoes que preservem tanto as caracteristicas do alimento congelado. Caixas com capacidade de ate 20kg.

052.00001.0074-01	BIFE A ROLE DE SUINO - RECHEADO	KG	000743	2026	E00119 /2024	02.04.01	6,000	45,0000	270,00
	Carne suina, porcionada em files adicionados de cenoura e vagem, ja enrolados e congelados individualmente (IQF), sendo o fechamento dos roles sem utilizacao de palitos ou materiais improprios para o consumo com gramatura entre 100 a 150 gramas. Validade minima de 120 dias. Acondicionados em sacos de polietileno atoxicos, resistentes e selados contendo de 1 a 2 kg, reembalados em caixa de papelao ondulado com SIF, lote e validade, atendendo as legislacoes vigentes para rotulagem de alimentos.								
052.00001.0075-01	CARNE BOVINA MOIDA ASSADA CONGELADA (IQF)	KG	000744	2026	E00119 /2024	02.04.01	128,000	79,9000	10.227,20
	Proveniente de machos da especie bovina, moido, assado, extra limpo, contendo no maximo 10% de gordura, 3% de aponevroses, isenta de osso e cartilagem, manipulada sob rigidas condicoes de higiene submetida a processo de congelamento IQF, de acordo com as legislacoes vigentes e em pacotes de 2 kg. O produto deve apresentar-se livre de parasitas ou de qualquer substancia contaminante que possa alter-la ou encobrir alguma alteracao, com aspecto proprio da carne, firme, consistente e nao pegajosa, possuindo cor propria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor proprio da carne.								



Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

20.338,56

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Pedido : 000155 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0051-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM FILETES	KG	000717 2026	E00119 /2024		02.04.01	11,000	54,3000	597,30
	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM FILETES - IQF - Carn e bovina tipo patinho, proveniente de machos de e specie bovina, sadios, abatidos sob inspecao vete rinaria, sem osso, sem gordura aparente, contendo no maximo 6% de gordura, isenta de cartilagem, s em sedo e sem aponevroses, manipulada sob rigidas condicoes de higiene. Devera ser cortada em file tes de 2,5 a 3,0 cm de largura, 5 a 6 cm de compr imento, 0,3 a 0,5 cm de espessura e submetida a p rocesso de congelamento IQF. A carne deve se apre sentar livre de parasitas e de qualquer substanci a contaminante que possa altera-la ou encobrir al guma alteracao. Embalagem primaria: plastica prop ria, resistente, fechada, contendo peso liquido d e 1 a 3kg. Rotulagem: o produto deve ser identifi cado por dizeres impressos de forma clara e indel evel com todas as informacoes exigidas por lei (R esolucao RDC 360, de 23/12/2003. Embalagem secund aria: de caixa de papelao tendo rotulagem de acor do com a legislacao.								
052.00001.0065-01	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA	KG	000718 2026	E00119 /2024		02.04.01	10,000	49,3000	493,00
	em formato de almondega, 100% carne bovina, pecas com 15g a 25 g congelados individualmente - IQF. Ingredientes: carne bovina e podera conter no Maximo 3% de agua conforme Regulamento Tecnico de Identidade e Qualidade de Carne Moida de Bovino, segundo Normatica 83, de 2 1/11/2003 do MAPA. Nao podera conter sal, soja e corantes de quaisquer natureza, amidos, feculas e espessastes. Toda materia prima utilizada na elaboracao do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados devera ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Servico de Inspecao Federa l (SIF). Embalagem primaria: em sacos de polietileno de alta densidade, contendo internamente etiqueta								



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 157

de polietileno com as seguintes informacoes:
Marca, Nome do Produto, datas de fabricacao
e validade, horario de embalagem, lote e
temperatura de armazenamento. A
embalagem deve ser aprovada p ara contato
direto com alimentos, de acordo com a
Resolucao 105/99 da ANVISA, com selage, a
quente na base e na boca, sem perfuracoes
ou vazamentos. Pacote contendo 2kg.
Embalagem secundaria: em caixa de papelao
reforcado, adequado ao empilhamento
recomendado, lacrada co m fita adesiva,
resistente a danos durante o transporte ou
armazenamento e que garanta a integrada
de do produto durante todo o seu periodo
de validade.

052.00001.0066-01	CARNE BOVINA- PATINHO EM BIFE ROLE Produto obtido por bifos provenientes de especies bovinas constituido das massas musculares da face anterior do coxae separado do coxae mole, do coxae duro e da maminha da alcatra, recheada com cenoura e vagem. O patinho em bife role deve ser fixo por cola comestivel. Deve ser isento de objetos perfurantes. Pode conter temperos e isento de glutamato monossodico. Deve estar em conformidade com a Instrucao Normativa MAPA numero 17 de 29/05/2018, e de suas alteracoes. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao	KG	000719 2026	E00119 /2024	02.04.01	10,000	58,8000	588,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	--------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 158

reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0072-01	ALMONDEGA 100% CARNE DE FRANGO IQF carne 100% frango e agua, processada com formato de almondega de 15gr a 25gr. Nao podera conter soja e gluten. Congelado. Toda materia-prima de origem animal utilizada devera ser proveniente de estabelecimento inspecionado pelo orgao competente. Embalagem primaria: saco de material flexivel, resistente, contendo etiqueta primaria com rotulagem de acordo com a Iegisiacao vigente (RDC 360) aprovada para contato direto com alimentos de acordo com a resolucao 105/99 da Anvisa. Pacotes de aproximadamente 2kg. Embalagem secundaria: devera ser em caixa de papelao reforcado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu periodo de validade, transportada em condicoes que preservem tanto as caracteristicas do alimento congelado. Caixas com capacidade de ate 20kg.	KG	000720	2026	E00119 /2024	02.04.01	6,000	43,6000	261,60
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	-------	---------	--------

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

1.939,90

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000156 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0036-01	CARNE DE PEIXE - FILE DE PESCADA Os files deverao apresentar-se livres de espinhas , escamas ou residuos de visceras e sem tempero. Os files deverao ser submetidos ao processo de co ngelamento a -18oC(dezoito graus centrigrados neg ativos). O produto devera estar de acordo com a L egislacao vigente. Devera ser manipulado de acord	KG	000838	2026	E00119 /2024		02.04.01	10,000	67,4500	674,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 159

o com codigos de boas praticas estabelecidos na legislacao vigente. Peso liquido: sera tolerada a variacao de ate 10%(dez por cento) no peso liquido do produto descongelado em relacao ao peso congelado. No rotulo das embalagens(primarias e secundarias) deverao constar de forma clara e indelevel as seguintes informacoes na embalagem primaria: identificacao do produto, inclusive marca, nome									
052.00001.0040-01	CARNE DE FRANGO - SOBRECOPA SEM OSSO E SEM PELE EM CUBOS CONGELADOS.	KG	000839	2026	E00119 /2024	02.04.01	32,000	38,4300	1.229,76
Sobrecoxa de frango sem osso e sem pele em cubos, sem tempero. O produto dever ser congelado e armazenado a temperatura minima -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade,contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega									
052.00001.0041-01	CARNE DE FRANGO - PEITOSEM OSSO E SEM PELE EM ISCAS CONGELADAS:	KG	000840	2026	E00119 /2024	02.04.01	10,000	35,3000	353,00
Peito de frango sem osso e sem pele em iscas, sem tempero, de cor homogenea e sem manchas. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou S									



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 160

	ISP Embalagem secundaria: caixa de papelao reforca do contendo de forma clara e indelevel, no minimo, as seguintes informacoes: identificacao do produto , marca, numero de lote e data de validade, contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minimo de 06 mes a contar da data de entrega							
052.00001.0042-01	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente de especies bovinas constituido das massas musculares situadas entre o pescoco e o file da costela, limitando-se, em sua porcao inferior, com o corte da costela do dianteiro. A carne bovina, acem, deve estar cortada em cubos e conter ate 7,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC(dezoito graus celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto devera ser embalado a vacuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo metodo IQF. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcado contendo de forma clara e indelevel, no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade , contendo ate vinte quilos. Prazo de validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000841 2026	E00119 /2024	02.04.01	2,000	48,9000	97,80
052.00001.0043-01	CARNE BOVINA - COXAO MOLE EM ISCAS CONGELADAS Corte proveniente de especies bovinas obtido pela liberacao a faca das massas musculares aderidas a face ventral do iliaco(pubis e isquio), do femur e da tibia (extremidade proximal), separado de suas ligacoes com o patinho, o lagarto e o coxao duro.A carne bovina coxao mole,deve estar sem capa de gordura e estar cortada em iscas. Deve conter ate 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isenta de cartilagens e de ossos Podera conter ate 3% de aponevroses. O produto deve ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18oC (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto	KG	000842 2026	E00119 /2024	02.04.01	22,000	55,6000	1.223,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 161

deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, transparente contendo de um a dois quilos. O produto deverá ser embalado a vácuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo método IQF. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo de forma clara e indelevel, no mínimo, as seguintes informações: identificação do produto, marca, número de lote e data de validade, contendo até vinte quilos. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0045-01	CARNE BOVINA - MUSCULO EM CUBOS CONGELADOS	KG	000843 2026	E00119 /2024	02.04.01	10,000	47,7000	477,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	--------

Corte proveniente de espécies bovinas obtido pela separação a faca das massas musculares inseridas no úmero, rádio, ulna e carpo. A carne bovina muscular deve estar cortada em cubos e conter até 7 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Pode conter até 3% de aponeuroses o produto deverá ser congelado e armazenado a temperatura mínima de -18 °C (dezoito graus Celsius negativos) podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal.

Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto deverá ser embalado a vácuo exceto se o congelamento ocorrer pelo método IQF. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. **Embalagem secundária:** Caixa de papelão reforçado contendo de forma clara e indelevel, no mínimo, as seguintes informações: identificação do produto, marca, número de lote e data de validade, contendo até vinte quilos prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0048-01	CARNE BOVINA - PATINHO MOIDO CONGELADO	KG	000844	2026	E00119 /2024	02.04.01	24,000	52,5800	1.261,92
-------------------	--	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	----------

Produto obtido pela moagem do corte proveniente de
e espécies bovinas constituído das massas muscula-
res da face anterior do coxão separado do coxão mo-
le, do coxão duro e da maminha da alcatra.



052.00001.0049-01	CARNE SUINA - LOMBO EM CUBOS CONGELADOS Corte proveniente da região lombar dos suínos. A carne suína, lombo deve estar cortada em cubos e conter até 10,5 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Pode conter até 3% de aponevroses. O produto deverá ser congelado e armazenado a temperatura mínima de -18°C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, transparente, contendo de um a dois quilos. O produto deverá ser embalado a vácuo, exceto se o congelamento ocorrer pelo método IQF. As informações de rotulagem deverão seguir a legislação vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado contendo de forma clara e indelevel, no mínimo as seguintes informações: identificação do produto, marca, número do lote e data de validade contendo até vinte quilos. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000845	2026	E00119 /2024	02.04.01	14,000	37,0200	518,28
-------------------	--	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	--------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 163

052.00001.0051-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM FILETES CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM FILETES - IQF - Carn e bovina tipo patinho, proveniente de machos de e specie bovina, sadios, abatidos sob inspecao vete rinaria, sem osso, sem gordura aparente, contendo no maximo 6% de gordura, isenta de cartilagem, s em sedo e sem aponevroses, manipulada sob rigidas condicoes de higiene. Devera ser cortada em file tes de 2,5 a 3,0 cm de largura, 5 a 6 cm de compr imento, 0,3 a 0,5 cm de espessura e submetida a p rocesso de congelamento IQF. A carne deve se apre sentar livre de parasitas e de qualquer substanci a contaminante que possa altera-la ou encobrir al guma alteracao. Embalagem primaria: plastica prop ria, resistente, fechada, contendo peso liquido d e 1 a 3kg. Rotulagem: o produto deve ser identifi cado por dizeres impressos de forma clara e indel evel com todas as informacoes exigidas por lei (R esolucao RDC 360, de 23/12/2003. Embalagem secund aria: de caixa de papelao tendo rotulagem de acor do com a legislacao.	KG	000846 2026	E00119 /2024	02.04.01	20,000	54,3000	1.086,00
052.00001.0056-01	FRANGO MOIDO FRANGO MOIDO - CARNE DE FRANGO MOIDA. CARNE MOIDA DE FRANGO LEVEMENTE TEMPERADA E CONGELADA IQF. F ILE DE PEITO E FILE DE SOBRECXA MOIDO, CONTENDO OS INGREDIENTES: SAL, ALHO EM PO, CEBOLA EM PO, M OSTARDA EM PO, CURCUMA EM PO, LARANJA EM PO, CENO URA EM PO, AIPO EM PO, SALSA EM FLOCOS, CEBOLINHA EM FLOCOS, ALECRIM EM FLOCOS, OREGANO EM FLOCOS E TOMILHO EM FLOCOS. DEVENDO ESTAR CONGELADA POR CONGELAMENTO RAPIDO INDIVIDUAL (IQF). EMBALADOS E M SACOS PLASTICOS ATOXICOS DE 02 KG, EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, RESISTE AO IMPACTO.(VALIDADE 1 2 MESES) DEVENDO SEGUIR AS RESOLUCOES VIGENTES CO M RELACAO A ROTULAGEM DE ALIMENTOS E CONTER LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E SIF/SISP. COMPOSI CAO NA PORCAO: 100 GRAMAS; PROTEINAS: MINIMO DE 1 5 GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: MAXIMA 08 GRAMAS; CARB OIDRATOS: MAXIMO 01 GRAMA	KG	000847 2026	E00119 /2024	02.04.01	4,000	38,2200	152,88
052.00001.0057-01	ISCAS DE TILAPIA EMPANADA ISCAS DE TILAPIA EMPANADA. FILE DE PEIXE TILAPIA INTEIRO, OU CORTADO AO MEIO, OU EM ISCAS (OREOCHR OMISNILOTICUS), FARINHA PARA EMPANAR (FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDOFOLICO, AMIDO DE MILHO, SAL, ACUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMEN TOS QUIMICOS: BICARBONATO DE SODIO (INS 500II) E PIROFOSFADOACIDO DE SODIO (INS 450I), EMULSIFICAN TE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS (INS 471	KG	000848 2026	E00119 /2024	02.04.01	22,000	74,2600	1.633,72



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 164

) E CORANTE NATURAL DE URUCUM (INS160B), SOLUCAO
 LIGANTE (FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E
 ACIDOFOLICO, AMIDO DE MILHO, SAL, ACUCAR E ESPE
 SSANTES GOMA GUAR (INS 412) E GOMA XANTANA (INS 4
 15), FARINHA DE ARROZ, GORDURA VEGETAL, AGUA (4,3%
), SAL, ESPECIARIAS (CEBOLA, ALHO, SALSA E MOSTAR
 DA), AROMATIZANTES NATURAIS (OLEO DE PIMENTA PRET
 A, CEBOLA E ALHO), ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO D
 E SODIO (INS451I), ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE S
 ODIU (INS 316) E REALCADOR DE SABOR INOSINATO DE
 SODIO (INS 631). EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA, TE
 RMOSSOLDADA, TRANSPARENTE RESISTENTE, A VACUO COM
 PATIVEL AO CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS. PESO LIQ
 UIDO: ENTRE 01 A 03 KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE
 SER IDENTIFICADO POR DIZERES IMPRESSOS DE FORMA
 CLARA E INDELEVEL COM TODAS AS INFORMACOES EXIGID
 AS POR LEI (RESOLUCAO RDC N 360, DE 23 DE DEZEMBRO
 DE 2003.) EMBALAGEM SECUNDARIA: DE CAIXA DE PAPEL
 ELAO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO.

052.00001.0063-01	CARNE BOVINA - FRALDINHA EM ISCAS CONGELADAS	KG	000849 2026	E00119 /2024
-------------------	--	----	-------------	--------------

02.04.01	6,000	49,9000	299,40
----------	-------	---------	--------

052.00001.0064-01	CARNE BOVINA - ALCATRA EM BIFE CONGELADO	KG	000850	2026	E00119 /2024
-------------------	--	----	--------	------	--------------

02.04.01	18,000	55,6000	1.000,80
----------	--------	---------	----------

Corte proveniente de espécies bovinas constituído das massas musculares compreendidas entre o lombo e o coxão, obtido em sua parte anterior, pela separação, a faca, da articulação lombossacral. Na extremidade posterior, faz-se um corte, a altura da articulação sacrococcígea, em direcção ao trocânter maior. A seguir, liberam-se as massas musculares aderidas aos ossos sacro e ilíaco. A partir do trocânter maior, separa-se a maminha-da-alcatra de sua justaposição ao patinho. Deve estar sem capa de gordura e cortado em bife. Deve conter até 10 gramas de gordura total em 100 gramas do produto e ser isento de cartilagens e de ossos. Pode conter até 3% de aponevroses. O produto deverá ser congelado e armazenado a temperatura mínima de -18°C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve seguir as exigências do regulamento da inspecção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Embalagem primária: pacote plástico atóxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto deverá ser



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

052.00001.0065-01

embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos.
Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA em formato de almondega, 100% carne bovina, pecas com 15g a 25 g congelados individualmente - IQF. Ingredientes: carne bovina e podera conter no Maximo 3% de agua conforme Regulamento Tecnico de Identidade e Qualidade de Carne Moida de Bovino, segundo Normatica 83, de 2 1/11/2003 do MAPA. Nao podera conter sal, soja e corantes de quaisquer natureza, amidos, fculas e espessastes. Toda materia prima utilizada na elaboracao do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados devera ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Servico de Inspecao Federa l (SIF). Embalagem primaria: em sacos de polietileno de alta densidade, contendo internamente etiqueta de polietileno com as seguintes informacoes: Marca, Nome do Produto, datas de fabricacao e validade, horario de embalagem, lote e temperatura de armazenamento. A embalagem deve ser aprovada p ara contato direto com alimentos, de acordo com a Resolucao 105/99 da ANVISA, com selage, a quente na base e na boca, sem perfuracoes ou vazamentos. Pacote contendo 2kg. Embalagem secundaria: em caixa de papelao reforcado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada co m fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integrada de do produto durante todo o seu periodo de validade.

KG 000851 2026 E00119 /2024 02.04.01 20,000 49,3000 986,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 166

052.00001.0066-01	CARNE BOVINA- PATINHO EM BIFE ROLE Produto obtido por bifos provenientes de especies bovinas constituido das massas musculares da face anterior do coxao separado do coxao mole, do coxao duro e da maminha da alcatra, recheada com cenoura e vagem. O patinho em bife role deve ser fixo por cola comestivel. Deve ser isento de objetos perfurantes. Pode conter temperos e isento de glutamato monossodico. Deve estar em conformidade com a Instrucao Normativa MAPA numero 17 de 29/05/2018, e de suas alteracoes. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos. Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	000852 2026	E00119 /2024	02.04.01	20,000	58,8000	1.176,00
052.00001.0067-01	CARNE BOVINA - TIPO LAGARTO EM ISCAS flocado, congelado IQF: carne congelada de bovino sem osso com legumes, lagarto (iscas IQF), com cenoura e brocolis, nao contem gluten, nao contem alergenicicos, devera ser cortada em filetes de 2,5 a 3,0 cm de largura, 5 a 6 cm de comprimento, 0,3 a 0,5cm de espessura e submetida a processo de congelamento IQF, a carne	KG	000853 2026	E00119 /2024	02.04.01	18,000	53,8600	969,48



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

deve se apresentar livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteracao, embalagem primaria: plastica propria, resistente, fechada contendo peso liquido de 2kg, rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelevel com todas as informacoes exigidas por lei (resoIucao rdc n? 360 , de 23 de dezembro de 2003), embalagem secundaria: de caixa de papelao tendo rotulagem de acordo com a legislacao.

052.00001.0068-01	ALMONDEGA MISTA DE CARNE BOVINA E FRANGO CONGELADA	KG	000854	2026	E00119 /2024	02.04.01	10,000	49,3000	493,00
-------------------	--	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	--------

isenta de cartilagem, ossos e sem aponevroses, manipulada sob rigidas condicoes de higiene. Ingredientes basicos: carne bovina, carne de frango, carne mecanicamente separada de frango, gordura bovina, farinha de rosca, amido, proteina de soja, alho em po, cebola em po, sal, salsa desidratada, estabilizantes trifosfato pentapotassico, trifosfato pentassodico, difosfato tetrapotassico e difosfato tetrassodico e antioxidante eritorbato de sodio, com maximo de 480 mg de sodio e minimo de 9 g de proteina em 80 g do produto. O tamanho da almondega pode variar de 15 a 20g por unidade. Manipulada sob rigidas condicoes de higiene e submetida ao processo de congelamento IQF, de acordo com as legislacoes vigentes e em pacote de 02 Kg.

052.00001.0070-01	CARNE DE FRANGO - PEITO EM BIFE ROLE	KG	000855	2026	E00119 /2024	02.04.01	1,000	49,3000	49,30
-------------------	--------------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	-------	---------	-------

Produto obtido por bifes provenientes peito de frango, de cor homogenea e sem manchas, recheado com cenoura e vagem. O peito de frango em bife role deve ser fixo por cola comestivel. Deve ser isento de objetos perfurantes. Pode conter temperos e isento de glutamato monossodico. Deve estar em conformidade com a Instrucao Normativa MAPA n? 17 de 29/05/2018, e de suas alteracoes. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF.



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 168

O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos.

O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo

IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.

Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes

informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos.

Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0072-01

ALMONDEGA 100% CARNE DE FRANGO IQF carne 100% frango e agua, processada com formato de almondega de 15gr a 25gr. Nao podera conter soja e gluten. Congelado. Toda materia-prima de origem animal utilizada devera ser proveniente de estabelecimento inspecionado pelo orgao competente.

KG 000856 2026 E00119 /2024

02.04.01

10,000

43,6000

436,00

Embalagem primaria: saco de material flexivel, resistente, contendo etiqueta primaria com rotulagem de acordo com a LegisIacao vigente (RDC 360) aprovada para contato direto com alimentos de acordo com a resolucao 105/99 da Anvisa. Pacotes de aproximadamente 2kg. Embalagem secundaria: devera ser em caixa de papelao reforcado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu periodo de validade, transportada em condicoes que preservem tanto as caracteristicas do alimento congelado. Caixas com capacidade de ate 20kg.

052.00001.0073-01

CARNE SUINA - BISTECA CONGELADA

KG 000857 2026 E00119 /2024

02.04.01

4,000

37,0700

148,28



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 169

Corte proveniente de especies suinas e conter ate 10 gramas de gordura total em 100 gramas do produto. Deve ser isenta de cartilagens. Poderá conter 3% de aponevroses. O produto devera ser congelado e armazenado a temperatura minima de -18C (dezoito graus Celsius negativos), podendo ser o congelamento do tipo IQF. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento da inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal.

Embalagem primaria: pacote plastico atoxico, resistente, transparente, contendo de 01 a 02 quilos. O produto devera ser embalado a vacuo exceto se o congelamento for do metodo IQF. AS informacoes de rotulagem deverao seguir a legislacao vigente e devem ser impressas de forma clara e indelevel contendo SIF/DIPOA ou SISP.

Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de forma clara e indelevel no minimo as seguintes informacoes: identificacao do produto, marca, numero de lote e data de validade, contendo ate 20 quilos.

Prazo de validade minimo de 06 meses a contar da data de entrega.

052.00001.0074-01	BIFE A ROLE DE SUINO - RECHEADO	KG	000858 2026	E00119 /2024	02.04.01	6,000	45,0000	270,00
	Carne suina, porcionada em files adicionados de cenoura e vagem, ja enrolados e congelados individualmente (IQF), sendo o fechamento dos roles sem utilizacao de palitos ou materiais impróprios para o consumo com gramatura entre 100 a 150 gramas. Validade minima de 120 dias. Acondicionados em sacos de polietileno atoxicos, resistentes e selados contendo de 1 a 2 kg, reembalados em caixa de papelao ondulado com SIF, lote e validade, atendendo as legislacoes vigentes para rotulagem de alimentos.							
052.00001.0075-01	CARNE BOVINA MOIDA ASSADA CONGELADA (IQF)	KG	000859 2026	E00119 /2024	02.04.01	22,000	79,9000	1.757,80
	Proveniente de machos da especie bovina, moido, assado, extra limpo, contendo no maximo 10% de gordura, 3% de aponevroses, isenta de osso e cartilagem, manipulada sob rigidas condicoes de higi							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 170

ene submetida a processo de congelamento IQF, de acordo com as legislações vigentes e em pacotes de 2 kg. O produto deve apresentar-se livre de parasitas ou de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, com aspecto próprio da carne, firme, consistente e não pegajosa, possuindo cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio da carne.

0022 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	16.294,12
------------------------------------	-----------

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP

Pedido : 000157 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0032-01	PANO DE PRATO 100%ALGODAO,ALVEJADO,BRANCO 40X70CM DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000786	2026	E00121 /2024			02.04.01	50,000		6,5100	325,50
041.00028.0033-01	PANO DE PRATO C/ ESTAMPA 100%ALGODAO 40X70CM DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000787	2026	E00121 /2024			02.04.01	25,000		7,0000	175,00
041.00028.0036-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28CMX25M DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ROL	000788	2026	E00121 /2024			02.04.01	25,000		21,2800	532,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	1.032,50
------------------------------------	----------

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP

Pedido : 000158 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00030.0074-01	SACO PLASTICO P/ CONGELAMENTO DE ALIMENTO 40X60CM DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000785 2026	E00121 /2024		02.04.01	5,000	72,2900	361,45

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	361,45
------------------------------------	--------

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP

Pedido : 000159 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	000780 2026	E00121 /2024		02.04.01	150,000	4,3600	654,00
041.00024.0010-01	MULTI INSETICIDA A BASE DE AGUA DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000781 2026	E00121 /2024		02.04.01	25,000	24,6000	615,00
054.00008.0021-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000782 2026	E00121 /2024		02.04.01	700,000	11,3000	7.910,00
054.00008.0022-01	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000783 2026	E00121 /2024		02.04.01	100,000	6,9900	699,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 171

054.00010.0023-01	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE	CX	000784 2026	E00121 /2024	02.04.01	100,000	7,0000	700,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA								

0005 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	10.578,00
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000160 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0036-01	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28CMX25M	ROL	000779 2026	E00121 /2024		02.04.01	25,000	21,2800	532,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	532,00
----------------------	------------------------------------	--------

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000161 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS	FRS	000772 2026	E00121 /2024		02.04.01	10,000	11,5000	115,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00018.0027-01	PAPEL HIGIENICO 10CMX30M, FOLHA DUPLA	PCT	000773 2026	E00121 /2024		02.04.01	48,000	11,8000	566,40
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00018.0030-01	PAPEL HIGIENICO MEDIDA MINIMA 8CMX250M,FOLHA DUPLA	FDO	000774 2026	E00121 /2024		02.04.01	9,000	282,0000	2.538,00
DESCRICAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00018.0033-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA TRES DOBRAS	PCT	000775 2026	E00121 /2024		02.04.01	15,000	59,0000	885,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00030.0066-01	SACO PARA LIXO 70 LITROS	PCT	000776 2026	E00121 /2024		02.04.01	6,000	139,0000	834,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
041.00044.0010-01	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRS	000777 2026	E00121 /2024		02.04.01	10,000	5,8500	58,50
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)									
041.00064.0001-01	ODORIZADOR DE AR P/ PERFUMAR AMBIENTE - 400ML	UN	000778 2026	E00121 /2024		02.04.01	15,000	20,5000	307,50
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)									

0007 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	5.304,40
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000162 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00013.0008-01	SABAO EM PO - CAIXA DE 800G	CX	000771 2026	E00121 /2024		02.04.01	10,000	18,3500	183,50
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)									

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	183,50
----------------------	------------------------------------	--------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 172

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000163 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00018.0033-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA TRES DOBRAS DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000770	2026	E00121	/2024		02.04.01	15,000	59,0000	885,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	885,00

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000164 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00024.0010-01	MULTI INSETICIDA A BASE DE AGUA DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	000769	2026	E00121	/2024		02.04.01	50,000	24,6000	1.230,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.230,00

Fornecedor : 17161 MOVISAUDE DISTRIB. DE PRODUTOS P/SAUDE LTDA
Pedido : 000165 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0001-01	DIETA ENTERAL PEDIATRICA NORMOCALORICA COM FIBRAS Dieta enteral normocalorica e normoproteica com fibras padrao infantil. Formula nutricionalmente completa que atenda as DRIs. Isenta de gluten, sacarose e lactose para atender pacientes de 3 a 10 anos que precisam de dieta com baixa osmolaridade e nessesidades elevadas de fibras alimentares. COMPOSICAO DE MACRONUTRIENTES E FIBRAS: Densidade calorica (Kcal/ml): 1.0 Proteinas: 10% Carboidratos 50% Lipidios 40% Mix de fibras:8g/lt (50%fibras soluvel/50% fibra insoluvel) Indicacao: Pacientes em risco nutricao nal ou desnutridos,anorexia, pacientes sensiveis a dietas hiperosmolares. Apresentacao: Embalagem plastica de 200ml (sistam a aberto) ou pack 500ml (sistema fechado).Embala gem primaria: Devera ser original do fabricante, conter nome do produto, lote, data de validade e estar de acordo com os criterios da Anvisa e	LT	000789	2026	E00018	/2024		02.04.01	14,000	160,0000	2.240,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 173

053.00081.0002-01	Ministerio da Saude e sem marcas de violacao e de terioracao. VALIDADE MINIMA: 9 meses a contar da data de entrega.							
	DIETA ENTERAL PARA DIABETICO	LT	000790 2026	E00018 /2024	02.04.01	375,000	60,0000	22.500,00
	Dieta Enteral para Diabetico e controle sistema fechado padrao adulto. Formula nutricionalmente completa com vitamina e minerais que atende as IDR para adulto, isenta a sacarose,lactose e gluten no mnimo 15 grs de fi bras por litro e com os seguintes padroes de dis tribuicao de macronutrientes. Densidade calorica de 1.0 a 1.5 Kcal/ml. Carboidratos: 30% a 60 %. Proteina:10 % a 20 %. Lipidios:30 a 50 %. Contendo de 500 ml 1000 ml do produto. Embalagem primaria: devera ser original do fabri cante,conter nome do produto lote, data de valide e estar de acordo com os criterios da Anvisa e Ministerio da Saude, e sem marcas de violacao e deterioracao. Prazo de Validade minima do Produto de 9 meses.							
053.00081.0005-01	DIETA ENTERAL HIPERCALORICA C/FIBRAS ADULTO	LT	000791 2026	E00018 /2024	02.04.01	100,000	57,9300	5.793,00
	Dieta Enteral Hipercalorica c/Fibras padrao adul to. Formula nutricionalmente completa com vitamina e minerais que atende as IDR para adulto, isenta a sacarose,lactose e gluten no minimo 15 grs de fi bras por litro e com os seguintes padroes de dis tribucaode macronutrientes. Densidade calorica :1.5 Kcal/ml. Carboidratos:30% a 60%. Proteina:10% a 18%. Lipidios:20% a 40%. Contendo de 500 ml a 1000 ml do produto. Embalagem primaria:devera ser original do fabri cante,conter nome do produto lote,data de valida de e estar de acordo com os criterios da Anvisa e Ministerio da Saude,e sem marcas de violacao e de terioracao. Prazo de Validade minima do Produto de 9 meses.							
	DIETA ENTERAL PADRAO INFANTIL NORMOCALORICA E	LT	000792 2026	E00018 /2024	02.04.01	18,000	147,0300	2.646,54
	Normoproteica aberto ou fechado.A base de pepdi deos macronutrientes hidrolisados,indicado para criancas de 1 a 10 anos com dificuldade de absor cao de proteina intacta e transtorno gastrointes tinais.							



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 174

Formula nutricionalmente completa com vitaminas e minerais que atende nutricionalmente as IDR.Isenta de sacarose,lactose e gluten com as seguintes distribuicoes de macronutrientes:

Carboidratos: 30 a 60%

Lipideos: 20 a 40%

Proteina: 10 a 20%

Densidade calorica de 1.0

Contendo de 500ml a 1000ml

Embalagem primaria,devendo ser original do fabricante,conter nome do produto, lote,data de validade e estar de acordo com os criterios da Anvisa e Ministerio da Saude,sem violacao e deteriorizacao

Prazo de validade minima do produto 9 meses.

Observacao:fornezer em regime comodato equipo e bomba de infusao quando necessario

053.00087.0003-01	ESPESSANTE ALIMENTAR: COMPOSTO 100 GRAMAS	KG	000793 2026	E00018 /2024	02.04.01	12,000	990,0000	11.880,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	--------	----------	-----------

Composto por espessante goma xantana instantaneo. Devera conferir aos laimentos a consistencia de xarope,nectar,cremosa e pudim,sem interferir no paladar dos alimentos.

Embalagem primaria:minimo de 100 gramas.

Prazo de validade:minimo de 12 meses.

053.00089.0020-01	SUPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO HIPERCALORICO	LT	000794 2026	E00018 /2024	02.04.01	47,600	80,8100	3.846,55
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	----------

Suplemento alimentar Adulto Hipercalorico e Normo proteico.

Formula nutricionalmente completa com vitamina e minerais que atende as IDR para adulto, isenta a sacarose,lactose e gluten para aumentar aporte calorico para recuperacao nutricional do paciente seguindo as seguintes distribuicoes de macronutrientes.

Densidade calorica maior ou igual 1.5 Kcal/ml sem Fibras.

Carboidratos:30% a 60 %.

Proteina:10 % a 15 %.

Lipidios:20% a 50%.

Contendo de 100 ml a 200 ml do produto.

Embalagem primaria:devera ser original do fabricante,conter nome do produto lote, data de validade e estar de acordo com os criterios da Anvisa e Ministerio da Saude,e sem marcas de violacao e deterioracao.

Prazo de Validade mnima do Produto de 9 meses.

053.00089.0023-01	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL HIPERCALORICO NORMO	UN	000795 2026	E00018 /2024	02.04.01	50,000	92,0000	4.600,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	----------

proteico apresentacao em po ou liquido.

formula nutricionalmente completa com vitaminas e minerais que atende as IDR infantil,isenta a sacarose,lactose e gluten



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 175

rose para recuperacao nutricional do paciente se-
guindo as seguintes distribuicoes de macronutrien-
tes densidade calorica maior ou igual a 1.5Kcal
sem fibras.
Carboidratos:30% A 60%
Proteina:10% a 15%
Lipidios:20% a 50%
Contendo de 100ml a 200ml do produto ou lata de
aproximadamente 400gramas
Embalagem primaria devera ser original do fabri-
cante,conter nome do produto e lote,data de vali-
dade e estar de acordo com os criterios da Anvisa
e Ministerio da Saude e sem marca de violacao.
Prazo de validade minima do produto de 9 meses.

053.00089.0025-01	SUPLEMENTO ALIMENTAR ORAL EM PO	KG	000796	2026	E00018 /2024	02.04.01	45,000	390,0000	17.550,00
-------------------	---------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	--------	----------	-----------

Nutricionalmente completa,hipercalorico e hiper-
proteica especificacao para diabetes, (1.2 a 2.0
Kcal/ml)na diluicao padrao,com fibras e carboidra-
tos de baixo indice glicemico,isenta em sacarose
e gluten,com neutro.
Embalagem primaria devera ser original do fabri-
cante,conter nome do produto e lote,data de vali-
dade e estar de acordo com os criterios da Anvisa
e Ministerio da Saude e sem marca de violacao.
Prazo de validade minima do produto de 9 meses.

053.00089.0026-01	SUPLEMENTO NUTRICIONAL HIPERPROTEICA C/ARGININA	LT	000797	2026	E00018 /2024	02.04.01	50,000	132,9000	6.645,00
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	--------	----------	----------

(minimo de 14%),indicado para cicatrizacao de ul-
ceras por pressao ou outras patologias que exijam
estimulo da cicatrizacao,isento de gluten, baixo
indice glicemico pronto para consumo,com sabor.
Embalagem primaria devera ser original do fabri-
cante,conter nome do produto e lote,data de vali-
dade e estar de acordo com os criterios da Anvisa
e Ministerio da Saude e sem marca de violacao.
Prazo de validade minima do produto de 9 meses.

0009 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	77.701,09
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 20470 GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000166 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0032-01	DIETA CETOGENICA DIETA CETOGENICA COM PROPORCAO DE 4 GRAMAS DE GORDURA PARA CADA 1 GRAMA DE CARBOIDRATO MAIS PROTEINAS.	LTA	000798	2026	S00058 /2025		02.04.01	26,000	483,9000	12.581,40



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 176

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 12.581,40

Fornecedor : 19415 FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 000167 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00005.0001-01	COLETOR DE 13 LITROS P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE	UN	000761 2026	E00042	/2025		02.04.01	240,000	11,2700	2.704,80
025.00005.0002-01	COLETOR DE 1,5 LITROS P/MATERIAL PERFURO CORTANTE Caixa externa e bandeja de papelao ondulado.Cinta lateral e fundo rigido de papelao couro.Sacola para revestimento de poliuretano de alta densidade. Cor:amarela.Capacidade nominal,Capacidade util. Medidas(AxLxP)- 1,5 litros 1,1 litros 14,50cm x 12,00x 11,50cm.	UN	000762 2026	E00042	/2025		02.04.01	50,000	8,2600	413,00
025.00079.0005-01	LANCETA -AGULHA DESTINADA A PUNCAO CAPILAR DE ACORDO COM A NORMA REGULADORA 32 - SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO EM SERVICO DE SAUDE, AUTOMATICA, DE USO DESCARTAVEL, DE MECANISMO RETRATIL (AGULHA) ESTERIL, ERGONOMICA, COM MECANISMO QUE OFERECE SEGURANCA NO CONTATO COM AGULHA (APOS SEU USO)	UN	000763 2026	E00042	/2025		02.04.01	10.000,000	0,2500	2.500,00

0003 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 5.617,80

Fornecedor : 15478 DPMAR DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000168 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00053.0007-01	SACOLA PLASTICA DE 60X80, C/ ALCA, MINIMO 6 MICRAS SACOLA PLASTICA NA MEDIDA DE 60X80, COM ALCA, POLIETILENO RECUPERADO 100% RECICLAVEL.PLASTICO RESISTENTE E DURAVEL. NO MINIMO 6 MICRAS.	KG	000527 2026	E00103	/2025		02.09.01	65,000	20,2000	1.313,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.313,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000172 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	000904 2026	E00108	/2024		02.05.01	10,000	114,5000	1.145,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.145,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 177

Fornecedor : 20640 MONTEIRO MONTONE COMRCIO DE EQUIPAMENTOS E SE
Pedido : 000173 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
047.00069.0010-01	PROTETOR SOLAR UVA/UVB C/ REPELENTE FPS 60 - 120G PROTETOR SOLAR CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA DOS TIPOS UVA/UVB, COM REPELENTE CONTRA INSETOS, ATOXICO, ANTIALERGICO, FORMULACAO NAO OLEOSA, ISENTO DE SILICONE, UMECTANTE, ESPESSANTE, EMOLIENTE, INODORO, HIDRATANTE, RESISTENTE A AGUA / TRANSPIRACAO E NAO IRRITANTE AOS OLHOS. EMBALAGEM EM BISNAGA PLASTICA DE 120 GRAMAS, COM TAMPA DE FECHAMENTO DO TIPO FLIP-TOP, CONTENDO O NOME (MARCA) DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, INSTRUCAO DE USO, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. FATOR DE PROTECAO SOLAR (FPS) MINIMO DE 60, FATO DE PROTECAO UVA CORRESPONDENTE NO MINIMO A 1/3 DO VALOR DO FPS DECLARADO NA ROTULAGEM, ACAO IMEDIATA. TEMPO DE REAPLICACAO: MINIMO DE 1 HORA. COM FISPQ (FICHA DE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICO S). DEVERA APRESENTAR CATALOGO E FISPQ DO EQUIPAMENTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL.	BIS	000903 2026	E00074 /2024		02.05.01	100,000	60,3199	6.031,99
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		6.031,99

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000174 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0010-01	ACUCAR REFINADO Produto obtido a partir da cana-de-acucar, da especie saccharum officinarum l., atraves de processos adequados. Classe branco, tipo refinado ou refinado amorfo. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA 42/2017 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente. Embalagem Primaria: pacote plastico de polietileno leitoso, atoxico, resistente, termossoldado, contendo 01 kg. Embalagem Secundaria: fardo contendo 10 Kg. As informacoes de rotulagem deverao seguir a legisla	KG	000901 2026	E00084 /2024		02.05.01	170,000	6,3000	1.071,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 178

vigente.									
Prazo de validade minimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega.									
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO		KG	000902	2026	E00084 /2024	02.05.01	170,000	57,7700	9.820,90
EMBALAGEM DE 800 GRAMAS A 1 KG. LEITE PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE QUALIDADE E ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, VITAMINAS C, D, A, PP, B2 E B6, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANES MONOHIDRATADO E PIROFOSFATO FERRICO, APTO A ALIMENTACAO HUMANA POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, NECESSITANDO SOMENTE DA ADICAO DE AGUA PARA O SEU PREPARO. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, E EM ESPECIAL COM A: RESOLUCAO RDC NUMERO 12, DE 02/01/01 - ANVISA/MS; RESOLUCAO RDC NUMERO 175. DE 08/07/03 - ANVISA/MS; RESOLUCAO RDC NUMERO 259, DE 20.09.02 - ANVISA/MS; RESOLUCAO RDC NUMERO 273 DE 23/09/2005; PORTARIA NUMERO 369 DE 04/09/1997; INSTRUCAO NORMATIVA NUMERO 22 DE 24/11/2005 DO MA; DECRETO NUMERO 8990 DE 19/07/2001; LEI 3623/01. O PRODUTO DEVE CONTER O NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF / SISP OU SIM) COM O DEVIDO CARIMBO DE INSPECAO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA ENTREGA.									
							Valor Total de compras do Pedido :		10.891,90

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP											
Pedido : 000175 2026 Data: 02/01/2026											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO	KG	000900	2026	E00084 /2024		02.05.01		200,000	60,2900	12.058,00
Produto constituido por graos maduros saos e limp os de cafe, torrados e moidos. Caracteristicas, d escricoes e rotulagem de acordo com a nta 44 do d ecreto 12.486 em 20/10/78 e Legislacao vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Emb alado a vacuo, atoxico, resistente, contendo 500g , reembalados em fardos plasticos com 10 unidades Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a con tar da data de entrega.											
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		12.058,00	



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 179

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000176 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0003-01	PAO FRANCES DE 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICOOES TECNICAS ADEQUADAS,DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO FERMENTO BIOLOGICO,AGUA E SAL. CARACTERISTICAS GERAIS:O pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade.isentas de materia terrosa,sujidades,parasitos e larvas e em perfeito estado de conservacao. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:Vide Portaria DI-NAL n.01 de 28/01/87.	KG	000898 2026	E00062	/2024		02.05.01	700,000	24,0000	16.800,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	16.800,00

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000177 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00047.0001-01	REFRIGERANTE EM LATA/PET 350ML-DIVERSOS SABORES	UN	000896 2026	E00112	/2024		02.05.01	500,000	5,1500	2.575,00
054.00064.0001-01	MARMITEX TAMANHO M-REFEICAO ACONDICIONADA EM EMB. Refeicao acondicionada em embalagem-Marmitex tama-nho Medio-Contendo peso estimado entre 650(Seiscen-tos e cinquenta)a 750(Setecentos e cinquenta)grama Contendo:Arroz-porcaao de no minimo 200g de arroz cozido,o equivalente a 8 colheres de sopa cheia. Feijao-porcaao de no minimo 150g de feijao cozido, o equivalente a 1 concha media cheia.No minimo um tipo de GUARNICAO(Massa,tuberculo,farofa,legumes cozidos,ensopados,fritos ou ao molho).No minimo um tipo de CARNE assada,cozida,grelhada ou eventual-mente frita,de frango,carne suina,bovina ou peixe Porcao de 150g de carne sem osso, o equivalente a 2 colheres grande niveladas ou 1 bife ou file gran-de ou 200g de carne com osso ou 2 coxas grande de frango.	UN	000897 2026	E00112	/2024		02.05.01	500,000	36,7100	18.355,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	20.930,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 180

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000178 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00003.0001-01	PRESUNTO MAGRO COZIDO - EM PECAS Sem capa de gordura.Obtido de pernil suino. Acondi cionado em saco plastico transparente, atoxico. Validade minima de 50 dias a contar da data de en- ga.Reembalado em caixa de papelao, pesando de 2 a 4kg.	KG	000893 2026	E00094	/2024		02.05.01	80,000	34,0000	2.720,00
052.00005.0001-01	MORTADELA (TRIPA FIBROSA)CONTENDO: Mortadela Tradicional,Embutido feito da mistura de carnes Bovina e Suina.Composta de condimentos e ou tras substancias alimentares. Validade minima de 20 dias a contar da entrega. Acondicionada em plastico atoxico.Pesando de 5 a 6 quilos cada peca.	KG	000894 2026	E00094	/2024		02.05.01	100,000	36,3900	3.639,00
053.00020.0001-01	MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE DE 500G OLEO VEGETAL,AGUA,LEITE EM PO DESNATADO E VITAMINA A, BETA CAROTENO,ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERIDEOS,ESTERES DE COLESTEROL,AROMA NATURAL DE MANTEIGA, ACIDULANTE CORANTE NATURAL,LECITINA DE SOJA,CONSERVADOR,SODIO DE 71 A 102ML.O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500GRS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES;.	POT	000895 2026	E00094	/2024		02.05.01	125,000	14,1500	1.768,75
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	8.127,75

Fornecedor : 15865 ACSMA COMERCIO LTDA
Pedido : 000179 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00012.0004-01	CABO 10MM2 DE COBRE ISOLACAO TERMOPLASTICA-PRETO Com 100m para 750G C-750V rolo com 100m-PRETO.	ROL	000886 2026	E00018	/2025		02.09.04	1,000	1.980,0000	1.980,00
012.00012.0068-01	CABO FLEXIVEL 16 MM VERDE	ROL	000887 2026	E00018	/2025		02.09.04	1,000	2.800,0000	2.800,00
012.00031.0040-01	FIO DE 4MM NA COR AZUL antichama, de cobre com isolamento termoplastico para 70C - 750V, com seccao de 4MM, rolo com 100 M.	ROL	000888 2026	E00018	/2025		02.09.04	1,000	690,0000	690,00
012.00031.0045-01	FIO DE 6MM NA COR PRETA antichama, de cobre com isolamento termoplastico para 70C - 750V, com seccao de 6MM, rolo com 100M	ROL	000889 2026	E00018	/2025		02.09.04	1,000	1.090,0000	1.090,00
0004 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	6.560,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 181

Fornecedor : 15865 ACSMA COMERCIO LTDA
Pedido : 000180 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00015.0001-01	BUCHA PLASTICA NUMERO 08, COM PARAFUSO Com parafuso.	PC	000870 2026	E00018 /2025		02.03.01	50,000	2,1000	105,00
012.00012.0041-01	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM PRETO CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO ATOX, 2,5 MM., ANT I-CHAMA 450/750 V 70C, CONDUTOR CLASSE 4, PARA C IRCUITOS TERMINAIS COR PRETO	M	000871 2026	E00018 /2025		02.03.01	100,000	7,0000	700,00
012.00012.0043-01	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM AZUL CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO ATOX, 2,5 MM., ANT I-CHAMA 450/750 V 70C, CONDUTOR CLASSE 4, PARA C IRCUITOS TERMINAIS - COR AZUL (NEUTRO)	M	000872 2026	E00018 /2025		02.03.01	100,000	7,0000	700,00
012.00023.0028-01	CURVA GALVANIZADA 90 GRAUS 3/4"	UN	000873 2026	E00018 /2025		02.03.01	10,000	11,0000	110,00
012.00025.0002-01	DISJUNTOR DE 40 AMPERES BIPOLAR	PC	000874 2026	E00018 /2025		02.03.01	5,000	113,0000	565,00
012.00031.0040-01	FIO DE 4MM NA COR AZUL antichama, de cobre com isolamento termoplastico para 70C - 750V, com seccao de 4MM, rolo com 100 M.	ROL	000875 2026	E00018 /2025		02.03.01	3,000	690,0000	2.070,00
012.00031.0045-01	FIO DE 6MM NA COR PRETA antichama, de cobre com isolamento termoplastico para 70C - 750V, com seccao de 6MM, rolo com 100M	ROL	000876 2026	E00018 /2025		02.03.01	4,000	1.090,0000	4.360,00
012.00031.0046-01	FIO DE 6MM NA COR AZUL antichama, de cobre com isolamento termoplastico para 70C - 750V, com seccao de 6MM, rolo com 100M	ROL	000877 2026	E00018 /2025		02.03.01	3,000	1.090,0000	3.270,00
012.00072.0005-01	CONDULETE TIPO X 3/4" C/TAMPA E SUPORTE P/FIXACAO Dos conectores de rede(RJ45 fema)contemplando dois conectores de saida.	UN	000878 2026	E00018 /2025		02.03.01	20,000	25,0000	500,00
012.00082.0017-01	ABRACADEIRA TIPO D 3/4 COM CUNHA	UN	000879 2026	E00018 /2025		02.03.01	40,000	17,0000	680,00
012.00097.0006-01	BARRA DE ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4	UN	000880 2026	E00018 /2025		02.03.01	12,000	46,0000	552,00
012.00122.0009-01	UNIDUTE CONICO GALVANIZADO 3/4	UN	000881 2026	E00018 /2025		02.03.01	40,000	10,0000	400,00
0012 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		14.012,00

Fornecedor : 21094 JC ARAUJO COMERCIAL LTDA
Pedido : 000181 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00008.0004-01	EDREDON PARA MINI CAMA Dimensoes: 1,55 m (comprimento) x 1,10 m (largura) ; Tecido externo: 100% algodao, macio ao toque, anti alergico; Enchimento: Fibra de poliester siliconada, grama tura minima de 180 g/m.;	UN	000868 2026	E00075 /2025		02.03.01	293,000	143,0000	41.899,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 182

Cor: Sortida ou unica, de preferencia cores suaves, compatíveis com o ambiente escolar infantil;
Acabamento: Costura reforçada, com matelasse ou similar que evite o deslocamento do enchimento;
Lavavel: Deve permitir lavagem domestica (maquina), com resistencia ao uso continuo;
Embalagem: Individual, em saco plastico transparente.

Apresentar laudo ABNT NBR ISO 14184-1:2003, comprovando a nao presenca de formaldeido (agente alergico).

Apresentar laudo ABNT NBR 13538 (composicao); (tol. 3%)

Apresentar laudo ABNT NBR ISO 105-N01:2014 - SOLIDEZ DA COR DE TEXTÉIS SOB A AÇÃO DO ALVEJAMENTO COM HIPOCLORITO - Nota minima 4.

054.00042.0008-01	COLCONETE INFANTIL C/ESPUMA DE DENSIDADE D23	UN	000869 2026	E00075 /2025	02.03.01	279,000	208,0000	58.032,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	---------	----------	-----------

Dimensoes: 120 cm (comprimento) x 60 cm (largura) x 10 cm (espessura);

Espuma interna: Poliuretano com densidade D23, com firmeza adequada para uso infantil, conforme normas de seguranca e conforto;

Revestimento externo: Tecido impermeavel e lavavel (PVC laminado, napa ou poliester com pelicula de PU), resistente a umidade e facil de higienizar;
Acabamento: Costuras reforçadas, com acabamento sem arestas cortantes ou materiais que possam machucar a crianca;

Cor: Preferencialmente cores claras ou neutras. Pode variar conforme disponibilidade, desde que adequado ao ambiente escolar infantil;

Higienizacao: Superficie lavavel com pano umido e sabao neutro; resistente a limpeza constante com produtos desinfetantes;

Seguranca: Produto atoxico, antialergico, livre de ftalatos e proprio para uso infantil;

Aplicacao: Ideal para descanso, repouso e atividades recreativas em creches e escolas da rede publica de educacao infantil;

Durabilidade: Produto resistente ao uso frequente, com manutencao de suas propriedades fisicas ao longo do tempo;

Garantia minima: 6 meses contra defeitos de fabricacao.

Apresentar laudo ABNT NBR ISO 14184-1:2003, comprovando a nao presenca de formaldeido (agente alergico).



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 183

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 99.931,00

Fornecedor : 21094 JC ARAUJO COMERCIAL LTDA
Pedido : 000182 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00003.0013-01	LENCOL COM ELASTICO COR BRANCO 60CM X 130CM X 10CM Confeccionado em tecido misto (55% algodao, 45% po liester), cor branca, tamanho ajustavel para colch ao infantil 60cm x 130cm x 10cm, com acabamento re forçado nas costuras e elastico de boa resistencia em todo o contorno. Tecido macio e confortavel ao toque, de facil lavagem e secagem. Embalado em pacotes com identificacao do fabricant e, lote e data de fabricacao. Deve resistir a lavagens industriais sem perda de forma ou elasticidade. Apresentar laudo ABNT NBR ISO 14184-1:2003, compro vando a nao presenca de formaldeido (agente alerge nico). Apresentar laudo ABNT NBR 13538 (composicao); (tol . 3%) Apresentar laudo ABNT NBR ISO 105-N01:2014 - SOLID EZ DA COR DE TEXTEIS SOB A ACAO DO ALVEJAMENTO COM HIPOCLORITO - Nota minima 4.	UN	000867 2026	E00075 /2025		02.03.01	44,000	110,0000	4.840,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 4.840,00

Fornecedor : 21094 JC ARAUJO COMERCIAL LTDA
Pedido : 000183 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00001.0047-01	CAPA PROTETORA DE COLCHAO IMPERMEAVEL COM ZIPER Dimensoes compativeis: 70 cm (largura) x 130 cm (comprimento) x 12 cm (altura); Material externo: Tecido impermeavel, em PVC lami nado ou poliester com filme de poliuretano (PU), que impede a passagem de liquidos; Material interno: Revestimento com toque macio e silencioso, que nao emite ruidos com o movimento da crianca; Fechamento: Ziper reforçado de alta durabilidade , facilitando a colocacao e retirada da capa. Pod e ser lateral ou em L; Caracteristicas: Produto anti-xixi, atoxico, anti	UN	000863 2026	E00075 /2025		02.03.01	57,000	105,0000	5.985,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 184

alergico, livre de ftalatos, adequado para contat
o com crianas;
Cor: Branco ou tons claros (variacoes permitidas
conforme disponibilidade, desde que nao interfira
m no uso pedagogico);
Higienizacao: Lavavel com pano umido, sabao neutr
o ou em maquina. Resistente a desinfeccao frequen
te;
Finalidade: Uso em bercarios, salas de descanso e
repouso das escolas municipais da rede infantil;
Durabilidade: Alta resistencia ao uso continuo e
multiplas lavagens, sem perder suas propriedades
impermeaveis;
Garantia minima: 6 meses contra defeitos de fabri
cacao.

045.00001.0049-01	TOALHA DE BANHO FELPUDA 1,35M X 0,72CM 400G/M2	UN	000864 2026	E00075 /2025	02.03.01	317,000	169,0000	53.573,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	---------	----------	-----------

Composicao: 100% algodao
Dimensoes: 1,35m (comprimento) x 0,72cm (largura
)
Gramatura minima: 400 g/m2
Cor: Sortidas ou cores suaves (preferencialmente
tons neutros e adequados ao ambiente escolar infa
ntil)
Acabamento: Bordas com costura reforcada, materi
al macio e confortavel ao toque
Caracteristicas adicionais:
Alta absorcao
Antialergica
Resistente a lavagens frequentes
Produto novo, de primeira linha
Embalagem individual (plastico transparente)
Apresentar laudo ABNT NBR ISO 14184-1:2003, compro
vando a nao presenca de formaldeido (agente alerge
nico).
Apresentar laudo ABNT NBR 13538 (composicao); (tol
. 3%)
Apresentar laudo ABNT NBR ISO 105-N01:2014 - SOLID
EZ DA COR DE TEXTEIS SOB A ACAO DO ALVEJAMENTO COM
HIPOCLORITO - Nota minima 4

045.00003.0013-01	LENCOL COM ELASTICO COR BRANCO 60CM X 130CM X 10CM	UN	000865 2026	E00075 /2025	02.03.01	253,000	110,0000	27.830,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	---------	----------	-----------

Confeccionado em tecido misto (55% algodao, 45% po
liester), cor branca, tamanho ajustavel para colch
ao infantil 60cm x 130cm x 10cm, com acabamento re
forçado nas costuras e elastico de boa resistencia
em todo o contorno. Tecido macio e confortavel ao
toque, de facil lavagem e secagem.
Embalado em pacotes com identificacao do fabricant
e, lote e data de fabricacao.



Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

Deve resistir a lavagens industriais sem perda de forma ou elasticidade.
Apresentar laudo ABNT NBR ISO 14184-1:2003, comprovando a não presença de formaldeído (agente alérgico).
Apresentar laudo ABNT NBR 13538 (composição); (tol. 3%)
Apresentar laudo ABNT NBR ISO 105-N01:2014 - SOLID EZ DA COR DE TEXTEIS SOB A AÇÃO DO ALVEJAMENTO COM HIPOCLORITO - Nota mínima 4.
EDREDON PARA MINI CAMA
Dimensões: 1,55 m (comprimento) x 1,10 m (largura);
Tecido externo: 100% algodão, macio ao toque, anti alérgico;
Enchimento: Fibra de poliéster siliconada, gramatura mínima de 180 g/m.;
Cor: Sortida ou única, de preferência cores suaves, compatíveis com o ambiente escolar infantil;
Acabamento: Costura reforçada, com matelasse ou similar que evite o deslocamento do enchimento;
Lavável: Deve permitir lavagem doméstica (máquina), com resistência ao uso contínuo;
Embalagem: Individual, em saco plástico transparente.
Apresentar laudo ABNT NBR ISO 14184-1:2003, comprovando a não presença de formaldeído (agente alérgico).
Apresentar laudo ABNT NBR 13538 (composição); (tol. 3%)
Apresentar laudo ABNT NBR ISO 105-N01:2014 - SOLID EZ DA COR DE TEXTEIS SOB A AÇÃO DO ALVEJAMENTO COM HIPOCLORITO - Nota mínima 4.

045.00008.0004-01	UN	000866	2026	E00075 /2025	02.03.01	50,000	143,0000	7.150,00
-------------------	----	--------	------	--------------	----------	--------	----------	----------

0004 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	94.538,00
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 21094 JC ARAUJO COMERCIAL LTDA
Pedido : 000184 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00001.0047-01	CAPA PROTETORA DE COLCHAO IMPERMEAVEL COM ZIPER Dimensoes compativéis: 70 cm (largura) x 130 cm (comprimento) x 12 cm (altura); Material externo: Tecido impermeavel, em PVC laminado ou poliéster com filme de poliuretano (PU), que impede a passagem de líquidos; Material interno: Revestimento com toque macio e	UN	000862	2026	E00075 /2025		02.03.01	330,000	105,0000	34.650,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 186

silencioso, que nao emite ruidos com o movimento da crianca;
Fechamento: Ziper reforcado de alta durabilidade , facilitando a colocacao e retirada da capa. Pod e ser lateral ou em L;
Caracteristicas: Produto anti-xixi, atoxico, anti alergico, livre de ftalatos, adequado para contat o com crianas;
Cor: Branco ou tons claros (variacoes permitidas conforme disponibilidade, desde que nao interfira m no uso pedagogico);
Higienizacao: Lavavel com pano umido, sabao neutr o ou em maquina. Resistente a desinfeccao frequen te;
Finalidade: Uso em bercarios, salas de descanso e repouso das escolas municipais da rede infantil;
Durabilidade: Alta resistencia ao uso continuo e multiplas lavagens, sem perder suas propriedades impermeaveis;
Garantia minima: 6 meses contra defeitos de fabri cacao.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 34.650,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000185 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	000701	2026	E00108	/2024		02.09.05	60,000	114,5000	6.870,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 6.870,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000186 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0002-01	CARGA DE GAS DE COZINHA 45KG.	UN	000694	2026	E00108	/2024		02.09.01	7,000	376,0000	2.632,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 2.632,00

Fornecedor : 15419 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 000187 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	--------	--------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 187

053.00031.0007-01	CHA MATE Produto obtido das folhas e partes dos ramos da e rva mate (llex paraguayensis) tostada. Caracteris ticas descricao e rotulagem de acordo com legisla cao vigente. Embalagem: Saco plastico de polietileno transpare nte, atoxico, acondicionado em caixa de papelao c artao lacrado, contendo entre 200 e 250g, reembal adas em caixa de papelao reforcada. Prazo de validade minimo de 06 (seis) meses a con tar da data da entrega.	CX	000764 2026	E00084 /2024	02.04.01	80,000	3,4600	276,80
053.00033.0006-01	CAFE TORRADO E MOIDO Produto constituido por graos maduros saos e limp os de cafe, torrados e moidos. Caracteristicas, d escricoes e rotulagem de acordo com a nta 44 do d ecreto 12.486 em 20/10/78 e Legislacao vigente. Embalagem: Saco aluminizado de polipropileno. Emb alado a vacuo, atoxico, resistente, contendo 500g , reembalados em fardos plasticos com 10 unidades Prazo de validade minima de 06 (seis) meses a con tar da data de entrega.	KG	000765 2026	E00084 /2024	02.04.01	170,000	60,2900	10.249,30

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 10.526,10

Fornecedor : 21120 ALERE EDUCACAO LTDA
Pedido : 000190 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
073.00025.0082-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 1 ANO CONFORME TR.	UN	000931 2026	E00080 /2025		02.03.01		160,000	320,8500	51.336,00
073.00025.0083-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 2 ANO CONFORME TR.	UN	000932 2026	E00080 /2025		02.03.01		160,000	320,8500	51.336,00
073.00025.0084-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 3 ANO CONFORME TR.	UN	000933 2026	E00080 /2025		02.03.01		165,000	320,8500	52.940,25
073.00025.0085-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 4 ANO CONFORME TR.	UN	000934 2026	E00080 /2025		02.03.01		159,000	320,8500	51.015,15
073.00025.0086-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 5 ANO CONFORME TR.	UN	000935 2026	E00080 /2025		02.03.01		132,000	320,8500	42.352,20
073.00025.0087-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 1 ANO CONFORME TR.	UN	000936 2026	E00080 /2025		02.03.01		3,000	320,8500	962,55
073.00025.0088-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 2 ANO CONFORME TR.	UN	000937 2026	E00080 /2025		02.03.01		3,000	320,8500	962,55
073.00025.0089-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 3 ANO CONFORME TR.	UN	000938 2026	E00080 /2025		02.03.01		3,000	320,8500	962,55
073.00025.0090-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 4 ANO CONFORME TR.	UN	000939 2026	E00080 /2025		02.03.01		3,000	320,8500	962,55
073.00025.0091-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 5 ANO	UN	000940 2026	E00080 /2025		02.03.01		3,000	320,8500	962,55



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 188

CONFORME TR.

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 253.792,35

Fornecedor : 21120 ALERE EDUCACAO LTDA
Pedido : 000191 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
073.00025.0082-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 1 ANO CONFORME TR.	UN	000942 2026	E00080	/2025		02.03.01	908,000	320,8500	291.331,80
073.00025.0083-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 2 ANO CONFORME TR.	UN	000943 2026	E00080	/2025		02.03.01	908,000	320,8500	291.331,80
073.00025.0084-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 3 ANO CONFORME TR.	UN	000944 2026	E00080	/2025		02.03.01	936,000	320,8500	300.315,60
073.00025.0085-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 4 ANO CONFORME TR.	UN	000945 2026	E00080	/2025		02.03.01	905,000	320,8500	290.369,25
073.00025.0086-01	APRENDER PRA VALER FUND ALUNO 5 ANO CONFORME TR.	UN	000946 2026	E00080	/2025		02.03.01	748,000	320,8500	239.995,80
073.00025.0087-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 1 ANO CONFORME TR.	UN	000947 2026	E00080	/2025		02.03.01	22,000	320,8500	7.058,70
073.00025.0088-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 2 ANO CONFORME TR.	UN	000948 2026	E00080	/2025		02.03.01	22,000	320,8500	7.058,70
073.00025.0089-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 3 ANO CONFORME TR.	UN	000949 2026	E00080	/2025		02.03.01	22,000	320,8500	7.058,70
073.00025.0090-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 4 ANO CONFORME TR.	UN	000950 2026	E00080	/2025		02.03.01	22,000	320,8500	7.058,70
073.00025.0091-01	APRENDER PRA VALER FUND PROFESSOR 5 ANO CONFORME TR.	UN	000951 2026	E00080	/2025		02.03.01	22,000	320,8500	7.058,70

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.448.637,75

Fornecedor : 20637 PLANAXIS EDITORIAL LTDA
Pedido : 000192 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00069.0002-01	MATERIAL DIDATICO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1.ANO MATERIAL DIDATICO SOBRE AFRICANIDADES E MATRIZES INDIGENAS DA EDUCACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1. ANO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	KIT	000924 2026	E00086	/2024		02.03.01	156,000	227,0000	35.412,00
063.00069.0003-01	MATERIAL DIDATICO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.ANO Material didatico sobre africanidades e matrizes indigenas do Ensino Fundamental - 2. Ano. conforme termo de referencia.	KIT	000925 2026	E00086	/2024		02.03.01	159,000	227,0000	36.093,00
063.00069.0004-01	MATERIAL DIDATICO DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.ANO Material didatico sobre africanidades e matrizes indigenas do Ensino Fundamental - 3. Ano.	KIT	000926 2026	E00086	/2024		02.03.01	169,000	227,0000	38.363,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 189

063.00069.0005-01	conforme termo de referencia. MATERIAL DIDATICO DO ENSINO FUNDAMENTAL 4.ANO Material didatico sobre africanidades e matrizes indigenas do Ensino Fundamental - 4. Ano.	KIT	000927	2026	E00086 /2024	02.03.01	129,000	227,0000	29.283,00
063.00069.0006-01	conforme termo de referencia. MATERIAL DIDATICO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.ANO Material didatico sobre africanidades e matrizes indigenas do Ensino Fundamental - 5. Ano.	KIT	000928	2026	E00086 /2024	02.03.01	164,000	227,0000	37.228,00
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	176.379,00

Fornecedor : 20637 PLANAXIS EDITORIAL LTDA
Pedido : 000193 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00069.0001-01	MATERIAL DIDATICO EDUCACAO INFANTIL ETAPAS I E II MATERIAL DIDATICO SOBRE AFRICANIDADES E MATRIZES INDIGENAS DA EDUCACAO INFANTIL - ETAPAS I E II. PRE-ESCOLA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	KIT	000929	2026	E00086 /2024		02.03.01	448,000	227,0000	101.696,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	101.696,00	

Fornecedor : 20568 CENTRAL LIVROS EDUCACIONAIS LTDA
Pedido : 000194 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00069.0001-01	MATERIAL DIDATICO EDUCACAO INFANTIL ETAPAS I E II MATERIAL DIDATICO SOBRE AFRICANIDADES E MATRIZES INDIGENAS DA EDUCACAO INFANTIL - ETAPAS I E II. PRE-ESCOLA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	KIT	000930	2026	E00086 /2024		02.03.01	1.236,000	227,0000	280.572,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	280.572,00	

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000205 2026 Data: 02/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00140.0003-01	CREME DENTAL TRIPLA PROTECAO,ANTICARIE,C/FLUOR 70G DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	UN	000956	2026	E00121 /2024		02.09.05	30,000	6,0000	180,00
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	FRS	000957	2026	E00121 /2024		02.09.05	50,000	11,5000	575,00
041.00006.0013-01	DESINFETANTE PRONTO USO 500ML DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	FRS	000958	2026	E00121 /2024		02.09.05	50,000	4,8000	240,00
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML	FRS	000959	2026	E00121 /2024		02.09.05	100,000	4,3600	436,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 190

041.00013.0007-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) SABAO EM BARRA COM GLICERINA PTE C/5 BARRAS 180G	PCT	000960	2026	E00121 /2024	02.09.05	50,000	21,0000	1.050,00
041.00013.0008-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) SABAO EM PO - CAIXA DE 800G	CX	000961	2026	E00121 /2024	02.09.05	50,000	18,3500	917,50
041.00015.0006-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) SAPONACEO CREMOSO - FRASCO MINIMO DE 200ML	FRS	000962	2026	E00121 /2024	02.09.05	50,000	8,1000	405,00
041.00030.0066-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) SACO PARA LIXO 70 LITROS	PCT	000963	2026	E00121 /2024	02.09.05	50,000	139,0000	6.950,00
041.00044.0010-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRS	000964	2026	E00121 /2024	02.09.05	50,000	5,8500	292,50
041.00063.0004-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR) EMBALAGEM A VACUO 15X20CM	UN	000965	2026	E00121 /2024	02.09.05	591,000	0,5500	325,05
054.00001.0011-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA BALDE PLASTICO DE 15 LITROS	UN	000966	2026	E00121 /2024	02.09.05	50,000	16,9700	848,50
054.00028.0026-01	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA BACIA PLASTICA GRADUADA DE 19,5 LITROS	UN	000967	2026	E00121 /2024	02.09.05	14,000	53,0000	742,00

0012 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 12.961,55

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP											
Pedido : 000206 2026 Data: 02/01/2026											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00029.0017-01	RODO BASE PLASTICA DE APROXIMADAMENTE 40CM	UN	000972	2026	E00121 /2024			02.09.05	50,000	11,7600	588,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
041.00031.0021-01	VASSOURA DE PIACAVA N.05	UN	000973	2026	E00121 /2024			02.09.05	50,000	28,0000	1.400,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
041.00033.0008-01	ESCOVA MULTIUSO OVAL COM CERDAS DE NYLON RIGIDO	UN	000974	2026	E00121 /2024			02.09.05	20,000	10,0000	200,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES	PCT	000975	2026	E00121 /2024			02.09.05	13,000	11,7000	152,10
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
041.00050.0004-01	FIBRA PARA LIMPEZA GERAL APROX.100MMX260MM PCTC/10	PCT	000976	2026	E00121 /2024			02.09.05	5,000	60,0000	300,00
	DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA										

0005 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 2.640,10

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA											
Pedido : 000207 2026 Data: 02/01/2026											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00003.0001-01	PRESUNTO MAGRO COZIDO - EM PECAS	KG	000970	2026	E00094 /2024			02.08.01	3,500	34,0000	119,00
	Sem capa de gordura.Obtido de pernil suino. Acondi cionado em saco plastico transparente, atoxico. Validade minima de 50 dias a contar da data de en- ga.Reembalado em caixa de papelao, pesando de 2 a										



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 191

052.00004.0002-01	4kg. QUEIJO MUSSARELA Ingredientes:Leite,sal,fermento lacteo,nao contem gluten.Pecas de 3,5 a 4kg .Embalado em plastico selado a vacuo,com Validade minima de 02 meses a contar da entrega.	KG	000971 2026	E00094 /2024	02.08.01		4,500	64,6200	290,79
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	409,79
Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Pedido : 000208 2026 Data: 02/01/2026									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00023.0024-01	LEITE EM PO DESNATADO INSTANTANEO Enriquecido com minerais e vitaminas: Produto obtido pela desidratacao do leite de vaca, apto para a alimentacao humana mediante processos tecnologicamente adequados. teor de gordura menor ou igual a 1,5 gramas em 100 gramas do produto em po. Ingredientes: Leite desnatado e/ou leite concentrado desnatado, emulsificante lecitina de soja, enriquecido no minimo por ferro, vitaminas, A, C e D. Caracteristicas e descricoes conforme Instrucao Normativa MAPA no 54/2018 e de suas alteracoes. O produto deve estar em conformidade com a legislacao vigente e deve seguir as exigencias do regulamento de inspecao industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Embalagem primaria: pacote de filme poliester aluminizado, atoxico e resistente, contendo de 300 a 1000 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada ou fardo de papel kraft contendo no maximo dez quilos. Prazo de validade: minimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	KG	000916 2026	E00084 /2024		02.03.01	5,000	58,5700	292,85
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	292,85
Fornecedor : 18532 CB NEWS COMERCIAL LTDA Pedido : 000210 2026 Data: 02/01/2026									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0022-01	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA	UN	000990 2026	E00124 /2024		02.13.01	2,000	266,6000	533,20



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 192

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 533,20

Fornecedor : 18609 TENTECH PROTESES E ACESSORIOS LTDA

Pedido : 000215 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00010.0012-01	ANDADOR DE ALUMINIO DOBRAVEL ARTICULADO ATE 130KG Andador de Aluminio Dobravel Articulado Regulavel Suporta ate 130kg, com cesta, com altura ajustave l, com freios, feito em aluminio.	UN	000992 2026	E00079 /2024			02.09.04	1,000	1.140,0000	1.140,00
020.00013.0022-01	ORTESE DE REACAO DE SOLO, COM ANTIDERRAPANTE bilateral, visando a prevencao de maiores encurta mentos musculares e deformidades articular. . Obs: as medidas serao fornecidas pela Secretaria solicitante.	PAR	000993 2026	E00079 /2024			02.09.04	2,000	2.260,0000	4.520,00
020.00013.0023-01	ORTESE SUROPODALICAS ARTICULADA C/ ANTIDERRAPANTE bilateral, visando a prevencao de maiores encurta mentos musculares e deformidades articular. . Obs: as medidas serao fornecidas pela Secretaria solicitante.	PAR	000994 2026	E00079 /2024			02.09.04	2,000	1.810,0000	3.620,00
020.00014.0076-01	CADEIRA DE RODAS ADAPTADA - MESA DE AVD Cadeira de rodas: Largura do quadril/ largura de tronco/ profundidade do quadril/altura de tronco/ altura pe a joelho/ assento anatomico com cavalo/ apoio de tronco com reforco e regulagem/ apoio de cabeca/ apoio dos pes/ cinto peitoral e pelvico (fecho em clic)/ mesa de AVD/ tecido/ TILT. . Obs: as medidas serao fornecidas pela Secretaria solicitante.	UN	000995 2026	E00079 /2024			02.09.04	2,000	6.070,0000	12.140,00
020.00014.0078-01	CADEIRA DE RODAS - MESA AVD- COURVIN Cadeira de rodas: Anatomico com cavalo/ apoio de tronco e regulagem/ apoio de cabeca/apoio de pes/ cinto peitoral e pelvico (fecho em clic) mesa AVD/ tecido courvin. . Obs: as medidas serao fornecidas pela Secretaria solicitante.	UN	000996 2026	E00079 /2024			02.09.04	4,000	6.170,0000	24.680,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 46.100,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 193

Fornecedor : 20132 IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Pedido : 000233 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00010.0002-01	ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MTS	ROL	001014 2026	E00042 /2025		02.04.01	250,000	24,7800	6.195,00
025.00013.0012-01	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MMX50M	UN	001015 2026	E00042 /2025		02.04.01	500,000	10,2000	5.100,00
025.00017.0017-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO COM PO TAMANHO PP	UN	001016 2026	E00042 /2025		02.04.01	12.500,000	0,5000	6.250,00
025.00017.0024-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO COM PO TAMANHO P	UN	001017 2026	E00042 /2025		02.04.01	37.500,000	0,5000	18.750,00
025.00017.0025-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO COM PO TAMANHO M	UN	001018 2026	E00042 /2025		02.04.01	77.000,000	0,5000	38.500,00
025.00017.0026-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO COM PO TAMANHO G	UN	001019 2026	E00042 /2025		02.04.01	40.600,000	0,4900	19.894,00
025.00017.0033-01	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM TALCO TAM P	UN	001020 2026	E00042 /2025		02.04.01	4.500,000	2,5000	11.250,00
	Nao esteril;fabricada em PVC incolor;isenta de po; ambidestra,aprovada pelo Ministerio do Trabalho; atoxica e apirogenica;descartavel e de uso unico.								
025.00017.0034-01	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM TALCO TAM M	UN	001021 2026	E00042 /2025		02.04.01	1.400,000	1,0000	1.400,00
	Nao esteril;fabricada em PVC incolor;isenta de po ambidestra,aprovada pelo Ministerio do Trabalho; atoxica e apirogenica;descartavel e de uso unico.								
025.00017.0035-01	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM TALCO TAM G	UN	001022 2026	E00042 /2025		02.04.01	5.000,000	2,4400	12.200,00
	Nao esteril;fabricada em PVC incolor;isenta de po ambidestra,aprovada pelo Ministerio do Trabalho; atoxica e apirogenica;descartavel e de uso unico.								
0009 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		119.539,00

Fornecedor : 20132 IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Pedido : 000234 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00013.0006-01	FITA METRICA C/ 1,50 M	PC	001024 2026	E00042 /2025		02.04.01	15,000	25,3400	380,10
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		380,10

Fornecedor : 20132 IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Pedido : 000235 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00013.0006-01	FITA METRICA C/ 1,50 M	PC	001023 2026	E00042 /2025		02.04.01	15,000	25,3400	380,10
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		380,10



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 194

Fornecedor : 17373 DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
Pedido : 000236 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00021.0002-01	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML S/AGULHA	UN	001029 2026	E00042 /2025		02.04.01	1.500,000	0,8100	1.215,00
025.00021.0003-01	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML S/AGULHA	UN	001030 2026	E00042 /2025		02.04.01	1.500,000	0,9800	1.470,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.685,00

Fornecedor : 17373 DELTAMED-H COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
Pedido : 000237 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00021.0013-01	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO LUER SLIP	UN	001028 2026	E00042 /2025		02.04.01	2.700,000	1,3100	3.537,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.537,00

Fornecedor : 20131 CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 000238 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00026.0003-01	ENVELOPES P/ ESTERILIZACAO AUTO SELANTES 150X250MM COMPOSTO DE GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO. FECHAMENTO ATRAVES DE UMA FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA O USO DE SELADORA MEDIDAS 150 X 250MM. INDICADORES QUIMICOS QUE MUDAM DE COR APOS ENTRAR EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO SELAGEM TRIPLA.	UN	001027 2026	E00042 /2025		02.04.01	5,000	77,0000	385,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	385,00

Fornecedor : 20131 CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 000239 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00037.0001-01	ESPECULO VAGINAL DE COLLINS DESCARTAVEL TAMANHO PP DE POLIESTIRENO CRISTAL, DE USO UNICO COM EMBALAGEM QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO CONFORME NORMAS VIGENTE DA ANVISA.	UN	001031 2026	E00082 /2024		02.04.01	100,000	4,9600	496,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	496,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 195

Fornecedor : 20131 CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 000240 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00037.0001-01	ESPECULO VAGINAL DE COLLINS DESCARTAVEL TAMANHO PP DE POLIESTIRENO CRISTAL, DE USO UNICO COM EMBALAGEM QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO CONFORME NORMAS VIGENTE DA ANVISA.	UN	001033 2026	E00082 /2024		02.04.01	200,000	4,9600	992,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	992,00

Fornecedor : 20131 CLARITY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 000241 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00076.0003-01	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG 40X36 MM	UN	001032 2026	E00082 /2024		02.04.01	2.550,000	0,8800	2.244,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.244,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000242 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	001025 2026	E00108 /2024		02.04.01	3,000	114,5000	343,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	343,50

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000243 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	001026 2026	E00108 /2024		02.04.01	2,000	114,5000	229,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	229,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000244 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	001049 2026	E00108 /2024		02.10.01	1,000	114,5000	114,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 196

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 114,50

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000245 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0003-01	PAO FRANCES DE 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICoes TECNICAS ADEQUADAS,DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO FERMENTO BIOLOGICO,AGUA E SAL. CARACTERISTICAS GERAIS:O pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade.isentas de materia terrosa,sujidades,parasitos e larvas e em perfeito estado de conservacao. Sera rejeitado o pao queimado ou mal cozido. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:Vide Portaria DI-NAL n.01 de 28/01/87.	KG	001034	2026	E00062 /2024		02.04.01	120,000	24,0000	2.880,00
053.00037.0011-01	PAO FRANCES UNIDADE DE 25 GRAMAS Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, agua e sal.Pode conter fermento biologico e oleo vegetal. Deve ser isento de gordura vegetal e/ou gordura v egetal hidrogenada e/ou creme vegetal, melhorador es de farinha e/ou outros tipos de melhoradores, conservantes, corantes, flavorizantes, emulsifica ntes, leite de vaca e/ou tracos de leite. Caracte risticas gerais: o pao devera ser fabricado com m aterias-primas de primeira qualidade, isentas de materias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservacao. Seroa rejeit ados paes amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: saco para pao em papel kraft, resistente e atoxico, contendo de 20 a 40 unidade s (de quinhentos gramas a um quilo). Embalagem secundaria: caixas monoblocos brancas d e maneira que nao amasse os paes. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primari a de forma clara e seguir a legislacao vigente.	KG	001035	2026	E00062 /2024		02.04.01	50,000	24,8000	1.240,00

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 4.120,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 197

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000246 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0028-01	PAO FRANCES INTEGRAL DE 25 GRAMAS Produto composto por farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico, agua e sal. Pode conter fermento biologico, oleo vegetal e farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, desde que em menor proporcao em relacao a farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico. Deve ser isento de gordura vegetal e/ou gordura vegetal hidrogenada e/ou creme vegetal, melhoradores de farinha e/ou outros tipos de melhoradores, conservantes, corantes, flavorizantes, emulsificantes, leite de vaca e/ou tracos de leite. Caracteristicas gerais: o pao devera ser fabricado com materias-primas de primeira qualidade isentas de materias terrosas, sujidades, parasitas e larvas e em perfeito estado de conservacao. Serao rejeitados paes amassados, queimados ou mal cozidos. O produto deve seguir a legislacao vigente. Embalagem primaria: saco para pao em papel kraft resistente e atoxico contendo de 20 a 40 unidades (de 500 a 1000 gramas). Embalagem secundaria: caixas monobloco brancas de maneira que nao amasse os paes. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente.	KG	001047 2026	E00062 /2024		02.03.01	10,000	28,0000	280,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 280,00

Fornecedor : 08553 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000247 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0014-01	PAO DE FORMA Produto composto por farinha de trigo, enriquecid a com ferro e acido folico, acucar, sal e oleo ve getal. Pode conter aditivos alimentares que nao d escaracterizem o produto desde que permitidos pel a legislacao vigente e declarados no rotulo da em	KG	001040 2026	E00048 /2024		02.03.01	268,800	17,0000	4.569,60



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 198

	balagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem Primaria: pacote plastico, atoxico contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de cinco a dez quilos.As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria d e forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.							
053.00037.0015-01	PAO DE FORMA INTEGRAL Produto composto por farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal e sal. Pode conter aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem primaria: pacote plastico, atoxico contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de cinco a dez quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.	KG	001041 2026	E00048 /2024	02.03.01	5,600	15,5000	86,80
053.00037.0031-01	PAO DE FORMA- SEM GLUTEN E SEM TRACOS DE LEITE Produto composto por Amido de milho e/ou amido modificado, oleo vegetal e/ou gordura vegetal. Pode conter acucar, ovo e/ou clara de ovo, fermento biologico, farinha de arroz, fecula de batata, fecula de mandioca e aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter 0 (zero) gramas de gordura trans por porcao. Deve ser isento de gluten, leite de vaca e tracos de leite de vaca. Embalagem primaria: pacote plastico atoxico contendo de 200 a 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de dois a dez quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.	KG	001042 2026	E00048 /2024	02.03.01	3,000	83,0000	249,00
053.00048.0012-01	BOLO INDIVIDUAL SABOR LARANJA: Produto composto por farinha de trigo enriquecida	KG	001043 2026	E00048 /2024	02.03.01	425,600	23,9900	10.210,14



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 199

com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal e /ou gordura vegetal, sal, fermentos quimicos e aromatizante. Pode conter ovo e/ou clara de ovo, leite em po e/ou leite em po desnatado e/ou soro de leite, e aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao.
Embalagem primaria: embalagem em polipropileno termossoldado, individualizada, contendo peso liquido de 30 a 40 gramas.
Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcada contendo de 1,5 a 3,5 quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 20 dias a contar da data de entrega.

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 15.115,54

Fornecedor : 08553 SUPER SUIÇA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Pedido : 000248 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00037.0014-01	PAO DE FORMA Produto composto por farinha de trigo, enriquecida com ferro e acido folico, acucar, sal e oleo vegetal. Pode conter aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem Primaria: pacote plastico, atoxico contendo 500 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada contendo de cinco a dez quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.	KG	001044	2026	E00048 /2024		02.03.01	274,400	17,0000	4.664,80
053.00037.0031-01	PAO DE FORMA- SEM GLUTEN E SEM TRACOS DE LEITE Produto composto por Amido de milho e/ou amido modificado, oleo vegetal e/ou gordura vegetal. Pode conter acucar, ovo e/ou clara de ovo, fermento biologico, farinha de arroz, fecula de batata, fecula de mandioca e	KG	001045	2026	E00048 /2024		02.03.01	3,000	83,0000	249,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 200

aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter 0 (zero) gramas de gordura trans por porcao. Deve ser isento de gluten, leite de vaca e tracos de leite de vaca.

Embalagem primaria: pacote plastico atoxico contendo de 200 a 500 gramas.

Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada contendo de dois a dez quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente.

Prazo de validade minimo de 10 dias a contar da data de entrega.

053.00048.0012-01	BOLO INDIVIDUAL SABOR LARANJA: Produto composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, oleo vegetal e /ou gordura vegetal, sal, fermentos quimicos e aromatizante. Pode conter ovo e/ou clara de ovo, leite em po e/ou leite em po desnatado e/ou soro de leite, e aditivos alimentares que nao descaracterizem o produto desde que permitidos pela legislacao vigente e declarados no rotulo da embalagem. Deve conter zero gramas de gordura trans por porcao. Embalagem primaria: embalagem em polipropileno termossoldado, individualizada, contendo peso liquido de 30 a 40 gramas. Embalagem secundaria: Caixa de papelao reforcada contendo de 1,5 a 3,5 quilos. As informacoes de rotulagem deverao constar na embalagem primaria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 20 dias a contar da data de entrega.	KG	001046	2026	E00048 /2024	02.03.01	428,800	23,9900	10.286,91
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	---------	---------	-----------

0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	15.200,71
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000249 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0006-01	AGUA SANITARIA 02 LITROS DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	FRS	001036 2026	E00121 /2024		02.01.01	126,000	11,5000	1.449,00
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	001037 2026	E00121 /2024		02.01.01	115,000	4,3600	501,40
041.00014.0012-01	SABONETE LIQUIDO PEROLADO P/ MAOS - 1 LITRO DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	001038 2026	E00121 /2024		02.01.01	20,000	26,0000	520,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 201

041.00044.0010-01	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML	FRS	001039 2026	E00121 /2024	02.01.01	124,000	5,8500	725,40
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)								

0004 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	3.195,80
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000250 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00018.0029-01	PAPEL HIGIENICO 10CMX300M, FOLHA SIMPLES	FDO	001112 2026	E00121 /2024		02.08.01	103,000	145,0000	14.935,00
DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	14.935,00
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000251 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00001.0096-01	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, INFANTIL 64A66CM	UN	001054 2026	E00070 /2025		02.08.01	16,000	244,0000	3.904,00
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00001.0097-01	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MATRIZADA 62,5 A 63,5CM	UN	001055 2026	E00070 /2025		02.08.01	20,000	550,0000	11.000,00
DESCRICAO COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00001.0108-01	BOLA DE INICIACAO TM 08 BORRACHA NATURAL 39A41CM	UN	001056 2026	E00070 /2025		02.08.01	50,000	75,8300	3.791,50
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00135.0001-01	COLETE PARA JOGADOR COR AZUL TAM.P KIT C/10 UNDS	KIT	001057 2026	E00070 /2025		02.08.01	15,000	412,0800	6.181,20
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0004 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	24.876,70
----------------------	------------------------------------	-----------

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000252 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00036.0001-01	CONE PEQUENO FLEXIVEL ALTA RESISTENCIA 23CM	UN	001113	2026	E00070 /2025	02.03.01	105,000	10,2700	1.078,35
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									
071.00136.0001-01	CHAPAU CHINES DE PVC FLEXIVEL (A)5CM X (L)20CM	UN	001114	2026	E00070 /2025	02.03.01	300,000	5,3900	1.617,00
DESCRITIVO COMPLETO CONFORME TERMO DE REFERENCIA									

0002 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	2.695,35
----------------------	------------------------------------	----------



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 202

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000253 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00112.0010-01	MEDALHA RETANGULAR EM ACRILICO MEDALHA RETANGULAR EM ACRILICO DE 2MM DE ESPESSURA,RECORTE A LASER,MEDINDO (L)5cmX(A)7cm, COM FITA DE POLIESTER, SUBLIMADA PERSONALIZADA NOS DOIS LADOS, MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 800MM COMPRIMENTO COM ADESIVO ALUSIVO AO EVENTO.	UN	001115 2026	E00058 /2025		02.03.01	1.785,000	8,0000	14.280,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	14.280,00

Fornecedor : 15390 SR REPRESENT E COM DE MAT ESPORT ERELI - ME
Pedido : 000254 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00112.0010-01	MEDALHA RETANGULAR EM ACRILICO MEDALHA RETANGULAR EM ACRILICO DE 2MM DE ESPESSURA,RECORTE A LASER,MEDINDO (L)5cmX(A)7cm, COM FITA DE POLIESTER, SUBLIMADA PERSONALIZADA NOS DOIS LADOS, MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 800MM COMPRIMENTO COM ADESIVO ALUSIVO AO EVENTO.	UN	001116 2026	E00058 /2025		02.03.01	140,000	8,0000	1.120,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.120,00

Fornecedor : 18320 NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 000255 2026 Data: 14/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00010.0032-01	BISCOITO DE ARROZ Produto composto por arroz. sem adicao de acucar e conservante, isento de gluten e de leite, pode conter apenas arroz, sal e sementes como chia, li nhaca e gergelim. Embalagem primaria: pacote plas tico e atoxico, contendo de 80 gramas a 200 grama s. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforca da, a rotulagem devera constar na embalagem prima ria de forma clara e seguir a legislacao vigente. Prazo de Validade de 8 meses a contar da data de entrega.	KG	001048 2026	E00084 /2024		02.03.01	3,000	91,1700	273,51
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	273,51



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 203

Fornecedor : 17161 MOVISAUDE DISTRIB. DE PRODUTOS P/SAUDE LTDA
Pedido : 000256 2026 Data: 16/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00035.0039-01	FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA Produto cuja composicao foi alterada ou especialme nte formulada para atender as necessidades especif icas decorrentes de alteracoes fisiologicas e/ou d oencas temporarias ou permanentes e/ou para reduca o do risco de alergias em individuos predispostos de lactentes. A base de ingredientes comprovadamen te adequados para alimentacao de lactantes insenta de lactose, de proteinas do leite de vaca e de sac arose. Caracteristicas e descricao conforme a reso lucao RDC N 45/2011 da ANVISA e de suas alteracoes O produto deve estar em conformidade com a legisla cao vigente.Embalagem primaria: lata resistente e atoxica contendo de 400 a 800 gramas. Embalagem se cundaria: caixa de papelao reforcada contendo ate 12 latas. As informacoes de rotulagem deverao segu ir a legislacao vigente. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	LTA	001123 2026	E00018	/2024		02.03.01	12,000	162,1200	1.945,44

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.945,44

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000265 2026 Data: 23/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00030.0074-01	SACO PLASTICO P/ CONGELAMENTO DE ALIMENTO 40X60CM DESCRIPTIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000968 2026	E00121	/2024		02.03.01	120,000	72,2900	8.674,80

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 8.674,80

Fornecedor : 20470 GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000269 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00155.0008-01	ANTISSEPTICO PARA HIGIENIZACAO CUTANEA Antisseptico para higienizacao cutanea, com poli- hexamida a 0,2% alfa bisabolol, dimeticona. Fras- co 150mL.	UN	001125 2026	S00035	/2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	109,1000	109,10
025.00003.0017-01	ATADURA ELASTICA TUBULAR MEDINDO 10 METROS Atadura elastica tubular medindo 10 metros, cor vermelho (uso: pes).	UN	001126 2026	S00035	/2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	281,9000	281,90



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 204

025.00004.0030-01	AGULHA HIPODERMICAS DESCARTAVEL 1,20X40MM Agulhas hipodermicas descartaveis 1,20 x 40 mm - 18 G.	UN	001127 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	60,000	0,1500	9,00
025.00044.0008-01	GEL VISCOSO, ESTERIL, HIDRATANTE E ABSORVENTE Gel viscoso, esteril, hidratantee absorvente, com posto por 2 hidrocoloides (pectina e carboximetil celulose sodica), propilenoglicol e agua purifica da. 35 gramas).	UN	001128 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	2,000	97,3000	194,60
025.00044.0009-01	GEL DE LIMPEZA COM PHMB Gel de limpeza com PHMB polihexametileno de bi-guanida + EDTA. Frasco 30 m.	UN	001129 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	3,000	99,8000	299,40
025.00044.0010-01	GEL ESTERIL COM AGE. 30 GRAMAS Gel esteril com AGE. 30 gramas	UN	001130 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	3,000	85,2000	255,60
025.00053.0030-01	CURATIVO DE ESPUMA COM ADESIVO DE SILICONE, 10X10. Curativo de espuma com adesivo de silicone, este-ril, fino, adaptavel, constituido por uma camada externa impermeavel de filme de poliuretano, uma espuma absorvente de poliuretano e uma camada de silicone perfurada. 10 x 10 cm.	UN	001131 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	20,000	68,4000	1.368,00
025.00053.0031-01	CURATIVO ESTERIL, FLEXIVEL 20X230CM. Curativo esteril, flexivel, uso unico, adaptavel, nao aderente, nao oclusivo, composto por uma rede textil 100% poliester, impregnada com matriz cica trizante TLC (tecnologia lipido, composta por carboximetilcelulose e particulas lipofilicas). 20 x 30 cm.	UN	001132 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	20,000	515,1900	10.303,80
025.00053.0032-01	CURATIVO ANTIMICROBIANO E ANTIBIOFILME 15 X 15CM. Curativo antimicrobiano e antibiofilme, esteril, nao aderente, em placa, composto por 100% de fi-bras de carboximetilcelulose, 1,2% de prata ioni-ca, cloreto de benzetonio e acido etilenodiamino tetra-acetico. 15 x 15 cm.	UN	001133 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	5,000	185,4000	927,00
025.00053.0033-01	CURATIVO ESTERIL, USO UNICO 15 X 15 CM. Curativo esteril, uso unico, flexivel, adaptavel, nao aderente, nao oclusivo, composto por uma rede textil 100% poliester, impregnada com matriz ci-catrizante TLC (tecnologia lipido, composta por carboximetilcelulose e particulas lipofilicas) e sais de prata. 15 x 15 cm.	UN	001134 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	10,000	358,0000	3.580,00
025.00053.0034-01	COBERTURA PARA CURATIVO DE SILICONE, 20 X 50CM. Cobertura para curativo de silicone, suave, para transferencia de exsudato, com tecnologia safetac com camada de contato com aderencia de silicone para diminuicao da dor. 20 x 50 cm.	UN	001135 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	30,000	786,9000	23.607,00
025.00053.0035-01	COBERTURA PARA CURATIVO DE SILICONE 15 X 20CM. Cobertura para curativo de silicone, suave, para transferencia de exsudato, com tecnologia safetac com camada de contato com aderencia de silicone	UN	001136 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	10,000	514,2000	5.142,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 205

	para diminuicao da dor, impregnado com prata. 15 x 20 cm.									
025.00053.0036-01	COBERTURA PARA CURATIVO DE SILICONE COM CAMADA. Cobertura para curativo de silicone com camada de poliuretano com tecnologia safetac, suave, com película externa de poliuretano. 10 x 10 cm.	UN	001137 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	50,000	101,1000	5.055,00	
025.00053.0037-01	COBERTURA PARA CURATIVO, MEMBRANA POROSA. Cobertura para curativo, membrana porosa, transparente, hipoalergica, esteril, poros medios de 1 a 2mm. 20 x 15 cm.	UN	001138 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	30,000	246,1000	7.383,00	
025.00053.0038-01	COBERTURA PARA CURATIVO MEMBRANA POROSA 5CM. Cobertura para curativo, membrana porosa, transparente, hipoalergica, esteril, poros medios de 1 a 2mm. 5cm.	UN	001139 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	20,000	52,4000	1.048,00	
025.00053.0040-01	COBERTURA PARA CURATIVO ESTERIL DE ALTA QUALIDADE. Cobertura para curativo, esteril de alta qualidade com borda de silicone combinado com tecnologia antimicrobiana DACC. 7,5 x 7,5 cm.	UN	001140 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	10,000	169,5000	1.695,00	
025.00182.0002-01	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVOS - FRASCO DE 150ML liquido composto com 100% silicone, hexamethyldisiloxane/dissiloxano e trissiloxane/trissiloxano, de uso topico, removedor de qualquer tipo de adesivo sem residuos, de forma atraumatica, livre de alcool e fragrancias.	UN	001141 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	3,000	317,2400	951,72	
025.00184.0002-01	SOLUCAO PRONTA PARA USO DE LIMPEZA E IRRIGACAO. Solucao pronta para uso de limpeza e irrigacao de feridas agudas, cronicas e contaminadas. Composicao: Agua, Cloreto de Sodio, Acido Hipocloroso e Hipoclorito de Sodio.	UN	001142 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	2,000	206,4000	412,80	
025.00187.0001-01	REDE TUBULAR ELASTICA, CALIBRE 3 - BRACO Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 3 - braco.	UN	001143 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	290,1000	290,10	
025.00187.0002-01	REDE TUBULAR ELASTICA, CALIBRE 4 - PERNA Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 4 - Perna.	UN	001144 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	323,6000	323,60	
025.00187.0003-01	REDE TUBULAR PARA FIXACAO DE CURATIVO-CALIBRE 5,5. Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 5,5.	UN	001145 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	537,3000	537,30	
025.00187.0004-01	REDE TUBULAR ELASTICA, CALIBRE 5,8. Rede tubular elastica para fixacao de curativos, poliamida e associacoes, antialergica, 10m em repouso calibre 5,8.	UN	001146 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	576,8900	576,89	
025.00188.0001-01	BARREIRA PROTETORA SPRAY BARREIRA PROTETORA SPRAY - FRASCO 50ML - liquido	UN	001147 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	4,000	306,4000	1.225,60	



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO

Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 206

composto por base de silicone , disiloxisano, tri metilsiloxisilicato e zanthoxylum bungeanum, uso topico, formador de filme protetor flexivel sobre a pele, sem deixar residuos, livre de alcool, com pativei com CHG, com propriedade anti-prurido, nao esteril.

025.00189.0001-01	POMADA EXTRATO FLUIDO DE CHAMOMILIA RECUTITA. Pomada - extrato fluido de Chamomilla recutita (equivalente a 0,3mg de apigenina-7-glucosideo). Excipiente q.s.p- tintura de mirra, glicerol, alcoois de lanolina, alcool cetoestearilico, petrolato branco, petrolato liquido, goma xantana, metilparabeno, oleo de menta, sacarina sodica e agua purificada.	UN	001148 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	78,5500	78,55
025.00190.0001-01	PO PROTETOR DE PELE Po protetor de pele, nao esteril a base de hidroco loides absorventes. Frasco 28,3g.	UN	001149 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	95,5000	95,50
025.00191.0001-01	LOCAO BALSAMO PARA PELE. Balsamo para pele, com absorcao rapida e efeito prolongado, composto por: extrato de folha de Aloe barbadensis, extrato de fruta Olea europaea, oleo de germen Triticum vulgare, oleo de Prunus amigda-la dulcis e D-Pantenol. Para auxiliar no tratamen-to sintomatico de doencas dermatologicas frequente mente associadas a pele seca e escamada. Deve con-ter na bula indicacao para ictiose e xerose. Isen-to de parabenos, latex e gluten. Frasco 100 mL.	UN	001150 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	2,000	118,0000	236,00
041.00014.0013-01	CETAPHIL SABONETE LIQUIDO PARA PELE SENSIVEL. CETAPHIL SABONETE LIQUIDO PARA PELE SENSIVEL FRAS CO 295 ML (restoraderm) .	UN	001151 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	1,000	115,9000	115,90
053.00130.0001-01	LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus casei, lactococcus lactis, Bifidobacterium bifidum, Bifi dobacterium lactis e agentes de massa amido de mi lho e maltodextrina. Cada sache possui a quantida de de 1 bilhao por cepa. Nao contem Gluten.	SCH	001152 2026	S00035 /2025	0000000310 2026	02.04.01	15,000	3,1500	47,25

0028 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 66.149,61

Fornecedor : 20992 VVPHARMA COM.DE MED. DE MAT HOSPITALARES LTDA
Pedido : 000270 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00053.0041-01	COBERTURA PARA CURATIVO, SILICONE 5 X 150CM. Cobertura para curativo, silicone, auto adesivo, bi-elastico, camada de lycra. 5 x 150 cm.	UN	001153 2026	S00065 /2025		0000013429	2025	02.04.01	2,000	615,0000	1.230,00



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 207

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.230,00

Fornecedor : 17161 MOVISAUDE DISTRIB. DE PRODUTOS P/SAUDE LTDA
Pedido : 000271 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00035.0013-01	FORMULA INFANTIL ANTI-REGURGITACAO produto cuja composicao foi alterada ou especialm ente formulada para atender as necessidades espec ificas decorrentes de alteracoes fisiologicas e/o u doencas temporarias ou permanentes e/ou para a reducao de risco de alergias em individuos predis postos de lactentes. A base de ingredientes compr ovadamente adequados para a alimentacao de lacten tes. Especifica para refluxo gastroesofagico. Car acteristicas e descricao conforme resolucao RDC n o 45/2011 da ANVISA e de suas alteracoes. O produ to deve estar em conformidade com a legislacao vi gente. Embalagem primaria: lata resistente e atoxica con tendo de 400 a 800 gramas. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforcada. As informacoes de rotulagem deverao seguir a leg islacao vigente. Prazo de validade: minimo de 12 meses a contar da data de entrega.	LTA	001154 2026	E00018 /2024		02.03.01	16,000	67,1900	1.075,04
053.00035.0024-01	FORMULA INFANTIL EM PO ELEMENTAR a base de 100% de aminoacidos livres. Indicada pa ra alimentacao de lactentes e criancas que aprese ntem alergias a proteina do leite de vaca e/ ou so ja. Isenta de sacarose, frutose e gluten. Embalagem primaria: latas de 400 gramas de peso l iquido, contendo numero do lote, prazo de validad e e registro no ministerio da saude. Prazo de validade minimo de 12 meses.	LTA	001155 2026	E00018 /2024		02.03.01	6,000	348,5900	2.091,54

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.166,58

Fornecedor : 15478 DPMAR DISTRIBUIDORA LTDA
Pedido : 000278 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00039.0001-01	AGUA MINERAL EM GARRAFA DE 510ML	GAR	001161 2026	E00002 /2024		02.03.01	240,000	1,2800	307,20
053.00039.0002-01	AGUA MINERAL SEM GAS-CX COM 48 COPOS DE 200ML	CX	001162 2026	E00002 /2024		02.03.01	14,000	44,9700	629,58
053.00039.0003-01	AGUA MINERAL EM GALAO DE 20L	GAL	001163 2026	E00002 /2024		02.03.01	10,000	14,3900	143,90



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 208

0003 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.080,68

Fornecedor : 15865 ACSMA COMERCIO LTDA
Pedido : 000289 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00019.0044-01	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO H 70 A 70 MM	UN	001156 2026	E00018 /2025		02.04.01	50,000	34,0000	1.700,00
012.00041.0052-01	LAMPADA LED TUBULAR BRANCA FRIA 18W 18W, Bivolt, T8, 120cm, Vida util de no minimo 15 000H, nao necessita de reator.	UN	001157 2026	E00018 /2025		02.04.01	99,000	28,0000	2.772,00

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 4.472,00

Fornecedor : 18837 ROBERTA SILVA OLIVEIRA
Pedido : 000290 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00074.0002-01	MASSA CORRIDA ACRILICA, GALAO DE 3,6L NBR 11.702 TIPO 4.5.1	GAL	001158 2026	E00044 /2025		02.04.01	4,000	80,0000	320,00
011.00098.0040-01	TINTA LATEX ACR."PREMIUM"BRANCO FOSCO 18L NBR 11.702 TIPO 4.5.1	LTA	001159 2026	E00044 /2025		02.04.01	4,000	440,0000	1.760,00

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 2.080,00

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000301 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	001178 2026	E00108 /2024		02.04.01	3,000	114,5000	343,50

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 343,50

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000302 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	001177 2026	E00108 /2024		02.04.01	3,000	114,5000	343,50

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 343,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 209

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000303 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	001176	2026	E00108 /2024		02.04.01	3,000	114,5000	343,50
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	343,50

Fornecedor : 00868 COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO CAIEIRAS LTDA-EPP.
Pedido : 000304 2026 Data: 26/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049.00001.0001-01	CARGA DE GAS DE 13KG.	UN	001124	2026	E00108 /2024		02.04.01	6,000	114,5000	687,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	687,00

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000266 2026 Data: 27/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00007.0011-01	DETERGENTE NEUTRO HIPOALERGENICO FRASCO DE 500ML DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	000890	2026	E00121 /2024		02.02.01	30,000	4,3600	130,80
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	130,80

Fornecedor : 15192 SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA-EPP
Pedido : 000267 2026 Data: 27/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00014.0012-01	SABONETE LIQUIDO PEROLADO P/ MAOS - 1 LITRO DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA (TR)	FRS	000905	2026	E00121 /2024		02.02.01	10,000	26,0000	260,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	260,00

Fornecedor : 15412 COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP
Pedido : 000268 2026 Data: 27/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00035.0017-01	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20MM - PACOTE C/4 UNIDADES DESCRITIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PCT	000907	2026	E00121 /2024		02.02.01	5,000	11,7000	58,50



Prefeitura Municipal de Caieiras

Relatorio referente ao mes de JANEIRO
Relatorio para publicacao no Contas Publicas de compras efetuadas no periodo de 02/01/2026 a 31/01/2026

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 13/03/2026

PAGINA 210

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 58,50

Fornecedor : 21277 63.803.533 VALDENE DIAS DA SILVA
Pedido : 000319 2026 Data: 28/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
101.00001.0001-01	PECAS MANUTENCAO VEICULAR CONFORME-LEI 14133-2021 PECAS PARA MANUTENCAO E REVISAO VEICULAR CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	001118 2026	S00008 /2026		02.04.01	1,000	6.540,0000	6.540,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 6.540,00

Fornecedor : 15865 ACSMA COMERCIO LTDA
Pedido : 000291 2026 Data: 29/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00031.0009-01	PAINEL DE LED 60X60 QUADRADO,EMBUTIR,COR:BRANCA, 48 Painel de led 60x60 quadrado de embutir,cor:branca ,48w	UN	000977 2026	E00018 /2025		02.07.01	2,000	430,0000	860,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 860,00

Fornecedor : 16566 G.L. COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME
Pedido : 000281 2026 Data: 30/01/2026

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00007.0155-01	SAPATO PROFISSIONAL FEMININO O cabedal do sapato e confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato) leve, que permite extremo confort e alta absorcao de impacto. Palmilha em EVA, com tecido parte superior. Contem antimicrobiano que atenua o odor dos pes. O solado composto por uma borracha resistente, com sistema ante escorregamento em piso ceramico com detergente e em piso de aco com glicerol, sapato em conformidade norma NR-32. Sapato na cor branca ou preto. Tamanhos do 33 ao 48.	UN	000969 2026	E00125 /2024		02.03.01	50,000	110,3700	5.518,50

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 5.518,50

0956 Itens Mostrados no Total
0195 Pedidos Mostrados no Total Valor Total no Periodo: 31.449.028,94